LBPISIGHTa

Notitie
Datum: 5 oktober 2015 Project:  C.V.l. Haven Raaieinde

na uitspraak Raad van State
Uw kenmerk: - Locatie:  Grubbenvorst

Ons kenmerk:  V085053af.00003.rvw Betreft: Laagfrequent geluid (LFG)
Versie: 08 001

1 Inleiding

In de tussenuitspraak van 15 juli 2015 (zaaknummer 201403103/1/R1) heeft de Afdeling
bestuursrechtspraak van de Raad van State (hierna: ‘de Afdeling’) overwogen dat niet voldoende
aannemelijk is gemaakt dat de voorziene verwerkingsinstallatie niet tot ernstige hinder als gevolg
van laagfrequent geluid (LFG) zal leiden.

De Afdeling heeft verzocht om, na aanvullend onderzoek, de bestreden besluiten alsnog van een
draagkrachtige motivering te voorzien, dan wel de bestreden besluiten te wijzigen.

In voorliggende notitie wordt uitvoering gegeven aan het verzoek van de Afdeling, waarbij
ingegaan wordt op de volgende overwegingen uit de tussenuitspraak.

1. Uit het akoestisch onderzoek en het aanvullende akoestische onderzoek volgt dat de
voorziene verwerkingsinstallatie mogelijk laagfrequent geluid zal kunnen veroorzaken. Er is
niet onderzocht of de voorziene verwerkingsinstallatie daadwerkelijk tot laagfrequent geluid zal
leiden en zo ja, in hoeverre dat laagfrequente geluid hinderlijk zal zijn. Evenmin is onderzocht
of met het nemen van maatregelen, zoals de toepassing van kleinere ontwateringszeven, en
de in de omgevingsvergunning opgenomen emissienormen ernstige hinder als gevolg van
laagfrequent geluid bij woningen kan worden voorkomen. Het plan is in zoverre niet zorgvuldig
voorbereid (zie rechtsoverweging 14.4).

2. Appellant en anderen betwisten dat met de notitie van LBP|SIGHT van 12 maart 2015
aannemelijk is gemaakt dat de voorziene verwerkingsinstallatie niet tot ernstige hinder als
gevolg van laagfrequent geluid zal leiden (zie rechtsoverweging 24.13). Daartoe voeren zij aan
dat in deze notitie ten onrechte is uitgegaan van een gemiddelde windrichting in plaats van
meewindcondities door rekening te houden met de meteocorrectieterm Cn, terwijl volgens het
Grensmaasprotocol deze meteocorrectieterm bij laagfrequent geluid niet wordt toegepast. In
de tweede plaats voeren zij aan dat in de notitie de berekende laagfrequente geluidniveaus
niet met 6 dB zijn verhoogd voor gevel- en bodemreflectie. In de derde plaats voeren zij aan
dat in de notitie voor de avond- en nachtperiode ten onrechte is uitgegaan van de gemiddelde
overdrachtsverzwakking voor een grote kamer, zoals een woonkamer, in plaats van de
gemiddelde overdrachtsverzwakking voor een kleine kamer, zoals een slaapkamer, zoals in
het Grensmaasprotocol wordt aanbevolen.

Kelvinbaan 40, 3439 MT Nieuwegein | Postbus 1475, 3430 BL Nieuwegein | T (030) 231 13 77 | F (030) 234 17 54
E info@Ibpsight.nl | www.lbpsight.nl | IBAN: NL62 RABO 036 42 36 558| KvK 30073990 | BTW NL007093159B01


http://www.lbpsight.nl/

LBPISIGHTa

Punt 2 kan dus onderverdeeld worden in drie sub-punten, namelijk:
a. het niet mogen corrigeren van de meteocorrectie;

b. het toepassen van de 6 dB toeslag voor bodem- en gevelreflectie;
c. rekening houden met de gemiddelde overdrachtsverzwakking van slaapkamers voor
de avond- en nachtperiode.

3. De Afdeling geeft in rechtsoverweging 24.14 van de tussenuitspraak nog aan dat niet is
gebleken dat andere verwerkingsinstallaties, waar geen klachten zijn over hinder laagfrequent
geluid, ook in de avond- en nachtperiode in bedrijf zijn en dat bij die verwerkingsinstallaties
afschermende maatregelen zijn getroffen die vergelijkbaar zijn met de beoogde maatregelen
bij de voorziene verwerkingsinstallatie.

2 De aanvraag omgevingsvergunning (vergunning)

Bij de klasseerinstallatie van CVI had DCM er voor gekozen om bij het klasseerproces gebruik te
maken van drie kleine (zand)ontwateringszeven. Daarnaast had DCM in de aanvraag opgenomen
dat de grindklassering uitsluitend in de dagperiode van 07.00 tot 19.00 uur in werking zou zijn.

De overige onderdelen van de installatie, inclusief de zandklassering met de drie kleine (zand)
ontwateringzeven zouden in werking zijn van 06.00 tot 22.00 uur.

Naar aanleiding van de tussenuitspraak heeft DCM besloten:

1. de drie kleine ontwateringzeven van de zandklassering te vervangen door drie kleine
schepraden;

2. de zandklassering, net als de grindklassering, uitsluitend in de dagperiode (07.00 tot 19.00 uur)
in werking te stellen.

Deze wijzigingen hebben belangrijke gevolgen voor de vraag of de inrichting laag frequent geluid
zal kunnen veroorzaken. In de eerste plaats emitteren schepraden geen laagfrequent geluid. In de
tweede plaats zal er in de avond- en nachtperiode geen laag frequent geluid kunnen optreden,
omdat er in deze periode als gevolg van de aanpassing van de bedrijfstijden voor de zand-
klassering geen laagfrequent geluid (meer) wordt veroorzaakt binnen de inrichting.

Hierna zal worden onderbouwd dat er bij de woningen van derden in de directe nabijheid van de
inrichting geen sprake zal zijn van hinderlijk laagfrequent geluid.

3 Ontwatering met schepraden

DCM heeft besloten om de drie eerder voorziene ontwateringszeven van de geplande klasseer-
installatie CVI, waarmee het zand van water wordt ontdaan, ‘te vervangen’ door drie schepraden.
Het gebruik van schepraden is een gangbare ontwateringstechniek bij zandinstallaties en doet
geen afbreuk aan het klasseerproces. Het geklasseerde zand komt alleen iets minder droog uit de
installatie in vergelijking met de aanvankelijk toegepaste ontwateringszeven.

Het ontwateren van de zandfractie met schepraden is een continue traag roterend proces, waarbij
geen trillingen of laagfrequent geluid wordt geémitteerd. In bijlage | zijn foto’s en de metingen van
een scheprad opgenomen, dat in de inrichting zal worden toegepast.

V085053af.00003.rvw | versie 08_001 | 5 oktober 2015 2



LBPISIGHTa

In bijlage 1V zijn de specificaties van de drie schepraden opgenomen die toegepast zullen worden
in de inrichting.

4 LFG metingen aan een verwerkingsinstallatie met schepraden.

Op dinsdag 28 juli 2015 heeft LBP|SIGHT in opdracht van DCM metingen verricht aan een
vergelijkbare moderne landinstallatie (Wachtendonk in Duitsland) die voldoet aan de laatste stand
der techniek. Bij deze installatie vindt de ontwatering van de zandfractie plaats door middel van
een groot scheprad. Uit de verrichte metingen aan het scheprad in Wachtendonk blijkt dat het
scheprad geen laagfrequent geluid veroorzaakt. Voor de goede orde wordt opgemerkt dat de
overige onderdelen van de installatie speciaal voor de meting buiten werking waren gesteld. De
meetresultaten aan het scheprad zijn opgenomen in bijlage I. Uit deze meetresultaten blijkt dat het
scheprad geen laag frequent geluid veroorzaakt. Schepraden zijn vanwege de aandrijving, het
functioneren en de constructie geen potentiéle bronnen die laag frequent geluid emitteren. De
hiervoor genoemde rekenresultaten bevestigen dit. Aangezien de aandrijving, het functioneren en
de constructie van een klein scheprad niet anders zijn dan die van een groot exemplaar, staat vast
dat ook de in de inrichting toe te passen schepraden geen laag frequent geluid veroorzaken. Om
diezelfde redenen maakt het niet uit of er één of drie schepraden worden toegepast.

Verder is nog van belang dat schepraden geen andere negatieve milieueffecten dan ontwatering-
zeven hebben. Het gebruik van schepraden leidt zelfs tot minder energieverbruik dan ontwatering-
zeven. Bovendien is de bronsterkte van de schepraden lager dan die van ontwateringzeven, zie de
metingen opgenomen in bijlage |.

De overige onderdelen van de installatie in Wachtendonk, zoals de voorzeef, de scheidingszeef,

de zandklassering emitteren, zoals blijkt uit de metingen verricht op 28 juli 2015 (zie bijlage 1), geen
laagfrequent geluid. Aangezien in de inrichting van CVI identieke onderdelen zullen worden
toegepast, staat vast dat deze onderdelen geen laagfrequent emitteren. Voor de grindzeven ligt dat
anders. Uit de rekenresultaten blijken dat de grindzeven die in de installatie in Wachtendonk zijn
toegepast laagfrequent geluid veroorzaken (klein piekje in de 16 Hz en 50 Hz). In de inrichting van
CVI wordt hetzelfde type grindzeef toegepast. Het betreft, net als in Wachtendonk, ook maar één
grindzeef. Door middel van de aanvullende berekeningen, opgenomen in bijlage Il en de toetsing
opgenomen in bijlage 1ll, is onderbouwd dat bij toepassing van deze grindzeven bij de installatie
van CVI bij de woningen van derden geen hinderlijk laagfrequent geluid zal optreden. Uit de
berekeningen en toetsing opgenomen in bijlage 1l en 111 blijkt dat ruimschoots voldaan kan worden
aan de Vercammencurve 3-10%. In bijlage V zijn de specificaties van de grindzeef opgenomen.

5 Meteocorrectie en bodem- en gevelreflectie.

In de notitie van LBP|SIGHT kenmerk V08505ac.00014.rvw_03-001 van 12 maart 2014 is in
overeenstemming met de HMRI uitgegaan van een gemiddelde windrichting door toepassing van
de meteocorrectie Cm. Volgens het Grensmaasprotocol dient bij de bepaling van de bronsterkte bij
drijvende installaties de meteocorrectie Cm echter buiten beschouwing te worden gelaten. Ook
wordt in het Grensmaasprotocol aangegeven, dat, bij een eventuele berekening in tertsband-
niveaus voor de gevel, rekening gehouden dient te worden met 6 dB verhoging ten gevolge van
bodem- en gevelreflectie.

V085053af.00003.rvw | versie 08_001 | 5 oktober 2015 3



LBPISIGHTa

Hoewel het de vraag is of het juist is deze correcties ook bij landinstallaties toe te passen, volgt uit
de tussenuitspraak dat dat had moeten gebeuren. In de berekeningen die onderdeel uitmaken van
de voorliggende notitie is dat nu wel gedaan. Aldus is gevolg gegeven aan de tussenuitspraak.

De meteocorrectie is bepaald op basis van het rekenmodel. Deze is voor de woningen van derden
in de directe nabijheid van de installatie van CVI, waaronder de woningen van appellant, per
bouwlaag bepaald. Voor de woning Venloseweg 32 (appellant) bedraagt de meteocorrectie 3,8 dB
voor de begane grond en 3,2 dB voor de verdieping. De berekeningen ter bepaling van de Cn zijn
opgenomen in bijlage Il. Bij de toetsing aan de grenswaarden is geen correctie voor de
meteocorrectie Cm meer toegepast.

Tevens is bij de berekeningen en de toetsing, zowel op de begane grond als op de verdieping,
conform het Grensmaasprotocol een verhoging van 6 dB toegepast ten gevolge van bodem- en
gevelreflectie. De immissieberekeningen gebaseerd op de metingen bij de installatie in
Wachtendonk zijn voor de relevante frequentiebanden opgenomen in bijlage Il.

De situatie, die is doorgerekend, betreft de situatie waarbij zowel de zand- als de grindklassering in
bedrijf is. Dit is dus uitsluitend in de dagperiode (07.00 tot 19.00 uur) het geval.

In de periode van 06.00 tot 07.00 en van 19.00 tot 22.00 uur is bij het losgedeelte nog wel een
kleine voorzeef in werking. Deze emitteert, zoals blijkt uit metingen opgenomen in bijlage I, geen
laagfrequent geluid. Bij de inrichting van CVI zal dezelfde voorzeef worden toegepast als bij de
installatie in Wachtendonk, zodat ook in deze installatie geen laag frequent geluid vanwege het
gebruik van de voorzeef zal optreden. In bijlage V zijn de specificaties van de voorzeef
opgenomen.

6 Overdrachtverzwakking grote en kleine kamers

In de notitie van LBP|SIGHT van 12 maart 2015 is bij de berekening van de Vercammencurve
3-10% - buiten voor de avond- en nachtperiode uitgegaan van de gemiddelde overdrachts-
verzwakking voor grote kamers. In het Grensmaasprotocol wordt aanbevolen om voor de avond-
en nachtperiode uit te gaan van de gemiddelde overdrachtsverzwakking voor kleine kamers.

De Afdeling stelt in haar tussenuitspraak dat de Vercammencurve 3-10% - buiten juist bedoeld is
om dit bezwaar te ondervangen door uit te gaan van een gemiddelde overdrachtsverzwakking voor
zowel grote als kleine kamers.

Gelet op deze overweging is besloten om ten aanzien van overdrachtsverzwakking een tweetal
berekeningsvarianten uit te voeren op basis van de verrichte metingen aan de verwerkings-
installatie in Wachtendonk. Bij de installatie CVI zullen dezelfde componenten (zeven, schepraden)
worden toegepast als bij de installatie in Wachtendonk.

Bij de eerste berekeningenvariant is uitgegaan van een gemiddelde overdrachtsverzwakking voor
zowel grote als kleine kamers (conform Grensmaasprotocol). Bij de tweede berekeningsvariant is
uitgegaan van een overdrachtsverzwakking voor woonkamers en slaapkamers gebaseerd op
verricht onderzoek van Peutz (1990).

Aangezien DCM besloten heeft om de zandklassering net als de grindklassering uitsluitend in de
dagperiode (07.00 tot 19.00 uur) in werking te stellen, zijn deze twee varianten alleen uitgevoerd

V085053af.00003.rvw | versie 08_001 | 5 oktober 2015 4



LBPISIGHTa

voor de dagperiode. Daarbij zijn niet alleen de woonkamers beschouwd, maar ook de
slaapkamers.

Uit de beide berekeningsvarianten, opgenomen in bijlage Ill, blijkt dat bij de omliggende woningen
van derden wordt voldaan aan de Vercammencurve 3-10%.

Nadrukkelijk wordt aangegeven, dat niet is gecorrigeerd voor meteocorrectie Cm (conform het
Grensmaasprotocol) en dat bij de gevels een toeslag is toegepast van 6 dB (conform het
Grensmaasprotocol) in verband met mogelijke gevel- en bodemreflectie.

Uit de metingen verricht op 28 juli 2015 aan de recent gebouwde landinstallatie (Wachtendonk) en
op basis van berekeningen, blijkt dat in de woonkamers en slaapkamers ruimschoots voldaan kan
worden aan de Vercammengrenswaarden 3-10%, ook als uitgegaan wordt van een gemiddelde
overdrachtsverzwakking voor woonkamers en voor slaapkamers (Peutz onderzoek 1990).

7 Ervaringen bij andere verwerkingsinstallaties

Voor zover in de notitie van 12 maart 2015 wordt gewezen op ‘ervaringen bij andere verwerkings-
installaties’, overweegt de Afdeling dat niet is gebleken dat die verwerkingsinstallaties ook in de
avond- en nachtperiode in werking zijn en dat bij die verwerkingsinstallaties afschermende maat-
regelen zijn getroffen die vergelijkbaar zijn met de beoogde maatregelen bij de voorziene
verwerkingsinstallatie.

Door het besluit van DCM om de zandklassering en de grindklassering uitsluitend in de dagperiode
(07.00 tot 19.00 uur) in werking te stellen en het toepassen van schepraden in plaats van
(zand)ontwateringzeven zijn geen aanvullende maatregelen, zoals in de aanvraag genoemde
betonnen afscherming rond de (zand)ontwateringszeven, noodzakelijk.

8 Conclusie

Naar aanleiding van de tussenuitspraak van de Afdeling heeft DCM twee besluiten genomen die
positief zijn voor de kwaliteit van de leefomgeving ter plaatse van de woningen van derden die in
de directe nabijheid van de inrichting van CVI zijn gesitueerd.

De besluiten van DCM zijn als volgt.

1. De drie kleine ontwateringzeven van de zandklassering zijn vervangen door drie kleine
schepraden. Schepraden emitteren geen laagfrequent geluid.

2. De zandklassering en de grindklassering zijn uitsluitend in de dagperiode (07.00 tot 19.00 uur)
in werking. In de periode tussen 06.00 - 07.00 uur en 19.00 - 22.00 uur zijn er geen potenti€le
geluidbronnen aanwezig die hinderlijk laagfrequent geluid kunnen emitteren.

Door deze twee besluiten zal de verwerkingsinstallatie van CVI, die opgebouwd wordt uit dezelfde

componenten (scheprad, zeven) als de gemeten installatie bij Wachtendonk (die voldoet aan de

stand der techniek), bij de omliggende woningen van derden geen hinderlijk LFG emitteren.

De op 28 juli 2015 verrichte metingen aan een vergelijkbare verwerkingsinstallatie met scheprad in

Wachtendonk zijn toegepast op de situatie bij CVI en de berekeningen bevestigen dit.

V085053af.00003.rvw | versie 08_001 | 5 oktober 2015 5



LBPISIGHTa

Bij de berekeningen, toetsing en beoordeling, is conform het Grensmaasprotocol niet gecorrigeerd
voor meteocorrectie Cm en is op het beoordelingspunt 6 dB toeslag toegepast voor eventuele
bodem- en gevelreflectie (worstcase scenario).

Uit de metingen en berekeningen blijkt dat ruimschoots voldaan kan worden aan de Vercammen
3-10%. Dit geldt voor zowel de situatie waarbij uitgegaan wordt van een gemiddelde overdrachts-
verzwakking voor grote kamers (conform het Grensmaasprotocol) als voor de situatie waarbij wordt
uitgegaan van een gemiddelde overdrachtsverzwakking voor de gemiddelde woonkamer als de
gemiddelde overdrachtsverzwakking voor slaapkamers (conform het Peutz onderzoek 1990).

LBP|SIGHT BV

ing. R. (Roel) van de Wetering

V085053af.00003.rvw | versie 08_001 | 5 oktober 2015 6



LBP/SIGHT /=

Bijlage | Metingen installatie Wachtendonk

V085053af.00003.rvw | versie 08_001 | 5 oktober 2015



Bronsterkte berekening (halve bol)

Projectnummer: 085053af
Projectnaam: CVI Haven Raaieinde
Bronnaam: Totale installatie: voorzeef, scheidingszeef, zandklassering en grindklassering Hoogte bron : 7,00 [m]
Meetpunt MP1 Hoogte waarnemer : 3,00 [m]
Opmerking: Installatie Wachtendonk (geen zandontwateringszeven maar scheprad) Horizontale meetafstand : 63,00 [m]
Werkelijke meetafstand : 63,13 [m]
Bodemfactor bron : 0,00 Brongebied : 63,13 [m]
Bodemfactor waarnemer : 0,00 Ontvanggebied: 63,13 [m]
Bodemfactor middengebied : 0,00 Middengebied : 0,00 [m]
Omschrijving Frequentie [HZ]
6,3 8 10 12,5 16 20 25 31,5 40 50 63 80 100 125 160
[Cacq 81,0 77,8 75,7 75,8 86,5 70,8 69,7 70,6 65,4 72,9 65,8 61,5 60,0 59,0 58,0
10*log(4*pi*R") 4701 470] 4700 470 470] 4700 470 470[ 470 470| 470[ 470 470] 470 470
u R 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Dyodem -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -2 -2 -2
LWR totale installatie 122,01 118,7] 116,7 116,8 127,5| 111,8 110,7] 111,6[ 106,4[ 113,9] 106,8] 102,5] 1050 104,0( 103,0
L\ eis Grensmaas 148 145 143 140 138 136 133 130 126 123 120 121 124 129
wR - verschil -26,0] -26,3] -26,3] -23,2] -10,5] -242] -22,3] -184] -19,6 -9,1 -13,2]  -18,5] -19,0] -25,0
Ly totale installatie (volledig in bedrijf)
160
——
e L=
. 120 _— //\ e — J/
m | ——t—— N\
p=A AN
=} \\/
2 \v’__
2 100
=
[72]
=
3
[]
o 80
60
40
20 : : : : i i i i i i i : :
6,3 8 10 12,5 16 20 25 31,5 40 50 63 100 125

Frequentie [Hz]

e| \WR eis Grensmaas

| \WR totale installatie



Projectnummer: 085053af
Projectnaam: CVI Haven Raaieinde
Bronnaam: Totale installatie: voorzeef, scheidingszeef, zandklassering (exclusief grindklassering) Hoogte bron : 7,00 [m]
Meetpunt MP1 Hoogte waarnemer : 3,00 [m]
Opmerking: Installatie Wachtendonk (geen zandontwateringszeven maar scheprad) Horizontale meetafstand : 63,00 [m]
Werkelijke meetafstand : 63,13 [m]
Bodemfactor bron : 0,00 Brongebied : 63,13 [m]
Bodemfactor waarnemer : 0,00 Ontvanggebied: 63,13 [m]
Bodemfactor middengebied : 0,00 Middengebied : 0,00 [m]
Omschrijving Frequentie [HZ]
6,3 8 10 12,5 16 20 25 31,5 40 50 63 80 100 125 160
LaeqT 71,0 69,5 67,1 69,8 69,5 64,4 65,8 65,2 63,3 62,5 61,6 55,7 56,5 56,5 53,3
10*log(4*pi*R°) 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0 47,0
AR 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Dbodem -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -2 -2 -2
LWR tot. instaliatie excl. grindklassering 112,0| 110,5| 108,1] 110,8| 110,5 1054 106,8] 106,2] 104,2 103,5 102,6 96,7 101,5| 101,5 98,3
[LWR eis Grensmaas 148 145 143 140 138 136 133 130 126 123 120 121 124 129
[Fwr - Verschil -36,01 -34,5] -349] -29,2 -27,5] -30,6] -26,2 -23,8] -21,8] -195] -174[ -243| -22,5] -275
L totale installatie, voorzeef, scheidingszeef en zandklassering
(exclusief grindklassering)
160
—
\\
_ 120 \‘ "/
1]
=
=]
(]
[
2 100
=
n
3z
E
/]
© 80
60
40
20 t : : : : : : : : : : : - -
6,3 8 10 12,5 16 20 25 31,5 40 50 63 80 100 125
Frequentie [Hz] | \WR eis Grensmaas
LWR tot. installatie excl. grindklassering
Lr totale installatie (blauw) en totale installatie exclusief grindklassering (groen)
afgezet tegen de Eis Grensmaas (rood)
160
e —
-\
_ 120 // T —— 4/
1]
o TN
—_— |
3 ~~ \\— ——
o 100
'c
[7/]
=
2
3 80
60
40
20 ! ' | | ' ' | ' ' | I ' ! !
6,3 8 10 12,5 16 20 25 31,5 40 50 63 80 100 125

| \VR eis Grensmaas

Frequentie [Hz] == | \WR totale installatie

LWR tot. installatie excl. grindklassering




Bronsterkte berekening (halve bol)

Projectnummer: 085053af
Projectnaam: CVI Haven Raaieinde
Bronnaam: Totale installatie: voorzeef, scheidingszeef, zandklassering en grindklassering Hoogte bron : 7,00 [m]
Meetpunt MP2 Hoogte waarnemer : 3,00 [m]
Opmerking: Installatie Wachtendonk (geen zandontwateringszeven maar scheprad) Horizontale meetafstand : 56,50 [m]
Werkelijke meetafstand : 56,64 [m]
Bodemfactor bron : 0,00 Brongebied : 56,64 [m]
Bodemfactor waarnemer : 0,00 Ontvanggebied: 56,64 [m]
Bodemfactor middengebied : 0,00 Middengebied : 0,00 [m]
lOmschrijving Frequentie [Hz]
6,3 8 10 12,5 16 20 25 31,5 40 50 63 80 100 125 160
Lpeq,T 78,0 76,0 74,0 82,9 84,4 69,1 69,8 74,0 70,4 69,9 63,8 60,5 65,3 61,9 59,9
10*log(4*pi*R%) 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1
AR 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Dpodem -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 6 -6 6 -2 2 -2
LWR totale installatie 118,1| 116,1] 1141 122,9] 124,4| 109,2| 109,8] 114,1| 1105 109,9] 103,9| 1006 109,4| 1059 1039
Lwr eis Grensmaas 148 145 143 140 138 136 133 130 126 123 120 121 124 129
Lwr - Verschil -299| -289| -289[ -171] -136] -26,8] -232] -159| -155] -13,A] -16,1| -204] -146] -231
Lwr totale installatie (volledig in bedrijf)
160
—
140 R ——
‘\\\
\\ )
& 120 L ’——_\\ T —— L
— /
2 T \—_/' ———
i T /\\
3 \\/
z 100
(]
k=
E]
[T
© 80
60
40
20
6,3 8 10 12,5 16 20 25 31,6 40 50 63 100 125

Frequentie [Hz]

e |WR eis Grensmaas

=== WR totale installatie




Projectnummer: 085053af
Projectnaam: CVI Haven Raaieinde
Bronnaam: Totale installatie: voorzeef, scheidingszeef, zandklassering (exclusief grindklassering) Hoogte bron : 7,00 [m]
Meetpunt MP2 Hoogte waarnemer : 3,00 [m]
Opmerking: Installatie Wachtendonk (geen zandontwateringszeven maar scheprad) Horizontale meetafstand : 56,50 [m]
Werkelijke meetafstand : 56,64 [m]
Bodemfactor bron : 0,00 Brongebied : 56,64 [m]
Bodemfactor waarnemer : 0,00 Ontvanggebied: 56,64 [m]
Bodemfactor middengebied : 0,00 Middengebied : 0,00 [m]
lOmschrijving Frequentie [HzZ]
6,3 8 10 12,5 16 20 25 31,5 40 50 63 80 100 125 160
[ 77,8 76,5 74,2 83,4 81,3 70,3 68,6 66,3 71,1 62,3 61,6 55,8 56,9 57,4 56,9
10*log(4*pi*R?) 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1 46,1
AR 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Dhodem -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -2 -2 -2|
LWR tot. installatie excl. grindklassering 117,8| 116,6| 1142 1235 1214 1103 1086| 106,44 1112 1024 1016 95,8| 101,00 1015 101,0]
Lwr eis Grensmaas 148 145 143 140 138 136 133 130 126 123 120 121 124 129
Lwr - Verschil -30,2] -28/4| -288] -16,5| -16,6] -257| -244| -236| -148] -20,6] -184| -252| -230| -275
Lwr totale i llatie, voorzeef, scheiding: f en zandkl ing
(exclusief grindklassering)
160
—
—~—
140 \\\
—
~——
— 120 ——— —
[11]
B
3
3
E 100
7]
3
2
8
80
60
40
20
6,3 8 10 12,5 16 20 25 31,6 40 50 63 80 100 125
Frequentie [Hz] | WR eis Grensmaas
LWR tot. installatie excl. grindklassering
Lwr totale installatie met (blauw) en totale installatie exclusief grindklassering (groen)
afgezet tegen de Eis Grensmaas (rood)
160
—
\
140 —
\\\
\\ -
120 o N\ = ="
% Inenened \\ T ——
. — “\ /\\
3
$ 100 —~——_~
‘S
(]
k=
E]
é 80
60
40
20
6,3 8 10 12,5 16 20 25 31,6 40 50 63 80 100 125

Frequentie [Hz]

== WR eis Grensmaas
| WR totale installatie

LWR tot. installatie excl. grindklassering




Bronsterkte berekening (halve bol)

Projectnummer: 085053af
Projectnaam: CVI Haven Raaieinde
Bronnaam: Scheprad Hoogte bron : 6,00 [m]
Meetpunt MP8 Hoogte waarnemer : 5,00 [m]
Opmerking: Installatie Wachtendonk alleen scheprad in bedrijf Horizontale meetafstand : 12,00 [m]
Werkelijke meetafstand : 12,04 [m]
Bodemfactor bron : 0,00 Brongebied : 12,04 [m]
Bodemfactor waarnemer : 0,00 Ontvanggebied: 12,04 [m]
Bodemfactor middengebied : 0,00 Middengebied : 0,00 [m]
Omschrijving Frequentie [Hz]
6,3 8 10 12,5 16 20 25 31,5 40 50 63 80 100 125 160
Lpcq, 83,1 81,5 81,5 76,3 73,3 72,5 70,8 69,3 68,0 65,9 64,9 64,0 60,2 59,4 59,1
10*Iog(4*pi*R2) 32,6 32,6 32,6 32,6 32,6 32,6 32,6 32,6 32,6 32,6 32,6 32,6 32,6 32,6 32,6
AR 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0]
Dbodem -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 6 6 6 2 2 2
Lwr Scheprad 109,7| 108,1 108,1 102,9 99,9 99,1 97,4 95,9 94,6 92,5 91,5 90,6 90,8 90,0 89,7
wr €is Grensmaas 148 145 143 140 138 136 133 130 126 123 120 121 124 129
Lwr - Verschir -38,3] -36,9] -349] -37.1] -381] -36,9] -356| -341[ -3T4| -305 -285] -304 -332[ -390
Lwr scheprad (rest van de installatie uit bedrijf)
160
—
140 —
—
\
[ —— /
[~ 120 —
om
=2
3 ~
g 100 S~
8 \\\
2
é
80
60
40
20
6,3 8 10 12,5 16 20 25 31,5 40 50 63 80 100 125

=—| WR eis Grensmaas
=| WR Scheprad

Frequentie [Hz]



Bronsterkte berekening (halve bol)

Projectnummer: 085053af
Projectnaam: CVI Haven Raaieinde
Bronnaam: Alleen voorzeef Hoogte bron : 7,00 [m]
Meetpunt MP9 Hoogte waarnemer : 5,00 [m]
Opmerking: Installatie Wachtendonk, alleen voorzeef in bedrijf Horizontale meetafstand : 9,60 [m]]
Werkelijke meetafstand : 9,81 [m]
Bodemfactor bron : 0,00 Brongebied : 9,81 [m]
Bodemfactor waarnemer : 0,00 Ontvanggebied: 9,81 [m]
Bodemfactor middengebied : 0,00 Middengebied : 0,00 [m]
Omschrijving Frequentie [Hz]
6,3 8 10 12,5 16 20 25 31,5 40 50 63 80 100 125 160
Lpcq, 73,7 71,3 68,8 75,9 75,7 68,6 62,3 62,1 63,2 65,7 66,7 62,9 61,0 62,0 63,2
10*log(4*pi*R?) 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8 30,8
AR 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0]
Diodem -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -6 -2 -2 -2
LR voorzeef 98,5 96,1 93,6/ 100,7| 100,5 93,4 87,2 87,0 88,0 90,5 91,6 87,7 89,8 90,8 92,0
wr €is Grensmaas 148 145 143 140 138 136 133 130 126 123 120 121 124 129
Lwr - Verschir -49,5] -489] -494| -393] -375] -426] -458] -43,0] -38,0] -325] -284] -333] -342] -382

Lwr alleen voorzeef (rest van de installatie uit bedrijf)

160
To—
140 \\\-‘\
—
~——
\\ L
\ /

g L
=
3
©
[
2 100 -
E ~—l \\
3 N—— " T
[ e —
© 80

60

40

20

6,3 8 10 12,5 16 20 25 31,5 40 50 63 80 100 125
Frequentie [Hz] = | WR eis Grensmaas

e==| WR voorzeef



CVI - Scheprad - Wachtendonk 085053af

112 GECONCENTREERDE BRON

Onderdeel : <Onderdeel>

Bronnaam : Ontwateringswiel Wachtendonk
MeetDatum 1 26-8-2015

Meetduur o

Type geluid : Continu

Temperatuur [°C]: --
Windsnelheid [m/s] : --
Hoek windricht [°] : --

RV [%]: --

Alu conform : HMRI-11.8
Bronhoogte [m]: 5,00
Meetafstand [m]: 12,00
Meethoogte [m]: 6,00

Frequentie [Hz]: 315 63 125 2 50 500 1000 2000 4000 8000 dB(A)
Lp [dB(A)]: 39,9 40,9 453 49 1 568 61,3 57,6 522 429 64,4
Achtergr [dB(A)] : - - - - e e e e

DGeo [dB]: 32,6 32,6 326 32 6 326 326 326 326 32,6

DAIU*R [dB]: 00 00 00 O 0 00 00 00 00 00

DBodem [dB]: 60 60 20 2 0 20 20 20 20 20

Lw [dB(A)]: 66,5 67,5 759 79 .7 874 919 882 828 735 949

=

cdany 1 aa e i —
P:\085\085053af\2. Foto's en afbeeldingen\2015-07-2 8 Wachtendonk\DSC_2283.JPG

Source Explorer V2.20 28-8-2015 09:16:22



Exploitatie De Bakelse Plassen P070086

112 GECONCENTREERDE BRON

Onderdeel : Bakelse Plas
Bronnaam . Grote zandrad Brauer
MeetDatum 1 28-3-2007
Meetduur o

Type geluid : Continu

Temperatuur [°C]: 14,00
Windsnelheid [m/s] : 2,00
Hoek windricht [°] : 0,00
RV [%] : 52,00

Alu conform : HMRI-11.8
Bronhoogte [m]: 6,00
Meetafstand [m]: 30,00
Meethoogte [m]: 7,50

Frequentie [Hz]: 315 63 125 2 50 500 1000 2000 4000 8000 dB(A)
Lp [dB(A)]: 244 299 316 34 ,0 368 383 381 47,7 31,3 49,2
Achtergr [dB(A)] : - - - - e e e e

DGeo [dB]: 40,5 40,5 40,5 40 ,5 40,5 40,5 40,5 40,5 405

DAIU*R [dB]: 00 00 00 O 0 00 01 02 06 20

DBodem [dB]: 60 60 20 2 0 20 20 20 20 20

Lw [dB(A)]: 589 64,4 701 72 6 754 769 768 868 719 88,2

P:\085\085053af\4. Werkmap LBPSIGHT\P070086 Bakelse Plas - Zandrad\Fotos\foto zandrad.bmp

Source Explorer V2.20 28-8-2015 09:14:05



LBP/SIGHT /=

Bijlage Il Berekeningen (Cm, 31,5Hz, 63 Hz en 125 Hz)

V085053af.00003.rvw | versie 08_001 | 5 oktober 2015



. \ -~

O
“\\
7

-

_

\\\\\\\\

.

o

) —

AN

S

]

QL

=

1

T

T

9 3

=2k mWMw )
S £ES

& 5553558

—

cE T Q9 c O

7
\
X
T
. -
~]

X
%

G- \“\\\ \\\ 7 M
\ 3

ooooo
EPA0 6T

.

-
_

\

OO

@ZFA\\\\\\\

!

\

\

\

\
\.......
\\\ S
\\\\
\\\ \

N

\

\

NN
—
\\\\

2

.

NN

\

\\\\\\\ S @i o \\\\\\\\\\\

1
1




Rekenresultaten 31,5 - 63 en 125 Hz

Model: 2015-09-30 LFG - CVI - Eindplan - met MR - met 2 wallen (Wachtendonk)
versie van Gebied 1 - Na uitspraak RVS 15-07-2015
Groep: (hoofdgroep)
Lijst van Puntbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL
Naam  Omschr. Hoogte  Maaiveld Hdef. Type Richt. Hoek Cb(D) Cb(A) Cb(N) GeenRefl. GeenDemping GeenProces Lw 31 Lw 63 Lw125 Lw250 Lw500 Lwlk Lw2k Lwd4k Lw8k Red3l Red63 Red125
R21 Macrobron grind en zandverwerking 7,00 19,50  Eigenwaarde  Normale puntbron 0,00 360,00 0,00 - - Nee Nee Nee 111,60 106,80 104,00 - - - - - -- 0,00 0,00 0,00

Geomilieu V2.40 30-9-2015 12:56:57



Rekenresultaten 31,5 - 63 en 125 Hz

Model: 2015-09-30 LFG - CVI - Eindplan - met MR - met 2 wallen (Wachtendonk)
versie van Gebied 1 - Na uitspraak RVS 15-07-2015
Groep: (hoofdgroep)

Lijst van Puntbronnen, voor rekenmethode Industrielawaai - IL

Naam Red250 Red500 Redlk Red2k Red4k Red8k
R21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Geomilieu V2.40

30-9-2015 12:56:57



Rekenresultaten ter berekening van de Cm

Rapport: Resultatentabel

Model: 2015-09-30 LFG - CVI - Eindplan - met MR - met 2 wallen (Wachtendonk)
LAeq bij Bron voor toetspunt: IPO5_A - Woning Venloseweg 32

Groep: (hoofdgroep)

Groepsreductie: Nee

Naam

Bron Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li  Cm
IPO5_A  Woning Venloseweg 32 1,00 51,2 -- -- 51,2 55,1

R21 Macrobron grind en zandverwerking 7,00 51,2 - - 51,2 55,1 39

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geomilieu V2.40

30-9-2015 13:06:38



Rekenresultaten ter berekening van de Cm

Rapport: Resultatentabel

Model: 2015-09-30 LFG - CVI - Eindplan - met MR - met 2 wallen (Wachtendonk)
LAeq bij Bron voor toetspunt: IP05_B - Woning Venloseweg 32

Groep: (hoofdgroep)

Groepsreductie: Nee

Naam

Bron Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li  Cm
IPO5_B  Woning Venloseweg 32 500 51,1 -- -- 51,1 54,4

R21 Macrobron grind en zandverwerking 7,00 51,1 - - 51,1 54,4 34

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geomilieu V2.40

30-9-2015 13:07:29



Rekenresultaten 31,5 - 63 en 125 Hz

Rapport: Resultatentabel

Model: 2015-09-30 LFG - CVI - Eindplan - met MR - met 2 wallen (Wachtendonk)

LAeq per oktaaf bij Bron voor toetspunt: IPO5_A - Woning Venloseweg 32

Groep: (hoofdgroep)

Groepsreductie: Nee

Naam Dag Avond

Bron Omschrijving Hoogte  Totaal 31 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Totaal 31 63 125 250 500
IPO5_A  Woning Venloseweg 32 1,00 51,2 50,1 445 328 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --
R21 Macrobron grind en zandverwerking 7,00 51,2 50,1 445 328 - - - - - - - - - - - -

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geomilieu V2.40

30-9-2015 13:02:16



Rekenresultaten 31,5 - 63 en 125 Hz

Rapport:

Model:

LAeq per oktaaf bij Bron voor toetspunt:
Groep:

Groepsreductie:

Naam Avond
Bron 1000 2000 4000

Resultatentabel
2015-09-30 LFG - CVI - Eindplan - met MR - met 2 wallen (Wachtendonk)
IPO5_A - Woning Venloseweg 32

(hoofdgroep)
Nee

Nacht

8000  Totaal

125 250 500

iP05_A B B B

32,8 - -

R21 = - =

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geomilieu V2.40

32,8 = =

30-9-2015 13:02:16



Rekenresultaten 31,5 - 63 en 125 Hz

Rapport:
Model:
LAeq per oktaaf bij Bron voor toetspunt:

Resultatentabel
2015-09-30 LFG - CVI - Eindplan - met MR - met 2 wallen (Wachtendonk)
IPO5_A - Woning Venloseweg 32

Groep: (hoofdgroep)

Groepsreductie: Nee

Naam Etmaal Li

Bron 1000 2000 4000 8000  Totaal 31 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
1P05_A = - - - 551 540 484 367 - - - - - -
R21 - - - - 551 540 484 36,7 - - - - - =

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geomilieu V2.40

30-9-2015 13:02:16



Rekenresultaten 31,5 - 63 en 125 Hz

Rapport: Resultatentabel

Model: 2015-09-30 LFG - CVI - Eindplan - met MR - met 2 wallen (Wachtendonk)

LAeq per oktaaf bij Bron voor toetspunt: IPO5_B - Woning Venloseweg 32

Groep: (hoofdgroep)

Groepsreductie: Nee

Naam Dag Avond

Bron Omschrijving Hoogte  Totaal 31 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Totaal 31 63 125 250 500
IPO5_B  Woning Venloseweg 32 5,00 51,1 499 444 333 -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- -- --
R21 Macrobron grind en zandverwerking 7,00 51,1 49,9 444 333 - - - - - - - - - - - -

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geomilieu V2.40

30-9-2015 13:03:21



Rekenresultaten 31,5 - 63 en 125 Hz

Rapport:

Model:

LAeq per oktaaf bij Bron voor toetspunt:
Groep:

Groepsreductie:

Naam Avond
Bron 1000 2000 4000

Resultatentabel
2015-09-30 LFG - CVI - Eindplan - met MR - met 2 wallen (Wachtendonk)
IPO5_B - Woning Venloseweg 32

(hoofdgroep)
Nee

Nacht

8000  Totaal

125 250 500

iP05_B B B B

333 - -

R21 = - =

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geomilieu V2.40

33,3 = =

30-9-2015 13:03:21



Rekenresultaten 31,5 - 63 en 125 Hz

Rapport:
Model:
LAeq per oktaaf bij Bron voor toetspunt:

Resultatentabel
2015-09-30 LFG - CVI - Eindplan - met MR - met 2 wallen (Wachtendonk)
IPO5_B - Woning Venloseweg 32

Groep: (hoofdgroep)

Groepsreductie: Nee

Naam Etmaal Li

Bron 1000 2000 4000 8000  Totaal 31 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
1P05_B = - - - 544 532 478 367 - - - - - -
R21 - - - - 544 532 478 36,7 - - - - - =

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geomilieu V2.40

30-9-2015 13:03:21



Rekenresultaten ter berekening van de Cm

Rapport: Resultatentabel

Model: 2015-09-30 LFG - CVI - Eindplan - met MR - met 2 wallen (Wachtendonk)
LAeq bij Bron voor toetspunt: 1P03a_A - Woning Venlose weg 36 - voorgevel

Groep: (hoofdgroep)

Groepsreductie: Nee

Naam

Bron Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li  Cm
IPO3a_A  Woning Venlose weg 36 - voorgevel 1,00 54,5 -- -- 54,5 57,6

R21 Macrobron grind en zandverwerking 7,00 54,5 - - 54,5 57,6 3,1

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geomilieu V2.40

30-9-2015 13:08:10



Rekenresultaten ter berekening van de Cm

Rapport: Resultatentabel

Model: 2015-09-30 LFG - CVI - Eindplan - met MR - met 2 wallen (Wachtendonk)
LAeq bij Bron voor toetspunt: 1P03a_B - Woning Venlose weg 36 - voorgevel

Groep: (hoofdgroep)

Groepsreductie: Nee

Naam

Bron Omschrijving Hoogte Dag Avond Nacht Etmaal Li  Cm
IP0O3a_B  Woning Venlose weg 36 - voorgevel 5,00 559 -- -- 55,9 58,1

R21 Macrobron grind en zandverwerking 7,00 55,9 - - 55,9 58,1 2,1

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geomilieu V2.40

30-9-2015 13:08:49



Rekenresultaten 31,5 - 63 en 125 Hz

Rapport:
Model:
LAeq per oktaaf bij Bron voor toetspunt:

Resultatentabel
2015-09-30 LFG - CVI - Eindplan - met MR - met 2 wallen (Wachtendonk)
IPO3a_A - Woning Venlose weg 36 - voorgevel

Groep: (hoofdgroep)

Groepsreductie: Nee

Naam Dag Avond

Bron Omschrijving Hoogte  Totaal 31 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Totaal 31 63 125 250 500
IP03a_A  Woning Venlose weg 36 - voorgevel 1,00 545 535 473 359 - - - - - - - - - - - -
R21 Macrobron grind en zandverwerking 7,00 545 535 47,3 359 - - - - - - - - - - - -

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geomilieu V2.40

30-9-2015 13:03:58



Rekenresultaten 31,5 - 63 en 125 Hz

Rapport:

Model:

LAeq per oktaaf bij Bron voor toetspunt:
Groep:

Resultatentabel

2015-09-30 LFG - CVI - Eindplan - met MR - met 2 wallen (Wachtendonk)
IPO3a_A - Woning Venlose weg 36 - voorgevel

(hoofdgroep)

Groepsreductie: Nee

Naam Avond Nacht Etmaal

Bron 1000 2000 4000 8000  Totaal 31 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Totaal 31 63 125 250 500
1P03a_A — — — — - — - - - - - = - - 545 53,5 473 35,9 - -
R21 - - - - = - - - = - - - - - 54,5 53,5 473 35,9 - -

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geomilieu V2.40

30-9-2015 13:03:58



Rekenresultaten 31,5 - 63 en 125 Hz

Rapport:
Model:
LAeq per oktaaf bij Bron voor toetspunt:

Resultatentabel
2015-09-30 LFG - CVI - Eindplan - met MR - met 2 wallen (Wachtendonk)
IPO3a_A - Woning Venlose weg 36 - voorgevel

Groep: (hoofdgroep)

Groepsreductie: Nee

Naam Etmaal Li

Bron 1000 2000 4000 8000  Totaal 31 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
1P03a_A — — — — 57,6 566 504 390 - - - - = -
R21 - - - - 57,6 56,6 50,4 39,0 = - - - - -

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geomilieu V2.40

30-9-2015 13:03:58



Rekenresultaten 31,5 - 63 en 125 Hz

Rapport: Resultatentabel
Model: 2015-09-30 LFG - CVI - Eindplan - met MR - met 2 wallen (Wachtendonk)

LAeq per oktaaf totaalresultaten voor toetspunten
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee
Naam Dag Avond
Toetspunt  Omschrijving Hoogte  Totaal 31 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000  Totaal 31 63 125 250 500
IPOla_A Woning Raaieind 3 - zijgevel 1,50 57,7 56,7 50,1 405 - - - - - - - - - - - -
IPOla_B Woning Raaieind 3 - zijgevel 5,00 58,7 576 515 433 - - - - - - - - - - - -
IPO1b_A Woning Raaieind 3 - achtergevel 1,50 529 522 442 316 - - - - - - - - - - - -
IPO1b_B Woning Raaieind 3 - achtergevel 5,00 55,2 54,2 475 37,2 - - - - - - - - - - - -
IPO1c_A Woning Raaieind 3 - voorgevel 1,50 49,9 49,4 40,0 28,2 - - - - - - - - - - - -
IPO1c_B Woning Raaieind 3 - voorgevel 5,00 516 51,1 421 30,3 - - - - - - - - - - - -
IPO2a_A Woning Venloseweg 79 - achter gevel 1,00 609 60,1 53,0 429 - - - - - - - - - - - -
IP02a_B Woning Venloseweg 79 - achter gevel 5,00 628 618 555 469 - - - - - - - - - - - -
IPO2b_A Woning Venloseweg 79 - zijgevel 1,50 53,2 52,4 455 334 - - - - - - - - - - - -
1PO2b_B Woning Venloseweg 79 - zijgevel 5,00 59,2 583 518 413 - - - - - - - - - - - -
IP02c_A Woning Venloseweg 79 - voorgevel 1,50 53,8 533 443 320 - - - - - - - - - - - -
IPO2c_B Woning Venloseweg 79 - voorgevel 5,00 55,8 552 46,5 344 - - - - - - - - - - - -
IPO3a_A Woning Venlose weg 36 - voorgevel 1,00 545 535 473 359 - - - - - - - - - - - -
IP03a_B Woning Venlose weg 36 - voorgevel 5,00 559 54,9 49,0 37,1 - - - - - - - - - - - -
IPO3b_A Woning Venlose weg 36 - zijgevel 1,50 545 535 474 357 - - - - - - - - - - - -
IPO3b_B Woning Venlose weg 36 - zijgevel 5,00 55,7 547 488 36,7 - - - - - - - - - - - -
IPO4_A Woning Venloseweg 34 1,50 52,7 51,7 457 342 - - - - - - - - - - - -
1PO4_B Woning Venloseweg 34 5,00 53,7 52,7 46,9 355 - - - - - - - - - - - -
IPO5_A Woning Venloseweg 32 1,00 51,2 50,1 445 328 - - - - - - - - - - - -
IPO5_B Woning Venloseweg 32 5,00 51,1 499 444 333 - - - - - - - - - - - -
IPO6a_A Woning Venloseweg 30 - zijgevel 1,50 46,4 453 399 26,1 - - - - - - - - - - - -
IPO6a_B Woning Venloseweg 30 - zijgevel 5,00 46,3 451 398 271 - - - - - - - - - - - -
IPO6b_A Woning Venloseweg 30 - voorgevel 1,50 46,3 452 398 26,0 - - - - - - - - - - - -
IPO6b_B Woning Venloseweg 30 - voorgevel 5,00 46,2 451 39,7 27,0 - - - - - - - - - - - -
IPO7a_A Woning Venlose weg 75 achtergevel 1,50 46,3 452 39,8 26,2 - - - - - - - - - - - -
IP07a_B Woning Venlose weg 75 achtergevel 5,00 46,2 45,1 39,7 27,7 - - - - - - - - - - - -
IPO7b_A Woning Venloseweg 75 - voorgevel 1,50 414 40,7 326 196 - - - - - - - - - - - -
IPO7b_B Woning Venloseweg 75 - voorgevel 5,00 41,8 411 33,1 18,9 - - - - - - - - - - - -
IPO8_A Woning Venloseweg 28 1,50 459 448 394 258 - - - - - - - - - - - -
1P08_B Woning Venloseweg 28 5,00 45,9 44,7 39,3 279 - - - - - - - - - - - -
IP09a_A Woning Raaieind 2 - voorgevel 1,50 51,6 50,2 457 36,2 - - - - - - - - - - - -
IP09a_B Woning Raaieind 2 - voorgevel 5,00 535 522 474 369 - - - - - - - - - - - -
IP09b_A Woning Raaieind 2 - zijgevel 1,50 51,7 50,3 458 36,2 - - - - - - - - - - - -
IP09b_B Woning Raaieind 2 - zijgevel 5,00 53,7 524 476 37,0 - - - - - - - - - - - -
IP09c_A Woning Raaieind 2 - zijgevel 1,50 46,9 45,9 40,1 27,7 - - - - - - - - - - - -
IP09c_B Woning Raaieind 2 - zijgevel 5,00 47,3 46,2 40,7 27,1 - - - - - - - - - - - -
IP10_A Woning Boederij Wildzang 1,50 46,4 452 402 274 - - - - - - - - - - - -
IP10_B Woning Boederij Wildzang 5,00 46,3 45,0 40,1 28,7 - - - - - - - - - - - -
IP11_A Woning Boederij Laarhaven 1,50 46,0 448 394 264 - - - - - - - - - - - -
IP11_B Woning Boederij Laarhaven 5,00 45,9 44,7 39,4 275 - - - - - - - - - - - -
IP12a_A Meikamp 94 (gevel Meikamp) 1,50 51,0 495 456 33,3 - - - - - - - - - - - -
IP12a_B  Meikamp 94 (gevel Meikamp) 5,00 50,8 49,2 455 334 - - - - - - - - - - - -
IP12b_A Meikamp 94 (gevel Venrayseweg) 1,50 46,3 451 40,1 264 - - - -- - - - - - - -- --
IP12b_B Meikamp 94 (gevel Venrayseweg) 5,00 46,9 46,0 395 26,0 - - - - - - - - - - - -
ZW 01_A Punt rand van de kern Grubbenvorst 5,00 391 380 326 191 - - - - - - - - - - - -
ZW 02_A  Venloseweg 59 5,00 40,3 39,1 336 203 - - - - - - - - - - - -

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geomilieu V2.40

30-9-2015 13:04:18



Rekenresultaten 31,5 - 63 en 125 Hz

Rapport: Resultatentabel

Model: 2015-09-30 LFG - CVI - Eindplan - met MR - met 2 wallen (Wachtendonk)
LAeq per oktaaf totaalresultaten voor toetspunten

Groep: (hoofdgroep)

Groepsreductie: Nee

Naam Avond Nacht Etmaal
Toetspunt 1000 2000 4000 8000  Totaal 31 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000 Totaal

31

63

125 250 500

iPOla_A - B = = - - - = - - = = - - 57.7
IPOla_B - - -- -- - -- - -- - - - - - - 58,7
IPO1b_A - - - - - - - - - - - . . - 529
1PO1b_B - - - - - - - - - - - - - - 55,2
IPOlc_A - - - - - - - - - - - . - - 199

IPOlc_B - - - - - - - - - - - . - - 51,6
IPO2a_A - - - - - - - - - - - - - - 60,9
IP02a_B - - - - - - - - - - - . - - 62.8
1PO2b_A - - - - - - - - - - - - - - 53,2
IP02b_B - - - - - - - - - - - . - - 59,2

IP02c_A - - - - - - - - - - - . - - 53,8
1PO2c_B - - - - - - - - - - - - - - 55,8
IP03a_A - - - - - - - - - - - . - - 545
IP03a_B - - - - - - - - - - - - - - 55.9
1PO3b_A - - - - - - - - - - - . - - 545

1PO3b_B - - - - - - - - - - - - - - 55,7
1P04_A - - - - - - - - - - - - - - 52,7
1P04_B - - - - - - - - - - - - - - 53,7
IP05_A - - - - - - - - - - - - - - 512
IP05_B - - - - - - - - - - - - - - 511

IPO6a_A - - - - - - - - - - - - - - 46,4
IP06a_B -~ - - - - - - - - - - - - - 463
IPO6b_A - - - - - - - - - - - - - - 463
1P06b_B -~ - - - - - - - - - - - - - 462
IPO7a_A - - - - - - - - - - - - - - 46,3

IP07a_B - - - - - - - - - - - - - - 46,2
IPO7b_A - - - - - - - - - - - - - - 41,4
IPO7b_B - - - - - - - - - - - - - - 8
IPO8_A - - - - - - - - - - - - . - 459
1P08_B - - - - - - - - - - - - - - 459

IP09a_A - - - - - - - - - - - - - - 51,6
IP09a_B - - - - - - - - - - - - . - 535
IPO9b_A - - - - - - - - - - - - - - 517
IPO9b_B - - - - - - - - - - - - . - 537
IPO9C_A - - - - - - - - - - - - - - 6.9

1PO9c_B - - - - - - - - - - - . - - 473
IP10_A - - - - - - - - - - . . . - 164
IP10_B - - - - - - - - - - - . - - 46.3
IP11_A - - - - - - - - - - . . . - 260
IP11_B - - - - - - - - - - - . - - 45.9

IP12a_A - - - - - - -~ - - - - . - - 51,0
IP12a_B - - - - - - - - - - - - . - 508
IP12b_A - - - - - - -~ - - - - - - - 263
IP12b_B - - - - - - - - - - - - . - 269
ZW 01_A - - - - - - -~ - - - - - - - 39.1

ZW 02_A - - - - - - - - - - - - - - 40,3

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geomilieu V2.40

56,7
57,6
52,2
54,2
49,4

51,1
60,1
61,8
52,4
58,3

53,3
55,2
53,5
54,9
53,5

54,7
51,7
52,7
50,1
49,9

45,3
45,1
45,2
45,1
45,2

45,1
40,7
41,1
44,8
44,7

50,2
52,2
50,3
52,4
45,9

46,2
45,2
45,0
44,8
44,7

49,5
49,2
45,1
46,0
38,0

39,1

50,1
51,5
44,2
475
40,0

42,1
53,0
55,5
45,5
51,8

44,3
46,5
47,3
49,0
47,4

48,8
45,7
46,9
445
44,4

39,9
39,8
39,8
39,7
39,8

39,7
32,6
33,1
39,4
39,3

45,7
47,4
458
47,6
40,1

40,7
40,2
40,1
39,4
39,4

45,6
45,5
40,1
39,5
32,6

33,6

205 - =
433 -~ -
31,6 - -
37,2 - -~
28,2 - -

30,3 - -
42,9 - -
46,9 - -
334 - -
41,3 - -

32,0 - -
34,4 - -
35,9 - -
37,1 - -
35,7 - -

36,7 - -
34,2 - -
355 - -
32,8 - -
333 - -

26,1 - -
27,1 - -
26,0 - -
27,0 - -
26,2 - -

27,7 - -
19,6 - -
18,9 - -
25,8 - -
27,9 - -

36,2 - -
36,9 - -
36,2 - -
37,0 - -
27,7 - -

271 -~ -~
274 - -~
28,7 -~ -~
26,4 - -~
275 -~ -~

33,3 - -
33,4 - -
26,4 - -
26,0 - -
19,1 - -

203 - -

30-9-2015 13:04:18



Rekenresultaten 31,5 - 63 en 125 Hz

Rapport: Resultatentabel
Model: 2015-09-30 LFG - CVI - Eindplan - met MR - met 2 wallen (Wachtendonk)

LAeq per oktaaf totaalresultaten voor toetspunten
Groep: (hoofdgroep)
Groepsreductie: Nee
Naam Etmaal Li
Toetspunt 1000 2000 4000 8000  Totaal 31 63 125 250 500 1000 2000 4000 8000
IPOla_A = = = - 60,8 59,8 53,2 43,6 = = = = = =
IPOla_B - - - - 610 599 538 456 - - - - - -
IPOLb_A - - - - 56,0 554 47,4 348 - - - - - -
IPO1b_B - - - - 575 56,6 49,9 39,6 - - - - - -
IPOLc_A - - - - 530 525 431 313 - - - - - -
IPOLc_B - - - - 541 535 445 32,7 - - - - - -
1P02a_A - - - - 632 624 553 453 - - - - - -
1P02a_B - - - - 638 628 565 47,9 - - - - - -
1P02b_A - - - - 556 54,7 47,8 357 - - - - - -
1PO2b_B - - - - 60,5 59,5 53,1 42,6 - - - - - -
1P02c_A - - - - 56,2 556 46,6 34,4 - - - - - -
1P02c_B - - - - 571 565 478 357 - - - - - -
IP03a_A - - - - 57,6 56,6 504 39,0 - - - - - -
1P03a_B - - - - 58,1 57,0 51,1 392 - - - - - -
1P03b_A - - - - 575 565 504 387 - - - - - -
1P03b_B - - - - 57,9 569 51,0 39,0 - - - - - -
1P04_A - - - - 56,0 550 49,0 37,5 - - - - - -
1P04_B - - - - 56,4 553 49,5 38,2 - - - - - -
IP05_A - - - - 551 54,0 484 36,7 - - - - - -
1P05_B - - - - 544 532 47,8 36,7 - - - - - -
IPO6a_A - - - - 50,8 49,6 44,2 30,5 - - - - - -
IP06a_B - - - - 50,5 49,3 43,9 3172 - - - - - -
1POBb_A - - - - 50,7 49,6 44,2 30,4 - - - - - -
1PO6b_B - - - - 50,4 49,2 43,9 3172 - - - - - -
IPO7a_A - - - - 50,7 49,6 44,2 30,6 - - - - - -
IP07a_B - - - - 50,4 49,2 43,9 318 - - - - - -
IPO7b_A - - - - 458 451 37,0 24,0 - - - - - -
IPO7b_B - - - - 459 452 37,2 231 - - - - - -
1P08_A - - - - 50,3 49,2 438 30,2 - - - - - -
1P08_B - - - - 500 489 435 32,1 - - - - - -
1P09a_A - - - - 554 540 49,6 40,0 - - - - - -
1P09a_B - - - - 569 555 50,7 40,2 - - - - - -
1PO9b_A - - - - 555 54,1 49,6 40,0 - - - - - -
1PO9b_B - - - - 57,0 557 50,9 40,3 - - - - - -
1P09c_A - - - - 50,8 49,7 440 31,6 - - - - - -
1P09c_B - - - - 50,8 49,7 44,1 306 - - - - - -
IP10_A - - - - 51,0 49,7 448 32,0 - - - - - -
1P10_B - - - - 50,7 49,4 445 331 - - - - - -
IP11_A - - - - 50,5 49,3 44,0 31,0 - - - - - -
IP11_B - - - - 50,2 49,0 437 319 - - - - - -
IP12a_A - - - - 552 537 498 375 - - - - - -
IP12a_B - - - - 54,7 531 49,4 37,2 - - - - - -
IP12b_A - - - - 50,6 49,3 443 30,6 - - - - - -
IP12b_B - - - - 50,8 49,9 434 29,9 - - - - - -
ZW 01_A - - - - 438 426 373 237 - - - - - -
Zw 02_A - - - - 449 438 383 249 - - - - - -

Alle getoonde dB-waarden zijn A-gewogen

Geomilieu V2.40

30-9-2015 13:04:18



LBP/SIGHT /=

Bijlage Il Toetsing Vercammen 3-10% (dag, avond en nacht)

V085053af.00003.rvw | versie 08_001 | 5 oktober 2015



Woning Venloseweg 32 (appellant)

2015-09-30 rekensheet 2a met LFG Vercammencurve - binnen naar buiten - installatie Wachtendonk met scheprad (gemeten 28-07-2015)

Frequentie >> 4 5 6,3 8 10 125 16 20 25 315 40 50 63 80 100 125
Peutz rapport 1889/1990 Vercammencurve 3-10% binnen
A dag 35dB 102 98 94 90 86 82 78 74 70 65 60 55 51 47 46 46
D Gemiddelde overdrachtsverzwakking (Grensmaasprotocol) 0 0 1 2 4 5 7 9 10 12 13 15 16 18 19 21
E=(A+D) dag Grensmaas Vercammen 3-10% buiten dag 102 98 95 92 90 87 85 83 80 77 73 70 67 65 65 67
ol Vercammen 3-10% buiten dagperiode 07.00 - 19.00 uur
Frequentie >> 4 5 6,3 8 10] 12,5 16, 20, 25| 315 40 50 63 80, 100 125 160
Vercammencurve 3-10% binnen |
A |dag |35 dB |Vercammen 3-10% binnen 102 98 94 90 86 82 78 74 70 65 60 55 51 47 46 46 46
: overdrachtsverzwakking (Grensmaasprotocol) 0 0 1 2 4 5 7 9 10 12 13 15 16 18| 19 21
Vercammen 3-10% - buiten, Grensmaas 102 98 95 92 90 87 85 83 80 77 73] 70 67, 65 65 67
Bronsterkte totale installatie (grindklassering en zandklassering) 122 118,7 116,7 1168 127,5 111,8 110,7 111,6 1064 1139 1068 102,5 105 104 103
Berekend volgens HMRI 1999 Appelant woning Venloseweg 32 op 1 meter hoogte 49,2 50,1 449 516 445 402 338 328 31,8
Meteocorrectie Cm 39 39 39 39 3,9 39 39 39 39
Correctie van 6 dB voor gevel en bodemreflectie 6 6 6 6 6 6 6 6 6
Totaal 59,1 60 548 61,5 544 501 43,7 427 417
Eis Grensmaasprotocol Vercammencurve 3-10% buiten 80 77 73 70 67 65 65 67 -
-209 -17,0 -18,22 -85 -126 -149 -21,3 -243 -
Bronsterkte totale installatie (grindklassering en zandklassering) 122 1187 116,7 1168 127,5 111,8 110,7 111,6 1064 1139 1068 102,5 105 104 103
Appelant woning Venloseweg 32 op 5 meter hoogte 49 49,9 44,7 51,5 444 40,1 343 333 323
Meteocorrectie Cm 3,4 34 3,4 3,4 3,4 3,4 3,4 34 3,4
Correctie van 6 dB voor gevel en bodemreflectie 6 6 6 6 6 6 6 6 6
Totaal 584 593 541 60,9 538 495 43,7 427 417
Eis Grensmaasprotocol Vercammencurve 3-10% buiten 80 77 73 70 67 65 65 67 -
-21,6  -17,7 -189 -91 -132 -155 -21,3 -243 -
Dagperiode: Toetsing Vercammen 3-10% binnen / buiten o.b.v. Peutz 1990)
Peutz rapport 1889 Vercammencurve 3-10% binnen 4 5 6,3 8 10| 12,5 16 20| 25 31,5 40 50 63| 80 100 125 160
[ [
A dag |35 dB |Vercammen 3-10% binnen 102 98 94 90 86 82 78 74 70 65 60 55 51 47 46 46 46
i overdrachtsverzwakking (Grensmaasprotocol) 0| 0 1 2 4 5 7 9 10 12 13 15 16 18| 19 21
Vercammen 3-10% - buiten obv Grensmaas, dag 102 98 95 92 90 87 85 83 80 77 73 70| 67! 65 65! 67
[ [
A dag | 35|Vercammen 3-10% binnen 102 98 94 90, 86 82 78, 74 70, 65 60, 55 51 47 46 46
Gem. overdrachtsver ing woonk Peutz 1990 2 8 11 12 11 13 14 16 17, 18 16,
Vercammen 3-10% buiten gemiddelde woonkamer Peutz 1990 102 98 94/ 90| 86! 82 80! 82 81! 77 71 68 65 63 63 64|
Bronsterkte totale installatie (grindklassering en zandklassering) 122 1187 116,7 1168 127,5 111,8 110,7 111,6 1064 1139 1068 102,5 105 104 103
Berekend volgens HMRI 1999 Dichtsbij gelegen woning van derden - Woning Venloseweg 32 op 1 meter hoogte 49,2 50,1 449 516 445 402 338 328 31,8
Meteocorrectie Cm 39 39 39 39 3,9 39 39 39 39
Correctie van 6 dB voor gevel en bodemreflectie 6 6 6 6 6 6 6 6 6
Totaal 59,1 60 548 61,5 544 501 43,7 427 41,7
Vercammen 3-10% buiten (o.b.v. gemiddelde woonkamer Peutz - 1990) 81 77 71 68 65 63 63 64 -
Overschrijding (positief) -21,9 -17,0 -16,2 -65 -106 -129 -193 -213 -
Bronsterkte totale installatie (grindklassering en zandklassering) 122 1187 116,7 1168 127,5 111,8 110,7 111,6 1064 1139 1068 102,5 105 104 103
Dichtsbij gelegen woning van derden - Woning Venloseweg 32 op 5 meter hoogte 49 49,9 44,7 51,5 444 40,1 343 333 323
Meteocorrectie Cm 3,4 34 3,4 3,4 3,4 3,4 3,4 34 3,4
Correctie van 6 dB voor gevel en bodemreflectie 6 6 6 6 6 6 6 6 6
Totaal 584 593 541 60,9 538 495 43,7 427 417
Vercammen 3-10% buiten (o.b.v. gemiddelde woonkamer Peutz - 1990) 81 77 71 68 65 63 63 64 -
Overschrijding (positief) -22,6  -17,7 -169 <71 -112 -13,5 -193 -213 -




D: iode: Toetsing Vercammen 3-10% binnen / buiten o.b.v. i - Peutz 1990
Peutz rapport 1889 Vercammencurve 3-10% binnen 4 5 6,3 8 10| 12,5 16 20| 25 31,5 40 50 63| 80 100 125 160
[ [
A dag |35 dB | 102] 98 94 90 86, 82 78 74 70 65 60 55 51 47 46 46 46
i overdrachtsverzwakking (Grensmaasprotocol) 0 0 1 2 4 5 7 9 10 12 13 15 16 18| 19 21
Vercammen 3-10% - buiten obv Grensmaas, dag 102 98 95 92 90 87 85 83 80 77 73 70| 67! 65 65! 67
[ [
A dag | 35| 102 98 94 90 86 82 78, 74 70, 65 60, 55 51 47 46 46|
Gem overdrachtsverzwakking Puetz 1990 9 12 13 10| 10 11 11 11 14 15 15
Vercammen 3-10% buiten gemiddelde slaapkamer Peutz 1990 102 98 94/ 90| 86! 82 87 86 83 75 70 66 62 58] 60 61
Bronsterkte totale installatie (grindklassering en zandklassering) 122 1187 116,7 1168 127,5 111,8 110,7 111,6 1064 1139 1068 102,5 105 104 103
Berekend volgens HMRI 1999 Appelant woning Venloseweg 32 op 1 meter hoogte 49,2 50,1 449 516 445 402 338 328 31,8
Meteocorrectie Cm 39 39 39 39 3,9 39 39 39 39
Correctie van 6 dB voor gevel en bodemreflectie 6 6 6 6 6 6 6 6 6
Totaal 59,1 60 548 61,5 544 501 43,7 427 41,7
Vercammen 3-10% buiten (o.b.v. gemiddelde slaapkamer Peutz - 1990) 83 75 70 66 62 58 60 61 -
Overschrijding (positief) -239 -150 -15.22 -4,5 <76 <79 -163 -183 -
Bronsterkte totale installatie (grindklassering en zandklassering) 122 118,7 116,7 1168 127,5 111,8 110,7 111,6 1064 1139 1068 102,5 105 104 103
Appelant woning Venloseweg 32 op 5 meter hoogte 49 49,9 44,7 51,5 444 40,1 343 333 323
Meteocorrectie Cm 3,4 34 3,4 3,4 3,4 3,4 3,4 34 3,4
Correctie van 6 dB voor gevel en bodemreflectie 6 6 6 6 6 6 6 6 6
Totaal 584 593 541 60,9 538 495 43,7 427 417
Vercammen 3-10% buiten (o.b.v. gemiddelde slaapkamer Peutz - 1990) 83 75 70 66 62 58 60 61 -
Overschrijding (positief) -246 -157 -159 -5,1 -8,2 -85 -163 -183 -
Conclusie voor de ver ingsil ie met 3 sch den in plaats van 3 ontwateringszeven

Met bronsterkte van de il iein (met kan in alle ruimten voldaan worden !




Woning Venloseweg 36

2015-09-30 rekensheet 2b met LFG Vercammencurve - binnen

naar buiten - installatie Wachtendonk met scheprad (gemeten 28-07-2015)

Frequentie >> 4 5 6,3 8 10 125 16 20 25 315 40 50 63 80 100 125
Peutz rapport 1889/1990 Vercammencurve 3-10% binnen
A dag 35dB 102 98 94 90 86 82 78 74 70 65 60 55 51 47 46 46
D Gemiddelde overdrachtsverzwakking (Grensmaasprotocol) 0 0 1 2 4 5 7 9 10 12 13 15 16 18 19 21
E=(A+D) dag Grensmaas Vercammen 3-10% buiten dag 102 98 95 92 90 87 85 83 80 77 73 70 67 65 65 67
Grensmaasprotocol Vercammen 3-10% buiten dagperiode 07.00 - 19.00 uur
Frequentie >> 4 5 6,3 8 10, 12,5 16, 20, 25, 31,5 40 50, 63| 80, 100 125 160
Vercammencurve 3-10% binnen |
A dag 35 dB | 3-10% binnen 102 98 94/ 90 86 82 78] 74| 70| 65 60 55 51| 47 46 46 46
: i overdrachtsverzwakking (Grensmaasprotocol) 0 0 1 2 4 5 7 9 10 12 13 15 16 18, 19 21
Vercammen 3-10% - buiten, Grensmaas 102 98 95, 92 90 87 85 83 80 77 73 70| 67| 65 65! 67
Bronsterkte totale installatie (grindklassering en zandklassering) 122 118,7 116,7 116,8 127,5 111,8 110,7 1116 1064 113,9 106,8 102,55 105 104 103
Berekend volgens HMRI 1999 Woning van derden - Woning Venloseweg 36 op 1 meter hoogte 52,6 535 483 544 473 43 369 359 349
Meteocorrectie Cm 3,1 3,1 3,1 3,1 31 3,1 3,1 3,1 3,1
Correctie van 6 dB voor gevel en bodemreflectie 6 6 6 6 6 6 6 6 6
Totaal 61,7 626 574 635 564 521 46 45 44
Eis Grensmaasprotocol Vercammencurve 3-10% buiten 80 77 73 70 67 65 65 67 -
-183 -144 -156 -65 -106 -129 -19 22 -
Bronsterkte totale installatie (grindklassering en zandklassering) 122 118,7 116,7 116,8 127,5 111,8 110,7 1116 1064 113,9 106,8 102,55 105 104 103
Dichtsbij gelegen woning van derden - Woning Venloseweg 36 op 5 meter hoogte 54 549 49,7 56,1 49 44,7 381 371 361
Meteocorrectie Cm 2,1 2,1 2,1 2,1 21 2,1 2,1 2,1 2,1
Correctie van 6 dB voor gevel en bodemreflectie 6 6 6 6 6 6 6 6 6
Totaal 62,1 63 578 642 571 528 462 452 442
Eis Grensmaasprotocol Vercammencurve 3-10% buiten 80 77 73 70 67 65 65 67 -
4179 -14 -152 58 99 -122 -188 -218 -
Dagperiode: Toetsing Vercammen 3-10% binnen / buiten o.b.v. i - Peutz 1990)
Peutz rapport 1889 Vercammencurve 3-10% binnen 4 5 6,3 8 10 12,5 16 20| 25 31,5 40 50 63| 80 100 125 160
[ [
A dag |35 dB | 3-10% binnen 102 98 94/ 90 86 82 78] 74| 70| 65 60 55 51| 47 46 46 46
overdrachtsverzwakking (Grensmaasprotocol) 0 0 1 2 4 5 7 9 10 12 13 15 16 18, 19 21
Vercammen 3-10% - buiten obv Grensmaas, dag 102 98 95, 92 90 87 85 83 80 77 73 70| 67| 65 65! 67
[ [
A dag [ 35[Vercammen 3-10% binnen 102 98 94 9| 86 82 78 74 70 65 60 55 51| 47 46 46|
Gem. overdrachtsver wi Peutz 1990 2 8 11 12 11 13 14 16 17 18 16
Vercammen 3-10% buiten woonkamer Peutz 1990 102] 98 94 90| 86, 82 80, 82 81 77 71 68| 65 63 63 64
Bronsterkte totale installatie (grindklassering en zandklassering) 122 118,7 116,7 116,8 127,5 111,8 110,7 1116 1064 113,9 106,8 102,55 105 104 103
Berekend volgens HMRI 1999 Dichtsbij gelegen woning van derden - Woning Venloseweg 36 op 1 meter hoogte 52,6 535 483 544 473 43 369 359 349
Meteocorrectie Cm 3,1 3,1 3,1 3,1 31 3,1 3,1 3,1 3,1
Correctie van 6 dB voor gevel en bodemreflectie 6 6 6 6 6 6 6 6 6
Totaal 61,7 626 574 635 564 521 46 45 44
Vercammen 3-10% buiten (o.b.v. gemiddelde woonkamer Peutz - 1990) 81 77 71 68 65 63 63 64 -
Overschrijding (positief) -19,3 -144 -13,6 -4,5 -86 -10,9 -17 -19 -
Bronsterkte totale installatie (grindklassering en zandklassering) 122 118,7 116,7 116,8 127,5 111,8 110,7 111,6 1064 113,9 106,8 102,55 105 104 103
Dichtsbij gelegen woning van derden - Woning Venloseweg 36 op 5 meter hoogte 54 549 49,7 56,1 49 44,7 381 371 361
Meteocorrectie Cm 2,1 2,1 2,1 2,1 21 2,1 2,1 2,1 2,1
Correctie van 6 dB voor gevel en bodemreflectie 6 6 6 6 6 6 6 6 6
Totaal 62,1 63 578 642 571 528 462 452 442
Vercammen 3-10% buiten (o.b.v. gemiddelde woonkamer Peutz - 1990) 80 77 73 70 67 65 65 67 -
Overschrijding (positief) -17,9 -14  -15,2 -5,8 99 -12,2 -188 -218 -




Woning Venloseweg 36

Dagperiode: Toetsing Vercammen 3-10% binnen / buiten o.b.v. - Peutz 1990
Peutz rapport 1889 Vercammencurve 3-10% binnen 4 5 6,3 8 10 12,5 16 20| 25 31,5 40 50 63| 80 100 125 160
[ [
A dag |35 dB | 102 98 94/ 90 86 82 78 74| 70| 65 60 55 51 47 46 46 46
i overdrachtsverzwakking (Grensmaasprotocol) 0 0 1 2 4 5 7 9 10 12 13 15 16 18, 19 21
Vercammen 3-10% - buiten obv Grensmaas, dag 102 98 95, 92 90 87 85 83 80 77 73 70| 67| 65 65! 67
[ [
A dag [ 35| 102 98 94 9] 86 82 78 74 70 65 60 55 51 47 46 46|
Gem overdrachtsverzwakking Puetz 1990 9 12 13 10, 10 11 11 11 14 15 15
Vercammen 3-10% buiten Peutz 1990 102] 98 94 90| 86, 82 87, 86 83 75 70, 66 62 58| 60 61
Bronsterkte totale installatie (grindklassering en zandklassering) 122 118,7 116,7 116,8 127,5 111,8 110,7 111,6 1064 113,9 106,8 102,55 105 104 103
Berekend volgens HMRI 1999 Dichtsbij gelegen woning van derden - Woning Venloseweg 36 op 1 meter hoogte 52,6 535 483 544 473 43 369 359 349
Meteocorrectie Cm 3,1 3,1 3,1 3,1 31 3,1 3,1 3,1 3,1
Correctie van 6 dB voor gevel en bodemreflectie 6 6 6 6 6 6 6 6 6
Totaal 61,7 626 574 635 564 521 46 45 44
Vercammen 3-10% buiten (o.b.v. gemiddelde slaapkamer Peutz - 1990) 83 75 70 66 62 58 60 61 -
Overschrijding (positief) -21,3 124 -12,6 -2,5 -5,6 -5,9 -14 -16 -
Dichtsbij gelegen woning van derden - Woning Venloseweg 36 op 5 meter hoogte 549 549 549 49 49 49 371 371 371
Meteocorrectie Cm 2,1 2,1 2,1 2,1 21 2,1 2,1 2,1 2,1
Correctie van 6 dB voor gevel en bodemreflectie 6 6 6 6 6 6 6 6 6
Totaal 63 63 63 571 571 57,1 452 452 452
Vercammen 3-10% buiten (o.b.v. gemiddelde slaapkamer Peutz - 1990) 83 75 70 66 62 58 60 61 -
Overschrijding (positief) -20 -12 -7 -8,9 -4,9 -09 -148 -158 -

Conclusie voor de ver

ie met 3

] in plaats van 3 ontwateringszeven

1 Met bronsterkte van de il iein (met

) kan in alle ruimten voldaan worden !




Bijlage IV

LBP/SIGHT /=

Tekening en specificatie scheprad

V085053af.00003.rvw | versie 08_001 | 5 oktober 2015

10



Zulauf

Schopfrad E 300 FS

\

q

_wlllllllllllllllllll

L LTI T T

Abwasse
4

IAbsaugrohr
[DN250

[Sammelrinne]

DY\
P

\

) [Schépfradwanne|

/

_—

.
N\

\ 1

3000

Sammelrinne

_\F Nl

Absaugrohr

Antriebseite

Schépfrad

Achse

6990

Schwallleiste

—H

\—(Verschiebekufen I taass

| =)
N4

Notablass
+Blindflansch

JE—

Abstiitzungen

7
b ?Terlau Tinnen
I Antriebseite
— T
. N IRERRREA T
|zl D o] | A ]
e ) Forderrichtung "
il |
Ll it i1
|1 I
Uberlaufrinnen
FFA Fleblg GmbH Oberflaiche | MaRstab —
DIN7168
Férdertechnik und Anfagenbau L i /
HansestraRe 32, 38112 graunschweig ~feirrmittel grob— Fa. Boll Kiesb. aggerel
Tel.: 0531/210450 Fax.: 0531/2104599
8000 Datum Name
Bearb. | 13.05.09) H3ger ERSATZTEILZEICHNUNG
= _ Ubersicht
Gedruck Schopfrad Typ E 300 FS
Blatt-Nr.
15-85-376 A3 L
vor Blatf
1 2 3 J 4 Zust.| Anderung Datum |Namg EDV Nr.




F

(@)

FFA Fiebig

Férdertechnik und Anlagenbau GmbH

E 300 FS
Seite 1

Betriebsanleitung

und

Wartungsplan

Entwasserungsschdépfrad

E 300 FS




: FFA Fiebiqg

F A Férdertechnik und Anlagenbau GmbH

Hersteller : FFA Fiebig Fordertechnik und Anlagenbau GmbH
HansestraBe 32
38112 Braunschweig
Deutschland

Maschinentyp : Entwéadsserungsschopfrad E 300 FS
Maschinen Nr. : 410

Komm. Nr. : 2008-131

Wir erkldren, daB obige Maschine folgenden Bestimmungen entspricht:

1. Richtlinie 91/368/EWG
2. DIN EN 292 Sicherheit von Maschinen
3. DIN EN 60204 -1 Elektrische Ausriistung von Maschinen
4. UVV 10.0 Stetigforderer
5. DIN VDE 0100 Starkstromanlagen mit Nennspannung bis 1000 V
6. DIN VDE 0168 Errichten elektrischer Anlagen in Tagebauen,
Steinbriichen und dhnlichen Betrieben
7. DIN 18800 Stahlbauten
8. DIN 18801 Stahlhochbauten Ml e oo I
9. DIN 15018 Krane DIN
18800

Unterzeichner : Gerhard Almoneit

Funktion : Betriebsleiter ' ﬂ .
/

Braunschweig, den 14.05.08 / nter KW




FFA Fiebig | ==~

Férdertechnik und Anlagenbau GmbH

Inhaltsverzeichnis :

Allgemeine Betriebsanweisung fiir
Entwasserungsschopfrader mit einem
Aufsteckgetriebe

Montage
Elektrischer Anschluf
Sicherheit

Schmierung

Ersatzteile

~N OO O A WDN

Anleitungen und Hinweise der Hersteller




FFA Fiebig | ==~

Fordertechnik und Anlagenbau GmbH

Allgemeine Betriebsanweisung fiir
Entwédsserungsschdpfrader mit einem Aufsteckgetriebe

Der Antrieb erfolgt durch einen Elektromotor Pos. 8 mit automatischer
Drehzahlregelung tiber einen Riemenantrieb Pos. 4 und Pos. 5 auf ein groRes
Aufsteckgetriebe Pos.6, welches direkt auf der Hauptantriebswelle steckt.

Das Aufsteckgetriebe wird mit Offiillung angeliefert und braucht nur nach den
Angaben des Schmierplanes gewartet zu werden.

Das eventuell notwendige Nachspannen der Keilriemen geschieht durch
Verschieben des Motors auf dem Motorschlitten.

Um einen méglichst geringen Sandverlust zu erzielen, muf bei allen
Wasserablaufrinnen Pos.9 der gleiche Wasseribertritt erfolgen.

Dies erreicht man dadurch, dafl zuerst die ganze Schépfradwanne mit den in
den Kufen befindlichen Abdriickschrauben in Waage gebracht wird

( Abdriickplatten unterlegen ). AnschlieRend sind die Wasserablaufrinnen Pos.9
waagerecht auszurichten.

Ist ein groRerer Feinsandverlust erwiinscht, hangt man die Wasserablaufrinnen
schrég oder entfernt einige ganz.

Es ist darauf zu achten, daB® vor Aufgabe des Materials in die Schépfradwanne
das Schopfrad in Betrieb gesetzt wird.

Nach Stillsetzen des Aufgabegerétes ist das Schopfrad noch so lange laufen zu
lassen, bis kein Material mehr ausgetragen wird.

Bei Nichtbeachtung dieses Arbeitsablaufes schlammt das in Wanne und Trog
verbleibende Material das Schépfrad und den Waschtrog derart ein, daR die
Maschine nur unter gréBten Schwierigkeiten wieder anlauft.

Dabei kann es zu Beschéadigungen des Antriebes erfolgen.

Das Einlaufrohr ist so einzustellen, daR es senkrecht in das Wasser eintaucht
und der Austritt etwa 100 mm unter der Wasseroberflache liegt.
Dadurch wird verhindert, dal® Luft untergezogen wird.

Bei Eintritt von starkem Frost ist die Schépfradwanne durch den Blindflansch zu
entleeren.

Lk



E 300 FS

I

Fordertechnik und Anlagenbau GmbH

b

Fie

Aufsteckgetriebe

il

B R e .ﬁr: =

FFA

Allgemeine Betriebsanleitung fiir Schopfrider mit einem




FFA Fiebig | ==

Férdertechnik und Anlagenbau GmbH

2 Montage

Wanne:

Als erstes sind, soweit vorgesehen, die Kufen Pos.2 mit den Wannenhalften
Pos.1 durch Sechskantschrauben M20 x 60 zu verschrauben. Danach werden
die beiden Wannenhalften in einem Abstand von ca.1m einander
gegenubergestellt. Die Flanschleisten sind nun mit einer fliissigen
Kunststoffdichtung einzuspritzen. Nach dem Zusammenbringen der
Schépfradhalften sind diese durch Sechskantschrauben M16 x 50 zu
verbinden. Soweit vorgesehen, sind das Einlaufrohr Pos. 3 und der
Klemmbalken Pos. 4 entsprechend der Zeichnung zu befestigen. Es ist
ZweckmaRig, nun die Uberlaufrinnen Pos. 5 einzubauen, da dadurch die
Wanne begehbar wird. Die Dichtungslippen sind so einzusetzen, da der
Waulst in den groRen Ablaufkanal hineinragt. Nun schiebt man die Rinne hinein
und befestigt das Ende mit einer Stelischraube M8 x 90 am Langstager.

Um den Feinsandveriust moglich gering zu halten, ist es unbedingt
erforderlich, daR die Uberlaufrinnen genau auf den Wasserspiegel in der
Wanne ausgerichtet sind. Die Wanne ist vorher mit den Stellschrauben in den
Kufen in Waage zubringen. Der Abwurfkasten Pos. 12 ist an der montierten
Wanne mit Sechskantschrauben M16 x 40 zu verschrauben.

Antrieb:

Auf die montierte Wanne ist die Schépfradwelle Pos. 6 aufzusetzen und zu
verschrauben. Sechskantschrauben 8.8 verwenden. Danach wird die
Antriebskonsole Pos. 7 aufgesetzt.

Schépfrad:
An die auf der Welle befindliche Schopfradnabe Pos.9 wird erst die eine

Schépfradhalfte Pos. 10 geschraubt (Sechskantschrauben M24 x 65).
Danach ist die zweite Schépfradhalfte aufzusetzen und an der Nabe sowie an
der Teilung zu verschrauben (Teilung Sechskantschraube M16 x 40). Sind fiir
das Schépfrad Speichen vorgesehen Pos.11, so durfen die
Befestigungsschrauben fur das Schépfrad erst nach dem Verschrauben der
Speichen fest angezogen werden.

Vor der Inbetriebnahme des Schopfrades ist die , Alilgemeine
Betriebsanleitung” zu beachten.




FFA Fiebig | =~

Foérdertechnik und Anlagenbau GmbH

Seite 6




FFA Fiebig | ==

Férdertechnik und Anlagenbau GmbH

3 Elektrischer AnschluR

Der Getriebemotor muf direkt geschaltet werden.
Beim elektrischen AnschluB ist auf die richtige Drehrichtung der
Antriebswelle zu achten!
Das Material mu? mit dem Schépfrad in den Abwurfkasten ausgetragen
werden.
Die beigefugte Betriebsanleitung des Motorenherstellers ist zu beachten!

4 Sicherheit

Die Maschine darf nur in technisch einwandfreiem Zustand sowie
bestimmungsgeman unter Beachtung der Betriebsanleitung betrieben
werden!
Insbesondere miissen Stérungen, die die Sicherheit beeintrachtigen kénnen,
umgehend behoben werden!

Bei Wartungs- und Reparaturarbeiten muf® die Maschine komplett
ausgeschaltet und gegen unerwartetes Wiedereinschalten gesichert werden!

Vor Einschalten der Maschine muf} sichergestellt sein, dal samtliche
Schutzvorrichtungen ordnungsgemaf angebracht sind!

Fiir entstandene Schdden wird von uns bei Nichtbeachtung
keine Haftung iibernommen!

5 Schmierung

Maschinenteil Walzlager E-Motor Getriebe

Oimenge in Liter 311

Olsorte (Fett) Aral-Fett HL 3 Shell-Fett VG 220
Alyania G3

Schmierung 50 10.000 ca. 5000
nach
Betriebsstunden

Olwechsel nach nach
Betriebsstunden Herstellerangaben

6 Ersatzteile

Ersatzteilbestellungen bitte nach beigefiigter Ersatzteilzeichnung unter Angabe
der Ersatzteilnummer vornehmen.




FFA Fiebig | -

Fordertechnik und Anlagenbau GmbH

Ersatzteilzeichnung fiir die Schopfradwanne E 300 FS 28 Becher:

(-

—

5
2 e
\

/
AN

)
2




FFA Fiebig

Férdertechnik und Anlagenbau GmbH

E 300 FS
Seite 9

Ersatzteilliste fiir die Schopfradwanne E 300 FS 28 Becher:

. |Benennung

Zchng.-Nr.

Schépfradwanne

15-85-96 AO

Kufe

15-85-96 A0

Sechskantschraube M20 x 60 DIN 601+Mu

15-85-96 A0

Sechskantschraube M8 x 90 DIN 558+3Mu

15-85-96 A0

Rinne 1105mm lang

15-85-86 AO

Dichtlippe PVC

15-85-86 AO

Blindflansch

15-85-378 AQ

Sechskantschraube M30 x 100 DIN 564

15-85-378A0

O |00 (N O, | D Jw N

Klammer

15-85-378A0

-
o

Dichtring DIN 3760

15-85-378A0




FFA Fiebig | ==

Férdertechnik und Anlagenbau GmbH

Ersatzteilzeichnung fiir den Schopfradkoérper E 300 FS 28 Becher:




FFA Fiebig

Férdertechnik und Anlagenbau GmbH

E 300 FS
Seite 11

Ersatzteilliste fiir den Schopfradkorper E 300 FS 28 Becher:

Anz.

Benennung

Zchng.-Nr.

Radkérper 28 Becher @6500 x 900 breit

15-85-73 A0

Seitenmesser, rechts

15-85-76 A3

Seitenmesser, links

15-85-76 A3

Messer

15-85-05 A2

Spaltsiebmatte 900 x 800, Spaltweite1,5mm
3 Reihen einseitig 2,5 mm

Kiper

Klemmvorrichtung

15-85-73 AO

Abstandsbugel

15-85-73 AO

Senkschraube M12 x 30 Mu DIN 7991

15-85-73 AO

Senkschraube M12 x 30 Mu DIN 7991

15-85-73 A0

Speichen

15-85-92 AQ

Sechskantschraube M20 x 60 Mu+Fe DIN 931

15-85-92 A0

Sechskantschraube M24 x 90 Mu+Fe DIN 931

15-85-92 AO




FFA Fiebig | =

Férdertechnik und Anlagenbau GmbH

Ersatzteilzeichnung fiir den Abwurfkasten E 300 FS:




FFA Fiebig | ==

Férdertechnik und Anlagenbau GmbH

Ersatzteilliste fiir den Abwurfkasten E 300 FS 28 Becher:

Benennung Zchng.-Nr.

Abwurfkasten 15-85-379 AO
Bodenschleif’blech 15-85-379 AO
Schleil3blech links 15-85-379 AO
Schleil3blech rechts 15-85-379 AO
Skt.-Schrauben M 16 x 40 Mu+Fe DIN 601 | 15-85-379 AO
Senkschraube M 12 x 35 Mu DIN 7991 15-85-379 A0




FFA Fiebig | ==

Férdertechnik und Anlagenbau GmbH




FFA Fiebig | ===

Férdertechnik und Anlagenbau GmbH

Ersatzteilliste fiir Hauptwelle E 300 FS:

Benennung Zchng.-Nr.

1 1 Vierkantwelle 2220 mm lang 15-85-94 A1
2 1 Stehlagergehéduse SD 3138 TSB SKF

3 2 |Gehéusedichtung TSN 524 G SKF

4 1 Spannhiilse H 3138 SKF

5 2 |Festring FRB 10/320 P SKF

6 1 Pendelrollenlager 23 138 CCK/ W33 SKF

7 1  |Deckel ASNH 524-620 SKF

8 1 |Dichtring TSN 524 G SKF

9 1 | Stehlagergehduse SNL 524-620 TG SKF

10 1 Pendelrollenlager 22 320 CC/W33 SKF

11 1 |Aufsteckgetriebe VSH 400 So Baake/Hueber

-
N

Scheibe 15-85-94 A1
Pal¥feder 15-85-94 A1
Skt.- Schraube M 20 x 50 15-85-94 A1

-
w
N

-
1N

15 2 Futterstiicke 15-85-94 A1
16 2 | Skt.- Schraube M 30 x 120, Mu, Fe 15-85-94 A1
17 2 Skt.- Schraube M 20 x 90, Mu, Fe 15-85-94 A1




FFA Fiebig | ==

Férdertechnik und Anlagenbau GmbH

Ersatzteilzeichnung fiir die Antriebseinheit E 300 FS:




FFA Fiebig

Férdertechnik und Anlagenbau GmbH

E 300 FS
Seite 17

Ersatzteilliste fiir die Antriebseinheit E 300 FS:

Benennung

Zchng.-Nr.

1 1 |Motor 11,0 kW; 1500 min™": B3: IP 55: 50 Hz Svend Hoyer

2 1 |Aufsteckgetriebe VSH 400 SO:;i= 625:1;

@160 H7 Baake

TL-Buchse 2517

3 1 |Keilriemenscheibe Dy4= 160/3 / SPA / d= 421"

TL-Buchse 2517

Keilriemenscheibe Dy.,= 280/3 / SPA / d,= 45"

Keilriemen Profil SPA L= 2082




FFA Fiebig | ==

Férdertechnik und Anlagenbau GmbH




FFA Fiebig

Fordertechnik und Anlagenbau GmbH

E 300 FS
Seite 19

Ersatzteilliste fiir Schopfradnabe E 300 FS:

Benennung

Zeichnung - Nr.

Nabenteil

15-85-64 A1

Sechskantschraube
M 20 x 85 DIN 6914

15-85-64 A1

Sechskantschraube
M 24 x 65 DIN 931

15-85-64 A1




FFA Fiebig | ==

Fordertechnik und Anlagenbau GmbH

Anleitungen und Hinweise der Hersteller

Im nachfolgenden Anhang sind die Anleitungen, Betriebsanweisungen
und Hinweise der Herstellerfirmen aufgefiihrt,
deren Erzeugnisse Zukaufteile unseres Produktes sind.




Nummer: Betriebsanweisung Betrieb: Fa. Boll

Datum: Kiesbaggerei GmbH
Verantwortlicher: Kieswerk Hoésterfeld
Arbeitsplatz/Tatigkeitsbereich: alle Maschinen

1. Gefahrstoffbezeichnung

Getriebedle :

2. Gefahren fiir Mensch und Umwelt

Einatmen kann zu Gesundheitsschaden flihren. Gesundheitsgefédhrdung durch gebrauchte
Getriebedle: Hautkontakt kann zu Gesundheitsschaden fuhren. Kann die Haut reizen.
Standiger Hautkontakt vor allem mit gebrauchten Getriebetlen kann zu
Hautveranderungen fihren, aus denen Hautkrebs entstehen kann.

Getriebedle kénnen die Haut entfetten und bei haufigem Hautkontakt zu
Hautentzindungen fuhren. Bei Einatmen von Sprithnebeln : Schwindel und
Kopfschmerzen mdoglich.

Bei Erwarmung Uiber den Flammpunkt oder beim Versprihen ist die Bildung ztindfahiger
Gemische méglich. Erhéhte Entztindungsgefahr bei durchtréanktem Material (z.B. Kleidung,
Putziappen). Bei Brand entstehen gefahrliche Dampfe: Kohlendioxid, Kohlenmonoxid, Rul
| und Crackprodukte!! Eindringen in Boden, Gewésser und Kanalisation vermeiden!

3. Schutzmaffnahmen und Verhaltensregeln

Blldung von Ol Dampfen und -Nebeln vermeiden. Von Ziindquellen fernhalten, z. B.
Schweillen, Flexen! Nicht rauchen! Keine offenen Flammen! Beim Ab- und Umfillen
Verspritzen vermeiden! Gefale nicht offen stehen lassen! Berthrung mit Augen, Haut und
Kleidung vermeiden!

Vorbeugend Hautschutzsalbe auftragen, um die Hautreinigung zu erleichtern. Produktreste
von der Haut entfernen! Nach Arbeitsende und vor jeder Pause Hande grundlich reinigen!
Hautpflegemittel verwenden!

Putzlappen nicht in die Taschen der Arbeitskleidung stecken! Stark verunreinigte Kleidung
wechseln! Nach Arbeitsende Kleidung wechseln! Straf3enkleidung getrennt von
Arbeitskleidung aufbewahren!

Augenschutz: Bei Spritzgefahr: Gestellbrille!

Handschutz: Bei langerem Hautkontakt: Nitritgetrédnkte Baumwollhandschuhe

Bei Arbeiten an Maschinen mit rotierenden Werkstiicken oder Werkzeugen keine
Schutzhandschuhe tragen.

Atemschutz: Bei Auftreten von Aerosolen / Olnebeln: Kombinationsfilter A__P2 (braun-
weild )

Hautschutz: Fir alle unbedeckien Korperteile fettfreie oder fettarme Hautschutzsalbe
verwenden:

4. Verhalten im Gefahrfall

Mit saugfahlgem unbrennbaren Material (z.B. Kieselgur, Sand) aufnehmen und entsorgen!
Bei Auslaufen/Verschiitten groer Mengen: Olbindemittel, gegebenenfalls Olsperren
verwenden! Vorsicht! Rutschgefahr durch ausgelaufene Losung ! Produkt ist brennbar,

" | geeignete Loschmittel: Schaum, Kohlendioxid oder Ldschpulver!
5. Erste Hilfe

Bei jeder Erste-Hilfe-MaRnahme: Selbstschutz beachten und umgehend Arzt
verstindigen.

Nach Augenkontakt: Ausreichend unter flieRendem Wasser bei gespreizten Lidern
spllen oder Augenspullésung nehmen. Immer Augenarzt aufsuchen!

Nach Hautkontakt: Verunreinigte Kleidung sofort ausziehen. Mit viel Wasser und Seife
reinigen. Ausreichend mit Wasser spilen. Keine Verdinner!

Nach Verschlucken: Kein Erbrechen herbeifithren. Keine Hausmittel. In kleinen
Schlucken viel Wasser trinken lassen.

Ersthelfer:

Eintrag in das Verbandbuch

6. Sachgerechte Entsorgung

Olgetrankte Pulappen in verschiieRbaren Behaltern aus nichtbrennbarem Material sammein.

Datum:

Nachster Unterschrift:
Uberpriifungstermin: Unternehmer/Geschéftsleitung




Nummer: Betriebsanweisung Betrieb: Fa. Boll
Datum: fur Sandschopfrad Kiesbaggerei GmbH

Verantwortlich: Kieswerk Hosterfeld
Arbeitsplatz/T atigkeitsbereich: Sandschépfrad

1. Anwendungsbereich
Diese Betriebsanweisung gilt beim Betrieb von
Sandschépfridern.

2. Gefahren fiir Mensch und Umwelt
Einzugsgefahr, Quetsch- und Scherstellen an drehenden Teilen.
Absturzgefahr von héhergelegenen Arbeitsplatzen.

Elektrische Gefahren an stromfiihrenden Teilen.

3. SchutzmalRnahmen und Verhaltensregeln
Maschinen nur mit intakten Schutzeinrichtungen betreiben.
Keine Arbeiten im Gefahrenbereich der laufenden Maschine durchfihren.
Bei Reparaturen Hauptschalter ausschalten und mit Schloss sichern.
Die Arbeiten nur von einem sicheren Standplatz aus durchfiihren.
Nach Reparaturen Schutzeinrichtungen wieder anbringen und befestigen.
Erst Einschalten, wenn sichergestellt ist, dass sich niemand im Gefahrbe-
reich befindet.

4. Verhalten bei Storungen
Anlage abstellen und vom Fachpersonal Stérung beheben lassen.

Besondere Vorsicht bei elektrischen Stérungen wegen des Nassberei-
ches.

Erhohte elektrische Gefahrduna beim ElektroschweilRen.
5. Verhalten bei Unfallen; Erste Hilfe

Ersthelfer heranziehen.
Notruf: 112
Unfall melden.

6. Sachgerechte Entsorgung

RegelmaRige Uberpriifung durch befahigte Personen.

Datum:

Nachster Unterschrift:
Uberprifungstermin: Unternehmer/Geschéftsleitung




Nummer: Betriebsanweisung Betrieb:  Fa. Boll
Datum: Kiesbaggerei GmbH

Verantwortlich: Kieswerk Hosterfeld
Arbeitsplatz/Tatigkeitsbereich: innerbetriebliche Verkehrswege

1. Anwendungsbereich
Diese Betriebsanweisung gilt fiir die innerbetrieblichen Verkehrs-

2. Gefahren fiir Mensch und Umwelt
Stolpern
Ausrutschen
Abstiirzen
Umknicken
Hinfallen
Uberfahren werden
Von herabfallenden Gegenstanden getroffen werden

3. SchutzmaRBnahmen und Verhaltensregeln
Ausgebaute Verkehrswege benutzen. An Treppen Handlauf greifen,
Stufen nicht Uberspringen, nicht vollbepackt Treppen nutzen, nicht
abkiirzen.

Wege nicht mit Material verstellen und keine Gegenstande liegen las-
sen (Schlduche, Werkzeuge, Steine usw. aufrdumen).

Im Wege herumliegendes Material entfernen, auch wenn es von an-
deren liegengelassen wurde. Regelmagig reinigen und aufrdumen.
Ol- oder Fettlachen sofort beseitigen.

Fluchtwege immer freihalten.

Feuerldscheinrichtungen nicht verstellen.

Verkehrsregelungen und Kennzeichnungen beachten.
Verkehrswege fir Fahrzeuge als Fulliganger nicht benutzen und um-
gekehrt.

Vor dem Herantreten an Fahrzeuge Blickkontakt zum Fahrer aufneh-
men und warten bis das Fahrzeug stoppt.

Wege nur bei ausreichender Beleuchtung nutzen und ggf. Licht ein-
schalten.

Fruhzeitig Schneerdumen und streuen.

Gelander nicht Gbersteigen. Nicht in Absturzgefahr begeben.
Schutzschuhe benutzen (in Betonwerken und auf Baustellen mit
durchtrittsicherer Sohle).

Beim Begehen von Aufbereitungsanlagen und bei Kranarbeiten den
Helm benutzen.

4. Verhalten im Gefahrfall

Sollten Mangel an Verkehrswegen festgestellt werden, die nicht
selbstandig behoben werden kénnen, ist der Vorgesetzte zu verstan-
digen.

5. Verhalten bei Unfallen; Erste Hilfe

Ersthelfer heranziehen.
Notruf: 112
Unfall melden.

6. Sachgerechte Entsorgung

_ e Verkehrswege sind regelmaRig zu tiberprifen. -

7. Folgen bei Nichtbeachtung
Datum: Unterschrift:
Nachster Unternehmer/Geschéftsleitung
Uberpriifungstermin:




Bijlage V

LBP/SIGHT /=

Specificatie Grindzeef en Voorzeef

V085053af.00003.rvw | versie 08_001 | 5 oktober 2015

11



_ry/

GMBH

AT GmbH
Planungs- und Servicegesellschaft fiir
die Steine- und Erden-Industrie

Stubenwald-Allee 17 D-64625 Bensheim

Postfach 11 27 D-64601 Bensheim
Telefon: + 496251 85676-0
Telefax: + 49 6251 85676-29

technische

DOCUMENTATIE

Zeefmachine
AT GmbH HypoVereinsbank Kempten Sparkasse Bensheim Registriergericht Darmstadt
Planung und Service fiir die BLZ 733 200 73 BLZ 509 500 68 HRB 86334
Steine- und Erden-industrie Konto Nr. 365 192 626 Konto Nr. 2 108 926 Geschéftsfiihrer: Steffen Weber

E-Mail: post@at-bensheim.de  IBAN: DE12733200730365192626  IBAN: DE86509500680002108926  St. Nr. 2607/228/18322
http://Avww.at-bensheim.de BIC (SWIFT: HYVEDEMM428) BIC (SWIFT: HELADEF1BEN) USt-IdNr. DE814799269



()



BH

INE

AT GmbH
Planungs- und Servicegesellschaft fiir
die Steine- und Erden Industrie

GM

Zeefmachine

Pos. 04 1500x4000x1 Mach.-Nr. 131 160

Pos. 22 2400x6000x2 Mach.-Nr. 131 158

Pos. 24 2400x6000x2 Mach.-Nr. 131 159



™
}
!

()



Hoofdstuk 14

Hoofdstuk ﬂ4

14.

Specifieke machine databladen

Technische machine specificaties
EG-Conformiteitsverklaring
Overdrachtverklaring voor de handleiding
Plantekeningen

Zeefdektekening

Blanco blad voor notities
EG-Conformiteitsverklaring voor motoren
Risicobeoordeling

© WIMA /2011



[

3



Anhang

wima.

Siebmaschinen

Anhang

A1

Maschinenspezifische Datenbléatter

Technische Maschinendaten
Planungszeichnung
Siebhelagplan

Leerblatt fir Notizen

© WIMA /2013



Siebmaschinen

Technische Maschinendaten

{Daten mit * wurden beim Probelauf ermiitelt)

schwingsisbmaschine
Rennwort: AT-Milsheek
Masch.-Nr.: 131160 Baujahr:  01/2014 o

Masch.-Type: F¥B 1540-1-5__  Nenngréfe: 1500 x 4000 1_

1.0 Werksanschrifi des Kunden:

Teunesen Zand en Grint BY.

Leemnbazn il

6595 MH Ditersum

Miederiande

2.0 Masgchinsn-Abmessungen ir den Transporh:

Transpori-L3nge. 4400 P
Transport-Breite: 0 2290 m'm" '
Transpori-Hohe: 1270 mm
3.0 CGewichie bzw. Massen:

Siebrnaschinenmasse {(schwingend): 2955 kg
Antriebsstation kompl. mit E-Motor: 380 kg
Federbicke kompl.: 620 kg
Bebrausung / Staubschutz kompl.: kg
Sonstiges: kg

2 © WiMA /2013



40

Technische Maschinendaten

{Daten mit * wurden beim Probelauf ermittelt)

Maschinen-Daten:

Schwingungsart: Kreis [] Linear ] Etlipse
Planungszeichng: 131140 - EINBAU A

Siebneigung: 15°/22,5° /30°
*Betriebs-Drehzahl: 992 min”
*Kritische Drehzahl {(nahe der Eigenfrequenz) ca. min”

133 33
*Drehrichiung Kreisschwinger: k%/ ] Kg/

*Drehrichtung Linearschwinger: Dﬁ‘ I8 ] éﬁ" 7]

*Antriebsseite in FR gesehen: D rechts [ Hinks
*Unwuchischeiben:

pro Lager nach unten 55 __ Scheiben,

pro Lager entgegengerichiet Scheiben

*Distanzscheiben pro Lager 38t

"Hauptschwingweite s inmm (Messung mit Siebbelag).. =
Einlaufseite: __ 8,6 : Mitte Masch.:.__695_ :Auslaufseite: __ 865

*Maschinenkennziffer K = a-0%g = 3.89[-1

“Transporigeschwindigkeit v (mit einem Priftkdrper) ca. ____m/s
*Axialspiel der Erregerwelle (Lager oben): 1.96 mm
*Axialspiel der Erregerwelle (Lager unten): - mm

*Temperatur am Lagergehduse nach 4 Stunden mit 4 Scheiben:
Erreger-Lager oben: linksi.FR._40__ °C; rechtsi. FR.__40___°C
Erreger-Lager unten: links i. FR. °C; rechisi.FR. _°cC

*Temperatur am Lagergehduse nach 5 Stunden mit 5.5 Scheiben:
Erreger-Lager oben: linksi.FR.__ 45 °C; rechisi.FR.__42 °C
Erreger-Lager unten: links i. FR. °C; rechisi.FR. °C

*Raumtemperatur beim Probelauf: 16/15°C

© WIMA /2013




Technische Maschinsndaten

(Daten mit * wurden beim Probelauf ermitteli)

5.0 Maschinen-Lager

Fabrikat der Erregerlager: []sKF {1FaG Timken
Lagerinnen-g: 100 mm
Lager-Nr. 22320

Lager-Schmierung: Olstandschmierung
Lager bei Auslieferung: [ mit Otfitlung D4 ohne Otfillung

Olgualitat bei Auslieferung:

Radialspiele am Lager in um, geressen an den oberen 3 Rollen:

links rechis
yor dem Einbau {(Erreger-Lager oben} 1704m 178:um
nach dem Finbau  {Erreger-Lager oben) 120 um 120 um
yor dem Einbau (Erregerwi.ager unten) S 141 um
nach dem Einbau (Erreger-Lager unien) ___Mm um

ot il I =
T TR T T T TR 7z .%/ A 7 A e/
P4 P2 P1 p2

Federart: Schraubenfeder [ | Gummihalg ] Lufthalg
Federdraht-o: 16 mm
Federhbhe bzw. Ldnge unbelastet: 315 - 317 mm
Gesamtfederzahl: {2 St
*Federanzan! pro Federstuhl bei P1. 3 5t
“Federanzah! pro Federstuhl bei P2: 35t
*Federndhe H1 bei P1 (Auslaufsaite): 288 mm
*Federh6he H2 bei P2 (Einlaufseite): 281 mm

4 © WIMA /2013



Technische Maschinendaten

{Daten mit * wurden beim Probelauf ermittel)
7.0 Maschinen-Antrieb, elekirische Daten

7.1 Motor-Daten:

Motor-Fabrikat: M2BA 132 SMC 3GBA 132 213 ADB

Motarnummer 862149
Nennleistung: 7.5 kW
Nenndrehzahl: 1450 min™’
Mennspannung: 380V
Fregquenz: 50 Hz

Stromaufnahme bei Normalbetrieb: 7A

72 Bremsgerit-Daten:
A =‘-Bre“fn$’gerét’ﬁFébrii_:(at; _ bause‘i-’ts'"\_}érhia”ndenf'

 Baugréfe.__ Sl Berste N

Bremsstrom:
Eingangsbremsspannung: -

Frequenz:

73 Vorgelege und Kup

Gelenkwe{{en—Typé: 110?1:?3;32“.".?8..Elso

Keilriemenscheibe auf E-Motor: 2ol 160 Wirk-p

Keilriemensch. auf Vorgelege-Waile: 2 -rillig, 236 Wirk-g
Keilrieman SPB2x 1550 (g

7.4  Gerduschpegelmessung (Schalldruckpegel)
Antriebsseite  _77_dBA Antriebsgegenseite _74_ dBA

Technische Maschinendaten Seite 2 bis 5 m‘dya?c[méﬁ ausgefiit!

‘I

[

Wilsdruff. am 31.01.2014 Name

© WIMA /2013



fat]

. Ubergabe der Bestatigung an:

Siebmaschinen

Ubergabesrklirung fir diz Betriebsanleitung
riicksendeformular

Wisia ~ Sisbmaschine

Maschinen-Nr.. 131140 Maschinan-Typs: FKB 1540-1-5_

Menngrofe: 1500 x 4000 % 1 Baujahr: 01 /2014

Mit zum Lieferumfang der Siabmaschine gehren zwei Exemplare Betriebsanleitung.

Die genaue S8eachiuny der Betriebsanleitung ist fir die ordnungsgemane Funktion und zur Yermeidung von
Personen- und Sachschiden von grifter Wichtigkeit.

Stérungen und Schiden, die auf die Nichtbeachtung der Balriebsanleitung zurlickzufithren sind. kinnen
daher nicht von uns im Rahman der Gewahrieistung behoben werdean. Insoweil missen

wir jede Haftung ablehnen.

Ein Exemplar der Betriebsanleituing mufi an der Siebmaschine deponiart werden, Das Badignungsparsonal
muss mitdeminball vor nbeirisbnahine derMaschine. vertraut gemachiwerden. :

. Anschriftdes Kundan

Teunesen Zand en Grint BV,

i eembaan 16

6595 MH Oftersum..

. Bestatigung durch den Kunden

Die unter (i.} aufgefuhrie Siebmaschine wurde von mir/uns erworben.

Tag der Maschineniibergabe: _

Mit der Ubergabe der Maschine wurde mir/uns die Betrisbsanleilung je 2x Gbergaben und zwarin den
Sprachen Deutsch und in der Landessprache (nur bei Auslandsaufirégan):

Wir wacden ein Exemplar in der Landessprache an der Maschine so deponieren. dali das
Bediz2nungspearsonal jederzeit Zugriff hat.

Alie Personen. die mit Bedienungs-, Wartungs- und Instandhaitungsarhbeiten an der Maschine zu tun haben,
werden mit dem Inhalt der Betriebsanteitung vertravt gemacht und iber mogliche Gefahren aufgekldrt.

Datum:

Unterschiiit: Stermmpel:

am:

{cder Zuriicksenden an:)

Firma WIMA
Wilsdruffer Maschinen- und Anlagenbau GmbH
Freiberger Stralle 79

D - 01723 Wilsdruff

© WIMA /2013




wima

Siebmaschinen

Schwingsiebrnaschine

WIMA

Masch-Nr.131160

© WIMA /2013




(re801188)

v bunuyaraznoquii - 914§}

{ sownnusbunayayaz)

b, 104
“Jaja) 51070 91 )ajseniingg onapsgay | §

Bun sapuy |tapyy

q

)

Gunugatazanqui 3 i

‘ ao0¢-c0°30 | 1843 3

0018 ‘1/0008/00§] 8UDUDG |t 0 B ;
{Bunuusuag) anoy uning )

y bunuyajaznnquid - 94 Jf1  {ssuunuyuap))
1923 el {su0usaq) sl 091141 IN-"yasoy

! 3,9.:_&_ Fegryy (qoisgoy sasaunay {y21510gsbunpuasiag)

#ig x g 809 Bunbaysny 005! 15 09 005z 03
Jy4o2uD { wa/N vi) { vrufy up )V wpw/poup )i (ny ug) buyoaseg| ( by up )
-~ Japay aJUB)SU0YIaPa Y| | YOZYaIp~"YISOY| [4D2ZYSIPIA) 0K ‘y048 Ipf ARy | #eb--yasoy

PapUALNOISL S| UOT}DIGIA
9sDq 1O UOIYO[AI|0D Y 1,08/,5°72/ .G uotyouL Ul fww gyt 0g Bulysorjuoy
tsbutids pajapiyuos YjIA usaiag Lapis jH9(Y U0 2A1lg

“uadynpnzyaanp bunuyaaiag sydsiuyoaysbunbuimyos auia
‘ua|yojdus pliA §3 *}yotu usulswsb( |y wy bunuysalag ayas[bys sulIa
10nush woryynaysuoysbunzimysiajup s8p buniainoisuaw|g 8yy0Xa BIp 1N
©506/06'22/ .61 ¥bp2y0q Bunbroy fww oy o -op 16nsyaq Bunsapajuy
'punisny uajlapajabuie wi auiyasouqais SiHAIY Bunyjyoissapied Ul galijuy

o401 riri 743 o
f 088N = S - A7 f
& o451 8
|
F) 1'%
—thd St b Lbes—
| 3
D
i _ -_ = _
iy WA G'L 10}joR
- 001 4 48607

080%

8l 9y gl 84 LR b5
=
&
o 859 &l [’4 I 73 sodisoz
'
| ) : ~ . .
= '
! ENEN T £
=t =g
i s
— o
! W ; ey
g
1
5961 298
.
[ yo9t 604 8¢

N

£5i

#532

758

oSt

Viid

o

(174

238

224

3

98y

P

9" oL

IM\ 2461

0941




Siebmaschinen

Siebbelagplan
Masch.-Nr.: 131160 Kennwort: AT-Milshesk
Masch.~-Tyne: FKB 1540-1-5 § NeringroBe: 1500 x 4000 x1___
Siebdeck 1(Oberd)  []Siebdeck 2 [ ] Siebdeck 3 [] Siebdeck 4
Siebflache: 1500 x 4000 Siebneigung: __15°/225°/30°
Siebgut ... [.] Rundkorn ... []gebrochenes Korn

. _Korngréfe von/bis: S Feuchte: []

rocken; [] feucht; [] na;

Belagsystem: PU-Wechselsyst.; [ ] Quersp.: []
Belaghohe: 40 mm _ BelaghShe am Einlauf: 40-mm

Seitenleisten: __ PU 1.- 2. Meter 200 mm [ 3.~ 4 Meter SGG'mm : "

b\
o~ hy
= 5 :g

e e e IR 2
e . ) ; ) E"\/ N g»\
X PP H 3 ¢
e e C A B g
= A5 7
3 | ‘ 8
h‘v
| Deck 1
| 667 | 667 | 667 1006 | 1000
2000, . .Fingersiebe 2900... .PU
£060. . ... frennurg bei 30 ma

@ ’}}
1
Wilsdruff, am 06.01.2014 Name %

© WIMA /2013

9a



Notizen

Siebmaschinen

10




wima.

Anhang Siebmaschinen

Anhang
A 4 Ersatzteillisten

e Vorwort zu den Ersatzteillisten

o Maschinenkdrper

e Unwuchterreger

o Antrieb

o Federungssystem

e Kunststoff-Siebbelag Wechselsystem
e Quer~/L&ngsspanner

e Plan-System

o Diverse Ersatzteillisten

o Leerblatt fir Notizen

© WIMA /2013 1



Ersaizteillisten

Yorwort zu den Ersatzieillisten

wea?®

Siebimaschinen und deren Bauteile werden baim Siebprozell hohen dynamischen
Belasiungen ausgesatzt und missen deshalb in bezug auf Material,
Festigkeit und Fertigung hichsten Anforderungen enisprechen.

2

Verwenden 3ie bitls deshalb nur Original-Ersatzieile von

Firrna WIMA
Wilsdruffer Maschinen- und Anlagenbau GmbH
Freiberger Stralle 79

01723 Wilsdruff

Telafon: nach Demsmlaim (—wig?} 3 52 04-4F ?«u u.emraie% o

o 'f}éuié_chl-amé L paEd 4-@59;0," (Zentrale) -

Talefax: {13 5204-406 13
E-Mail ,  info@wima- y,m:as;:hiﬁem.de

Bei Be:,i‘misummn smiﬁ nac%*raigeﬁzjﬂ Daten e x.rmrdemch

s Maschinen-Nr.: Y (siehe Tyne; 'mtf ar der Siekraaschine)

» NenngréBe: (siche Typenschild an der Siebmaschine)
s Struktur-Nummer: {siehe Ersaizteillisten)

o Bezeichnung der Teile: (siehe Ersatzteillisten)

o Stlickzah! der Teile {nach Bedarf)

Anmerkung:

Siebmaschinen bestehen im Prinzip immer aus den gleichen Baugruppen, egal ob
Kreis-, Linear- oder Ellipsenschwinger oder ob Ein-, Zwei- oder Mehrdecker (siche
Betriebsanisitung, Kap. 3).

Deshalb werden in den nachfolgenden Ersatzieillisten fir gleiche Bezeichnuingen
auch gleiche Struktur-Mummern verwendel. Das hezifit, dass z. B. eine Ssaitenwand,
agal von welcher Maschinen-Type, immer die gleiche Nummer hat.

i © WIMA /2013



Ersatzieillisten

Maschinen-Korper

Die nachfolgende Abbildung stellt eine ca. 5 m lange Siebmaschine als Kreisschwinger mit

Ober- und Unterdeck dar.
Die beirn Kunden vorhandene Siebmaschine wird von dieser Darstellung durch

folgende Punkte abweichen:

Ldnge der Maschine
Breite der Maschine
Form der Maschinz
Anzahl Siebdecks
Anzahl Unwuchterreger

¢ & @ e v

a-aa0s 153 bR

G it

© WIMA /2013




Ersatzteillisien

¥
Lo
=4

\
)

Der Unwuchterreger ist bis auf

wenigen Positionen symmetrisch aufgebaut. 5 a7
Die Antriebsseite hat jedoch eine '
Labyrinthabdichtung und die Gegen-
antriebsseite ist geschlossen.

Antriebsseite

© WIMA /2013



Ersatzteillisten

Struktur | Anzahl |Bezeichnung .~ .. 0 Zeichn.-Nr. | Werkstoff | Gewicht
Pos.. L o TR e DIN /150 i kg
i 1 Unwuchterreger
2.1 1 Erregerwelle St 50-2
2 Passfeder A18 x 11 x 100 DIN 6885/1 5t50-1K
2 hinterer Abdichtdecke! 5t
12 | 6kt-Schraube M 8 x 20 IS0 4017 8.8 verzinkt
2 Lagergehduse GGG
24 | bkt-Schraube M 20 x 65 IS0 4014 10.9
24 | Scheibe 21 IS0 14399-4 (HY)
2 Pendelrollenlager 22320 CC/W33 Sieblager Si
2 Sicherungsring 215 x5 DIN 472 Federst.
: 2 Hinterer Distanzring St
211 10+ 2 | Unwuchischeibe 10 dick St
B (erste Unwuchtscheibe b dick)
212 1 Vorderer Distanzring St
{nur bei Gegenantriebsseite)
2.1 2 |Lagergehdusedeckel Al
214" 24 | ékt-Schraube M 8 x 25 IS0 4014 8.8 verzinkt
2755 24 | 6kt-Mutter M 8 IS0 8673 8 verzinkt
216 2 |AF 400 0.5 % 845 x 586 (oder LOCTITE) KAUTASIT
2.1 2 Einfall- und Entliiftungsstutzen MS
A8 2 Olwechsel- bzw. OlablaBventil MS
2 4 Dichtring 21 x 26 x 1,5 DIN 74603 CuA
2.20- 2 Olschauglas SNA 076-V/N/0/12 komplett
2.24 1 Befestig.-Flansch fiir U-Scheiben (nur St
- ; bei Gegenantriebsseite)
225 6 | ékt-Schraube M 8 x 25 IS0 4017 8.8 verzinkt
226 1 Spritzring (nur Antriebsseite) St
227 1 V-Ringdichtung CR 401 200 -R SKF, VR1 NBR
228 1 Labyrinthscheibe (nur Antriebsseite) St
229 6 bkt-Schraube M 10x 16 150 4017 8.8 verzinkt
230 1 Gelenkwelienflansch mit Labyrinth St
S (Siebmasch./Gelenkw. Antriebsseite)
4 Zylinderschr. mit Innensechskant IS0 4762 10.9
M10x25
1 Lagerdackel (nur Gegenaniriebsseite)
b bdkt-Schraube M 10 x 30 1S0 4017 8.8 verzinkt
Kleber fiir Schraubensicherung hochfest
4 Rundschnur 5,5 x 1300
(oder Flichendichtung LOCTITE 5499
Ultra Grey, Cat-Mo. 21071}
SKF-Montagepaste Antifret G1 LGAF3 |oderé
Schmierdl, ARAL Degol BG 150 150 mm%s | Fa. Aral siehe BA
© WIMA /2013 7




Ersatzteillisten

Antrigb mit Vorgelagse

Die Abbildung zeigt den {iblichen Antrieb (ber Yorgelage bej giner Krais-
schwinger-Siebraschine.

Bei Linearschwinger-Siebmaschinen ist der Motor sowie das komplette Vor-
gelege mit Gelenkwelle zweifach vorhanden.

Bei kleinsran Maschinen besteht in manchen Féllen der Antrieb nur aus
Motor und Gelenkwelle.

Die Unterkoenstruktion bestehi gus Rund- oder Rechteckrohren oder aus
sonstigen Stahlprofilen.

3.4 345
474849 A
1578 /.

gim

Abb. 3.0

© WIMA /2013



Ersatzieillisten

Struktur | Anzahl | Bezeichnung™ & 00 Zeichn.-Nr. | Werkstoff | Gewicht .|
Pos. . B F R R L DIN/IS50 - B kg oo
B 1 Antrieh
32 1 Unterkonstruktion 5t
33 4 | ékt-Schraube M 20x55 DIN 7990 L6 verzinkt
4 ékt-Mutter M 20 DIN 7990 4 verzinkt
4 U — Scheibe 22 DIN 434 St
Kabelverschraubung H5K-K
Mutter Pg
Bremsgerdt,  Auslaufzeit: 8-12s bauseits
1 E-Motor 1450 min’ IP55, B3 75 kW |50 Hz 380V
ohne/mit 3 Kaltleiter, Klemmkasten Oben
Motorspannschiene Gréfie 630/ 12 DIN 42923 GG
bki-Schraube M10 x 40 150 4014 8.8 verzinki
Skt-Mutter M10 ISQ 8473 8 verzinkt
Scheipe 11 IS0 7091 5t
Sicherungsmutter M. .. DIN.7967... .| Feder-St. |
Scheibe : DIN 7349 St
320 1 |Keilriemensch. (E-Motor). 2-rillig | ProfilSPB | dw=160
3.21 1 |Spannbuchse (Motor-Zapfen) Nr.2012 | Bohrg.o38]|
3.22 2 |Keilriemen Profil SPB | Lw= 1550
324 1 |Vorgelege :
325 2 |Stehlagergehause 511 LDB SKF GG
3.26 4 | &ki-Schraube M16 x 80 IS0 4017 8.8 verzinkt
327 8 bki-Mutter M15 1S0 8673 8 verzinkt
3.28 4 Scheibe A 17.5 DIN 7349 St
320 2 |Pendelrollenlager 22211 SKF St
i Festring FRM SKF
Dichtung (Fitzring) 2
32 ‘Spannhiilse SKF -
333 1 Vorgelegewelle ~ [ENT1D00-27 0 st
334 1 Keilriemenscheibe 2-rillig Profit SPB dw=236
3,35 1 Spannbuchse (Vorgelegewelle) ‘Nr, 2517 ‘Bohrg.045
336 1 Passfeder A14 x 9 x50 DIN 6885 S150-1K
337 1 Nabenstiick fiir Gelenkwelle LN 100-22
338 1 Gewindestift M8x12 ISQ 4027 45 H schwarz
3.40 1 Gelenkwelle Type 0.110.130 S2
3471 6 4ki-Schraube M8 x 20 ISO 4017 10.9 verzinkt
344 6 | ékt-Schraube M8 x 20 ISO 4017 10.9 verzinkt
345 1 Schutzhaube f. Keilriemenscheiben | kompleti
346 1 Schutzhaube f. Kardangelenkwelle komplett
© WIMA /2013 9




Ersatzteillisten

Fedarungssysiem

Bei der Bestellung von Ersatzieilen ist zu beachten, daf3 die Abbildung nicht unbedingt mit der
tatsdchlichen Ausfiihrung Ubereinstimmdi. Das gilt in erster Linie fiir die Stlickzanlen der Fe-
darn. Die Rohrschellen werden, je nach Grofle. mit zwel oder vier Befestigungsschrauben aus-
gefihrt,

o * A
i Y .

S \ "\
i 45  47/48/49 4437414 Aph. 40
Struktur | Anzahl [Bezeichnung. 0 0 o Teichn ANy | Warkstoff | Gewicht |
Pos | I U e e R DIN IS0 | i g
& . | & |Federungssysiem
MR 4 Faderstuhl-Oberteil
4 4 ¥ Rohrschelle (2 Befastig.~L8cher)
il iz Rohrschelle (4 Befestig.-Licher)
43 8 bkt.-Schraube M16 x 50 IS0 4017 8.8 Verzinkt
hb-o 8 &kt -Mutter M16 150 7042 8 Verzinkt
45 | 8 |Scheibe 175 150 7089 St Verzinkt
L6 4 Federstuhl-Untarieil
47 . 1] 16 | 6ki-Schraube M16 x 55 DIN 7990 4.6 Verzinkt
48 0 16 bkt -Mutter M16 DIN 7990 4 Verzinkt
&% 0| 16 IScheibe 175 DIN 7989 St Verzinkt
440 i2 | Schraubenfeder @ 14 Federst.
431 ] 12 | Federschuiz
432 00 24 | Gummiunterlaga {(ringférmig) Summi
413 1 1 1Auflagebock einlaufs., Nennh.= 1540 St
434 | 2 |Auftagebock auslaufs., Nennh.= 140 St

© WIMA /2013 10




Ersatzieillisten

11

Kunststoff ~ Siebbelag Wechselsystem

Da es verschiedene Hersteller bzw. Lieferanten von Kunststoff-Siebbeldgen gibt,
ist vor Bestellung der Teile unbedingt der Siebbelagplan zu lesen (siehe Maschinen-
spezifische Datenblatter Seite 9).

5.2
513
514

5.4 59 5.8

Abb. 50

Struktur | Anzahl |Bezeichnung =~ - . Zeichn,-Nr. | Werkstoff | Gewicht [ . =
Pos. S nien e T SR T DINASD T kg 5
[ 1 Kunststoff-Siebbelag Wechselsyst. Oberdeck
{siehe hierzu Siebbelagplan) Isenmann
LR ER 8 |Langstréger (je nach Siebbelag) 995 Ig St
S Scheibe 6x28x50 lg. ’ St
53 .| 32 |éki-Schraube M1é x 45 150 4 88 verzinkt
54 . 32 |ékt-Mutter M16 8 verzinkt
55 1 32 |Scheibe 17 st verzinkt
R S Sicherungsmutter Fed.St. f
By 10 Siebbelag 300 x 1000,Mw.= 92 Bh.= 40 | PU
58 6  |Querbalken Fingersieh 500 x 175 Py TL+R
(auBen) Spw.= 80 '

3 Querbalken Fingersieb 500 x 175 pU

(innen} Spw.= 80
39 | Fingerstab mit PU- Anguss PU/St.
Dr.025 x 827

8 Nockin/Adapter-Leiste 1000 lg. m. Trégers. | PU

2 Schieifleiste 1000 lang (geschraubt) | Bh. =200 PU L+R

2 SchieiBleiste 1175 lang (geschraubt) [Bh.=200 |[PU L+R

4 SchleiBleiste 667 lang (geschraubi) Bh. =300 PU

2 Schleifileiste 779 lang (geschraubt) Bh. = 300 PU L+R

30 Halfen-Schraube M 146 x 40 DIN 88938 (4.6

18  [Halfen-Schraube M 16 x 50 DIN 88738 4.6

48 Ski-Muttter M 16 i1SQ 7042 8
514 48 Scheibe 17.5 1S0 7089 5t

© WIMA /2013




Ersatzieillisten

Pian-System

Hierunter failen Prefischweiligitier, Lochbleche, Gummi- oder PU-Matten.

Wegen den Blindzonen fir Quer- und Langstriger werden die Beldge nach Skizzen der Firma
WIMA gefertigt.

Die Mittanbafestigunyg besteht i. d. R. als Schiene oder als Ronde bzw. Topf, der aus Stahi oder
aus Kunststoff bestehen kann.

Schienen halten die Siebbeldge sicherar. fihren jedoch zur Bahnbildung des Sisbgutes.

Die Seitenschuizieisten konnen sewohl mit Keile als auch mit Schrauben befestigt sein.

Achten sie bai der Ersatzieilbesiellung auf vorgenannte Angaben!

14 © WIMA /2013




Ersatzteillisten

Strukiur | Anzahl | Bezeichhung - -0 Zeichn-Nr. | Werkstoff * | Gewicht | = -
Plan-System
8 Léngstréger
1 Planbelag Kunstistoffmatte Lochteilung
Siebbreite 1500 x 4000 Sieblange entspr. der
Lochweite und Belagdicke siehe Langstager
Belagplan nach Skizze
Planbelag Kunsistoffmatte Lochteilung
Siebhreite x Siebldnge entspr. der
_ Lochweite und Betagdicke siehe Langstager
: Belagplan nach.Skizze
88 2 |Seitenschutzleisten H200 x B35 x L 1000 PU
e Befestigung mit Schrauben
8.8.1 2 Seitenschutzieisten H200 x B35 x L 1175 PU
R Befestigung mit Schrauben
8.8.2 4 | Seitenschutzleisten H300 x B35x L 667 PU
SEE Befestigung mif Schrauben
883 2 | Seitenschutzleisten H300 x B35 x L 779 PU
& Befestigung mit Schrauben '
Seitenschutzleisten H100 x B35 x L 1120 PU
Befestigung mit Schrauben
Seitenschutzleisten H100 x B35 x L 500 PU
Befestigung mit Schrauben Mo
30 | Halfen-Schraube M 16 x 40 ©|DINS88938 |46
18 | Halfen-Schraube M 16 x 50 DIN 88938 [4.4
48 | 6ki-Muttter M 16 1507042 (8
48 | Scheibe 17 IS0 7089 St

© WIMA /2013

15




Ersatzteillisten

© WIMA / 2013

19



wima

Siebmaschinen

Konformitdtserklarung

im Sinne der EU- Maschinenrichtlinie 2006 / 42 / EG. Anhang Il 1.A
Bevollmaéchtigter zur Zusammenstellung der technischen Dokumentation:

Stephan Radfller
Freiberger Stra3e 79
01723 Wilsdruff — Deutschland

Die Firma WIMA Wilsdruffer Maschinen- und Anlagenbau GmbH,
Freiberger Strafie 79. 01723 Wilsdruff - Deutschland
erkldrt hiermit, dass

die Ausriistung: Plansiebmaschine
Typ: FKB 1540—-1-5
Maschinen - Nr.: 131160

Baujahr: 01/2014

Auftrags - Nr.: 009 224

den Bestimmungen der EU- Maschinenrichtlinie 2006 / 42 / EG entspricht.
Weiterhin kommen folgenden Richtlinien zur Anwendung:

DIN 18800-7 (2008-11) Ausfiihrung und Herstellerqualifikation,

DIN EN 10204 (2005-01) Metallische Erzeugnisse — Arten von Priifbescheinigungen
Angewendete harmonisierende Normen, insbesondere:

DIN EN IS0 12100 Sicherheit von Maschinen

Wilsdruff, 31.01.2014 31.01.2014
‘ /. /4//@%
tnter Specht Stephan Rofler
(Geschaftsfihrer) (Erstellung der Dokumentation)

Ich werde ggf. einer nationalen Behdrde die speziellen Unterlagen in Papierform {ibermitteln.

WIMA Wilsdruffer Maschinen- und Anlagenbau GmbH - Freiberger StraBe 79 + D - 01723 Wilsdruff
Tel.: 035204 - 659-0 » Fax: 035204-40613




)



Anhang

wima.

Siebmaschinen

Anhang

A1

Maschinenspezifische Datenbléatter

Technische Maschinendaten
Planungszeichnung
Siebbelagplan

Leerblatt flir Notizen

© WIMA /2013



Kennwort: AT-Milsbeek

Siebmaschinen

Technische Maschinendaien

{Datan mit * wurden beim Prohelauf ermittelt)

Schwingsiebmaschine

Masch.~Nr.: 131158

Masch.-Type: FKP 2460-2-5-8__

1.0 Werksanschrift des Kunden;

Teunes,en Zand en Grint BV,

Baujahr: 1272013
Nenngréfbe: 2400 x 8000 x Z2_

Leembaan 10

4595 MH Ottersum__

Niederlande

Transport-Lange:
Transport-Breite:

Transport-Héhe:

3.0 {Zawichie bzw. Massen:

Federbdcke kompl.:

Sonstiges:

Siebmaschinenmasse (schwingend):

Antriebsstation kompl. mit E-Motor:

Behrausung / Staubschutz kompl.:

2.0 Maschinen-Abmessungan fir den Transpori:

5610 mm
3300 mm
2000 mm

8530 kg
590 kg
195 kg
800 kg

kg

[

© WIMA / 2013




4.0

Technische Maschinendaten

{Daten mit * wurden beim Probelauf ermittell)

Maschinen-Daten:

Schwingungsart: Kreis [ 1Linear [] Ellipse
Planungszeichng: ____ 131158 — EINBAU

Siebneigung: 15°
*Betriebs-Drehzahl: 960 min’

*Kritische Drehzahl (nahe der Eigenfrequenz) ca.

min™!

R fR
*Drehrichtung Kreisschwinger: X K@/ o L] 2@/ .

. *Drehrichtung Linearschwinger: _Dﬁ"‘ £8 [l ﬁ"’ i

*Antriehsseite in FR gesehen: - [X] rechts [ links
*Unwuchtscheiben: ; ;

pro Lager nach unten —_7__Scheiben,

pro-Lager enigegengerichiet Scheiben

*Distanzscheiben pro Lager 7.5 St.

*Hauptschwingweite s in mm (Messung mit Siebbelag);:

Einlaufseite: __7,15_; Mitte Masch.: __6.75__; Auslaufseite: - 7,1__

*Maschinenkennziffer K = a-w¥g =

*Transportgeschwindigkeit v {mit einem Prifkdrper) ca.
*Axialspiel der Erregerwelle (Lager oben):

*Axialspiel der Erregerwelle (Lager unten):

*Temperatur am Lagergehduse nach 4 Stunden mit 4 Scheiben:
Erreger-Lagerochen: linksi.FR.__ 42 °C:; rechtsi. FR.
Erreger-Lager unten: linksi. FR. °C; rechisi. FR.
*Temperatur am Lagergehduse nach 5 Stunden mit 7 Scheiben:
Erreger-Lageroben: linksi.FR.__48 _ °C: rechisi FR.

Erreger-Lager unten: linksi. FR. _ °C; rechtsi. FR.

*Raumtemperatur beim Probelauf:

3511[-]
0.35 m/s

2.3 mm

_mm
43 °C
°C
B2 ¢
°C

17/16°C

© WIMA /2013




Technischa Maschinendaten

{Daten rait * wurden beim Probelauf ermittelt)

5.0 Maschinen-Lager
Fabrikat der Erregerlager: SKF | FAG L] -
Lagerinnen-o: 150 mm
Lager-Nr.: 22330
Lager-Schmierung: Olstandschmierung
Lager bei Auslieferung: 1 mit Olfallung 4 ohne Olfiillung
Oloualitat bei Auslieferung:
Radialspiele-am Lager in um, gemessen an den oberen 3Rollen: =
i i : on Lnks % ~_rechts
" “vordemEinbau. ©  {Erreger-Lager oben) Aol 280 m 260 um
~-nach déem Einbau  (Erreger-Lager oben) Ceeilumes o 200um
vor dem Einbau {Erreger-Lager unten) ShEum o sianmey
nach dem Einbau  (Erreger-Lager unten) Lum R
64 Federungs-Systam
PRI //5?‘37" e e
P4 Fe P ~ T R2
Federart: Schraubenfeder { ! Gummibalg [ Luftbalg
Federdraht-m: 18 mm
Federhéhe bzw. Lange unbelastet: 321 mm
Gesamitfederzahl: 20 St
*Federanzahl pro Federstuhl bei P1: 55t
*Federanzahl pro Federstuhl bei P2: 5 St
“Federhthe H1 bel P1 (Auslaufseite): 282 mm
“Fedarh&he H2 bai P2 (Einlaufseite): 282 mm
4 © WIMA / 2013




7.0

7.1

72

7.3

74

Technische Maschinendaten

{Daten mit * wurden beim Probelauf ermittelt)

Maschinen-Antrieb, elekirische Daien

Motor-Daten:

Motor-Fabrikat: M3BP 180MLP 4 3GBP182032-ADG

Motarennummer
Nennleistung: 22 kW
Nenndrehzahl: 1475 min™
Nennspannung: 400V
Frequenz: 50 Hz

Stromaufnahme bei Normalbetrieh: 19A

Bremsgerat-Daten:

Bremsgeréit»Fabr’ikai R | bauseits-vorhanden

BaugrdBe: ___ . Gerdte Nr.:

Bremsstrom: . N :
Eingangsbremsspannung: P Ny
Frequenz: i _____ Hz

Vorgelege und Kupplung

Gelenkwellen-Type: Nr. 112.130.52 Fa. Elso

Keilriemenscheibe auf E-Motor: 5 -rillig, 180 Wirk-g
Keilriemensch. auf Vorgelege-Welle: 5 -rillig. 280 Wirk-g
Keilriemen SPB 5x 1800 lg

Gerduschpegelmessung {Schalldruckpegel)

Antriebsseite  _82_dBA Antriebsgegenseite _78_dBA

Technische Maschinendaten Seite 2 bis 5 ordn??Zméﬁ ausgefUilt!

Wilsdruff, am 06.01.2014 Name

© WIMA /2013




Siebmaschinen

{bergakeerklirung flir die Betrisbsanleitung
Ricksendeformular

. WIMA - Siebmaschina

Maschinen-Nr.. 131158__ Maschinen-Typa: FKP 2460-2-5-B__

Nenngrife: 2400 x 6000 x 2 Baujahr: 1272013 5

Mit zum Lieferumiang der Sisbrnaschine gehdren zwai Exemplare Betriebsanleitung.

Die genaue Beachiung der Betriebsanleitung ist fir die srdnungsgerndie Funktion und zur Vermaidung von
Perscnan- und Sachschaden ven grébter Wichtigkeit.

Stérungen und Schiden, die auf die Nichtbeachtung der Betriebsanleitung zuriickzufdhren sind, kdnnen
daher nicht von uns im Rahmen der Gewanrlzistung behoben werden. Insowsit milssen

wir jede Haftung ablehnen,

Ein Exemplar dar Batriebsanleitung muB an der Siebmaschine depoeniert werden. Das Bedienungspersonal
muss mit:dem Inhait, ver Inbelriebnahme der-Masching, veriraut gemachtwerdsn. -

. Anschrift des Bunden

Teunesen Zand en Grint BV,

Leembazan i

595 MH Dtiersum

Niederiandes

. Bestdtigung durch den Kunden
Die unter {1.) aufgefiihriz Siebmaschine wurde von mir/uns erworben:

Tag der Maschinenibergabe: _

Mit der Ubergabe der Maschine wurde mir/uns die Betrishsanleitung je 2x ibsrgeben und zwar in den
Sprachen Deutsch und in der Landessprache (nur bei Auslandsauficdgen).

Wir werden 2in Exemplar in der Landessprache an der Maschine so deponieren, dafi des
Bediznungspersonat jaderzait Zugriif hat.

Alle Parsenen, diz mit Bedienungs-, Wartungs- und Instandhaltungsarbeiten an der Maschine zu tun haben.
werden mit dem inhalt der Betriebsanleitung vertraut gemacht und {iber mégliche Gefahren aufgeklart.

Datum:

Unterschrift: Stempel:

. Ubergabe der Basidtigung an:
am:

{oder Zuriicksenden an:)

Firma WiMA
Witsdruffer Maschinan- und Anlagenbau GinbH
Freiberger Strabe 79

D - 81723 Wilsdruf

© WIMA /2013




wiimd

Siebmaschinen

Schwingsiebmaschine

WIMA

Masch.-Nr.: 131158

xl
&

») u n % % s Z @ g {ih

€.
ST
B

© WIMA /2013




il ol J Bunpuy [vop| &% 757, a7 o Y] o161 w2z |5z
nequiy - 8511g) . y
(asumnusbunuyajaz) M 8 | alés - aisy
bunuyaiaznogul <129 q == — - ———— - ——— m.||.._
‘. . co0z°ra 50 | “¥543 ) k] b [ 8
Q%\E N\QQQ%\QQVN Qm.\.mtb\m\ Y21 IVIBH | £LZ 80 LZ | " Q039 4
{Bunuuavag) auoy anyeq g | ater
109013 - BSLILT Liewanwiuip) izg o9 sh 1451 [ [
-RANE {supusoq) 17205104 gelig] 1IN yasoy . ! ! !
: uﬁ.;ma_ 0v:) 1qp)sdop sasalna] {4215 12056unpuax 134)
gig X 07 r'oL0l bunbajsoy 0051 ger pa 0258 89 g N . - SRR SE RN —
<
[4pzuD { w3y vr ) (waufy oup ) orufyoup )| (wy oag) Buygosieg| by uf )
~ Japay 2JUD)SUOYIapa Y [ yBZyaip- YISO Jyo2YI IpL1a] 0K fjoys In) cHag | Asb-yasof h H '
POpUBUIGI3) S1 UDI}DIgIA
95DQ 10} UO|}D|NI[0D y .Gl ueljoul{au} ‘ww ¢ cgg burjonijuoy ! § o ;
‘sburids pa}apljuod y)ta UdBIIS HPIS [HO(Y U0 dAYU( .
gt = ——1
. . 05T
uarynynzyosnp Bunuysatsy ayssiuysaysbunburayss sure ‘usjyoydua 1
plth 83 "1yo1y cmcmosvm_z wi m:::;oo;m dla5130}1s auls ;_\.Emm ! .m o ,.w‘t |
o ryynJysuoysbunzinysiajupy Jop Buniaruoisuawig a1yoxs alp inyg
£.61 1bonyoq bunbyoy ‘ww gy oo boiyag bunsepejuiy ‘punysng ! - |
uaysapojabure wi suryosomgals (SIHDIY Bunjydislapiog ul qatsyuy
A o A i - 1 128 (773
0351 #61 Tl 00
0622 = 45 - N7 f — TSI
(73 /
L I\
! f
T — Y ——— =
. g [s
1 ! 1 m = %
NL Y T Y T Y ¥ Y ¥ .
i R S N R e m -
il n i n ) L [l Y
#H”A..ﬂnuﬂ/.vnxnﬂ.um%@ m
0Gie 43607
M4 ZZ 10)0K

15¥

$0zi

L1651

R

058z




Siebmaschinen

Siebbelagplan
Masch.-Nr.. 131158 Kennwort: AT-Milsbeek
Masch.~-Type: FKP 2460-2-5-B Nenngrofie: 2400 x 6000 x 2_
Siebdeck 1 (Oberd.) [ siebdeck 2 [] Siebdeck 3 [ ] Siebdeck 4
Siebflache: _ 2400 x 6000 Siebneigung: 15°

_ [] gebrochenes Korn
n:{_1feucht: [ ] naB;

Siebgut: 1 Rundkorn_

Korngréfie von/his: Feuchte‘;‘;-‘[] tr

Belagsystem:  [X] PU-Wechselsyst, [ ] Quersp.;[]_~

Belaghthe: 30 mm  Belaghthe am Einlauf 40 mm

Seitenleisten:  PU 100 mm_

BH 40
A A =
¥ o
A
. 2ot | A
2 Loy | sy i} fgy 5
M AV T Vi > L4k .
g 17 : L w1 8 Deck 1
*c X \%5‘; - 5;' g
/ ) / j [ L
o) 1000 | 1000 000 L. Joce ) 1008 L 1608 |
Blingl | UM =20 eu, B = 30 me WA = 18,8 zo. Bh = 30 on
Wilsdruff, am 06.01.2014 Name ] &

© WIMA /2013

2a



Siebmaschinen

{" : B I i 3 1 ¥ oy
Siebbelagplan
Masch.-Nr.. 131158 Kennwort: AT-Milsbaek
Masch-Type: FKP 2460-2-5-B Menngréfe: 2200 x 4000 x 2__
{_] Siebdeck 1 (Gberd.) Siebdeck 2 [] siebdeck 3 [] siebdeck 4
Siebflache: 2400 x 4060 Siebneigung: 157
Siebgut: _ . [] Rundkorn BGEJFOChQ"!eS Kom —
Korngréfie von/bis: Feuchte: [{trocken D reucht F""i rzaﬁ
Belagsystem: [X1'PU-Wechselsyst.; [[]Quersp.; [] _ ‘
Belaghhe: __ 30 mm __ Belaghshe am Einlauf: ___30 mm
Seitenteister: __PU 100 mm
A A
L i v

- /;”l;i;{: 3y ; Jo pd '

s dod { - &‘,‘/ﬁ 2 0 ) @z/y Deck 2

n [ \"\"; J‘. i H _ ﬁ/ G oa -

S g & g

x ) P

Z i
oi tose | oo | twos | weo | tws | 1oor i
blisdi L WH s M oan, BF = 30 @ Wi = 3 nz, Boo= Mopn
Wilsdruff. am 06.01.2014 Name [l K«

96

© WIMA / 2013




Notizen

wima

Siebmaschinen

10

© WIMA /2013







wiimad.

Anhang Siebmaschinen

Anhang
A 4 Ersatzteillisten

o Vorwort zu den Ersatzteillisten

e Maschinenkdrper

e Unwuchterreger

s Antrieb

o Federungssystem

» Kunststoff-Siebbelag Wechselsystem
e Quer-/Langsspanner

e Plan-System

e Diverse Ersatzteillisten

o Leerblait fiir Notizen

© WIMA /2013 1



Ersatzieillisten

4 -

Yorwort zu den Ersaizieillisten
Siebmaschinen und deren Bauteile werden beim Siebprozefl hohen dynamischen
Belastungen ausgeseizt und missen deshalb in bezug auf Material,
Festigkeit und Fertigung hchsten Anforderungen enisprechen.

Varwenden 5Sie bitte deshalb nur Original-Ersatztails von

Firma WiMA
Wilsdruffer Maschinen- und Anlagenbau GmbH
Freiberger Strafe 79

01723 Wilsdruff

Telsfon: nach Deuttechland (++49) 352 06-659-0 (Zentrale)

in  Deutschland 035204-659-0  (Zentrala)
Telefax: " 03 52044 06 13
E-Mail _info.@_,.wima—.mé,s_?chingn.de

Bei Bestellungen sind nachivlgende Daten esrfwd;erl";ﬁh: e i

Maschinen-Nr.; (sizhe Typenschild an der Siebmaschine)

s NenngroBe: {siehe Typenschild an der Siebmaschine)
s Struktur-Nummer: (siehe Ersaizteillisten)

¢ Bezeichnung der Teile: (siehe Ersatzieillisten)

¢ Stlickzah! der Teile {nach Bedarf)

Anmerkung:

Siebrnaschinen hestehen im Prinzip immer aus den gleichen Baugruppen, egal ob
Kreis-, Linear- oder Ellipsenschwinger eder ob Ein-, Zwei- oder Mehrdecker (siehe
Betriebsanleitung, Kap. 3).

Dashalb werden in den nachfolgenden Ersatzieillisten i gleiche Bezeichnungen
auch gleiche Struktur-Nummern verwendet. Das heifit, dass z. B. eine Seitenwand,
egal von welcher Maschinen-Type, immer die gleiche Nummer hat.

2 © WIMA /2013



Ersatzteillisten

A

Maschinen-Kdérper

Die nachfolgende Abbildung stellt eine ca. 5 m lange Siebmaschine als Kreisschwinger mit
Ober- und Unterdeck dar.

Die beim Kunden vorhandene Siebmaschine wird von dieser Darstellung durch

folgende Punkte abweichen:

e Linge der Maschine

e  Breite der Maschine

¢  Form der Maschine

s Anzahl Siebdecks

e  Anzahl Unwuchterreger

Bei der Stiickzahl der jeweiligen Bestell-Teile ist dies zu beachten.

6.3

il g
}i 174 HBE g B4 4y
i i

=
(]
=

=

144

Abb. 1.0

© WIMA /2013



Ersatzieillisten

Struktur | Anzahl | Bezeichnung - | Zeichn.-Nr. | Werkstolf | Gewicht
Pos. o b, i DIN/IS0 -] kg -
RUE 1 Sietmaschine

Yoo i Maschinen-K&rper

11 i Seiienwand rechis

LEA 1 Seitenwand links

13 2 Federtragsysiem Einlaufseite

1.3. i S 34 Huckbolzen

132 34 | Schliefring

V4] 2 Federiragsystem Auslaufseite

1.5 455 36 | Huckbolzen

142 ] 36 |SchlieBring

1.5 2 Quertrdger Eintaufseite {Deck 1.2) . Tréger

151 2 Gummi 3- seitig

1.5.2 20/4 | éki-Schraube M24x50/70 150 4017

1.5.3 24 | Multer M24 IS0 7042

16500 10 |Quertriger Mitte (Deck 1.2)

SRR 2. Tréger - 6. Tréger

1.6 1 10 |Gummi | 4-seitig

1.62 1 90/30 |éki-Schraube MZA}(&G/?G S 1150 40717

163 - 120 [MutterM24 0 0 IS0 7042

172000 2 1Queririger AU&&UTSERE Deck 1,2}

174 00 2 | Gummi | 4- seitig

1.7.2 20/% | bki-Schraupe .»4?&x6{}/70 11504017

193 | 24 Mutter M24 , 1150 7042

B 1 |Wellenschutzrohr' 5

181y 1 Gummi ‘ :

182 ] 12 |éki-Schraube M20x45 [S04017

1831 1 Verschlussschraube 51/2° A-5t DIN 210 5.8
184 | 4 |Dichiring A22x2% | DI 7603 CuA
1.85 2 TRUNDQUIMIME toder Fischendichtung LOCTTE S5 2 pEn SHY0
1950 ] Riickwand oben gummisrt I :
194 1 16 |ékt-Schraube Mi6x45 .|iso4c17 ] 88
19.2 14 | Mutler M1s IS0 7042 8
19.3 70 32 Scheihe 17 1150 7089 St
118 1 Spritzschutz o

1101 1 Gummi 2400 x 820

11021 10 | éki-Schraube M12x40 IS0 4017 8.8
1103 | 10 {Scheibe 13 150 7093 St
1104 | 10 Mutter M12 1S0 7042 8
1110 i Riickwand unten gummiert

1111 L 16 | 6ki-Schrauke M16x45 IS0 4017 8.8
1.11.2 5| 16 |Mutier M16 ISO 7042 8
1.11.3 32 Scheibe 17 iS0 7089 St
1512 4 Auflagewinkel fir Siebbelag

1121 132 | Huckbolzen

1122 132 | Schiiefiring

© WIMA /2013




Ersatzteillisten

Der Unwuchterreger ist bis auf
wenigen Positionen symmetrisch aufgebaut. 537
Die Antriebsseite hat jedoch eine '
Labyrinthabdichtung und die Gegen-
antriebsseite ist geschlossen.

© WIMA /2013



Ersatzieillisten

Strukiur | Anzahl | Bezeichnung Zeichn.~Nr. .| Werkstoff | Gewichit
Pos. - ST ' DIN/ISD - kg
255N 1 Unwuchierreger
2yoann 1 Erregerwelle 5t 50-2
22 1 2 |Passfeder A25x14x170 DIy 6885/1 St50-1K
2.3 e 2 hinterer Abdichtdeckel 5t
2.4 16 | &ki-Schraube M 10 x 22 IS0 4017 8.8 verzinkt
251 2 {Lagergehiuse GGG
E - 24 bkt-Schraube M 24 3 99 IS0 4014 10.9
27 | 24 |Scheibe?2s IS0 14399-6 (HY}
28 2 | Pendelrolleniager 22330 CC/W33 Sieblager St
29 - 2 Sicherungsring 320 x 6 DIN 472 Federst.
210 | 2 |Hinterer Distanzring St
211 14 | Unwuchischeibe 10 dick St

PO G {arste Unwuchlscheihz 5 dick)
212 ool 1 Vorderer Distanzring St

(Rt {nur bei Gegananiriebsseils}
213 0 | 2 |lagergehdusedeckel iR Al ) el
234 | 32 |ékt-SchraubeM 10.x35 SIS0 4014 BB | verzinkt
245 oo 22 1Aki-Mutter M 1D o 1150 8873 85 o verzinkt
2146 - 2 AF 400 0.5 x 845 X 767 tedertocniiey | KAUTASIT TR :
23701 2 |EinfGl- und Entliiftungsstutzen 4.0 MS
218 2 {lwechsel- bzw. Olablassventii MS
217 b :Jifh*r:rgJ x26x15 DIN 74603 Cuh
2.20- ’)2 2 |Qischauglas SNA 076-¥/N/0/12 | kemnplett
2 ?4_- 1 |Befestig.-Flansch fir U-Scheiben (nur i St

e heiGegenantriebsseite) :

295 % Ki-Schraube M 10 x 35 IS0 4017 88" 1varzinkt
226 il i Snritzring (nur Anfriebsseile) A4k St
2270 1__ |V-Ringdichtung CR 401 700 -R | SKF, VRI NBR
2280 1 Labyrinthscheibe inur Awtmea:.setta) | R ISt
229 .1 8 6kt-Schraube M i0x20. . |Is04D17 88 lverzinkt
2307000 1 Gelenkwellenflansch mit Lauyrinih B e St

L (Siebmasch./Gelenkw. Antrigpsseiis) 1
2311 8  |Zylinderschr. mit innensechskant 1504762 109

e M 10 x 39

232 . 1 Lagerdeckel (hur Gegenantriehsseite)
23300 8 &ki-Schraube M 10 x 35 I15C 4017 8.8 verzinkt
235 Kleber flir Schraubensicherung hochfest
236 | 4 |Rundschnur5.50x 1776

. i {oder Flachendichtung LOCTITE 5459

b Uitra Gray, Cat-Ne. 21871}
2.37 SKF-Montagepaste Antifret Gl LGAF3 |oderé
238 ¢ Schmierdl. ARAL Degol BG 158 150 mmYs | Fa. Aral siehe BA

© WIMA /2013




Ersatzteillisten

Antrieb mit Vorgelege

Die Abbildung zeigt den {iblichen Antrieb (iber Vorgelege bei einer Kreis-

schwinger-Siebmaschine.
Bei Linearschwinger-Siebmaschinen ist der Motor sowie das komplette Vor-

gelege mit Gelenkwelle zweifach vorhanden.
Bei kieineren Maschinen besteht in manchen Fallen der Antrieb nur aus

Motor und Gelenkwelle.

Die Unterkonstruktion besteht aus Rund- oder Rechteckrohren oder aus
sonstigen Stahlprofilen.

337 3

Abb.3.0

© WIMA / 2014



Ersatzteillisten

Struktur | Anzaht |Bezeichnung Zeichn-Nr. | Werkstoff | Gewicht

Pos. o - DIN /{50 . kg

3 1 Antrieh

3.2 i Unierkonstruktion St

33 4 dki-Schrauhe M 20x558 DIN 7990 4.6 verzinkt
34 4 bki-Mutter M 20 DIN 7990 4 verzinkt
3.5 4 U — Scheibe 22 DIN 434 St

3.4 Kabelverschraubung HSK-K

3.7 Mutter Pg

39 Bremsgeral, Auslaufzeit: 8-12 ¢ hauseits

3.1 1 E-Motor 1473 min” IP55, B3 22 kW |50 Hz 380V
312 ohne/mit 3 Kaitleiter, Kiemmbkasten Oben

313 Motorspannschiene Grifle 632/ 12 DIN 42923 GG

394 #ki-Schraube M10 x 40 IS0 4014 8.8 varzinkt
3.15 bkt-Muiter M10 150 8473 8 verzinki
316 . Scheipe 11 IS0 7091 St

3.18 . Sicherungsmuiter M . _iDINT7267 . | Feder-5t.

319 Scheiba ) DIN 7349 SR

3.20 1 [Keilriemensch. (EzMotor).  5-rillig . | ProfilSPB | dw=180 | -

3.21 1 [Spannbuchse (Motor-Zapfen) {Nr.3020  |BohrgedBi

322 | 5 |HKeilriemen | ProfitSPB . 1 Lw= 18891

324 4 1 [Vorgelege Sl

325 2 Sieblagergehduse 512LDB I SKF GG

326 4 4ki-Schraube M16 %80 IS0 4017 88 - verzinkt
3.2, .48 8 | ski-Mutier M16 1150 8473 8 1 vérzinkt
328 4 Schajbe A 17.5 I DIN 7349 St B
326 | 2 |Pendalrollenlager 22212 |SKF: .. St

330 Festring FRM CISKF

331 Dichtung (Filzring) ia o SKE

332 Spannhiilse , B SKEREE Y i

333 i |Yorgelegewslle 3 ILN150-27 1 st

334 1 Keilriemenschaibe  5-rillig CiProfilSPB | ow=280

335 ! Spannbuchse (Vorgelegawelle) Mr. 3535 Bohrg.s50 |

3.36 I |Passfeder A14x 9 x50 (DIN68ss | Si30-1K |

33705 1 Nahenstiick fliir Gelenkwelle LN 150-22

338 1 Gewindestift MBx12 150 4027 45 H schwarz
3400 ] Gelenkwelle Type 0.112.130 52

341 8 &kt-Schraube M8 x 20 IS0 4017 10.9 verzinkt
344 3 bkt-Schraube M8 x 20 IS0 4017 10.9 verzinki
3.45 1 Schutzhaube f. Keilriemenscheiben komplett

3.46 1 Schutznaube | Kardangelenkwelle kombpieati

© WIMA /2013




Ersatzteillisten

Federungssysiem

Bei der Bestellung von Ersatzteilen ist zu beachten, daf} die Abbildung nicht unbedingt mit der
tatsachlichen Ausfithrung libereinstimmt. Das gilt in erster Linie fiir die Stlickzahlen der Fe-
dern. Die Rohrschellen werden, je nach GréBe, mit zwei oder vier Befestigungsschrauben aus-
gefilhrt.

4.2

=
= e 3
— == Y |

46 47/48/49 ..

Struiktur. Bezeichnung ' Zeichn.-Nr. | Werkstoff | Gewicht | = "
I R s RO DIN/ISO .- . R R
4 Federungssystem R ‘
4 | Federstuhl-Oberteil
4 | Rohrschelle (2 Befestig.-Lécher)

¥ Rohrschelle (4 Befestig.-Lécher) T
8 bkt.-Schraube M16 x 50 1S0 4017 8.8 Verzinkt
8 Ski.-Mutter M16 1S0 7042 8 Verzinkt
8 Scheibe 17.5 150 7089 St Verzinkt
4 Federstuhl-Untertail
32 6kt.-Schraube M16 x 55 DIN 7990 8.8 Verzinki
32 &kt.-Mutter M16 DIN 7990 8 Verzinkt
32 |Scheibe 17,5 DIN 7989 St Verzinkt
20 Schraubenfeder g 18 Federst.
20 Federschutz
40 Gummiunterlage {ringférmig) Gummi
£13 Auflagebock einlaufs., Nennh.= St
414 ] 2 Auflagebock auslaufs.. Nennh.= 329 St

© WIMA /2013 10




Ersatzieillisten

Kunsisioff - Siebhelag Wechselsysiem
Da es verschiedene Hersteller bzw. Lieferanten von Kunsistoff-Siebbeldgen gibt,

ist vor Bestellung der Teile unbedingt der Siebbelagplan zu lesen (siehe Anhang A 1
Maschinenspezifische Datenblitter Seite 9).

11

5.8

5.9
\

Co.
o
‘54
55
i il o . Abh. 5.0
Struktur | Anzahl' ‘| Bezeichnung . L Zeichn-Ny. | Werkstoff | Gewicht |
Pes. Ea b L e e e e o DI IS0 = Kg
G 1 |[Kunsistof{-Siebbelag Wechsalsyst. Oberdeck :
i (siehe hierzu Siehbelagpian) Iserimans
5.1 7  |Ldngstriger (je nach Siebbelag) 29951g  |St
S 7 !iangstriger (je nach Siebbelag) 311514 S
52 84 | Scheibe 6x28x50 ig. _ =
53 84 | 8ki-Schraube M16.x 50 IS0 143994 THY yerzinki
54 84 | dkt-Mutier M14 ' 1S0°14399-4 | HY werzinkt
55 84 | Scheibe i7 1180 14399-¢ I MY Verzinkt
54 - 84 ISicherungsmutter BINT7957 | FedSt 2
570 6 Siebbelag 300 x 1000, Mw.= 18.2 Bh.= 40 PU
o 26 Siebbelag 300 x 1000.Mw.= 19,6 Bh.= 30 PU
S 16 | Siebbslag 300 x 1000,Mw.= 20,4 Bh.= 30 PU
58 8 |Stauleiste 40 x 20, 300 Ig PU
S 7 Spilce-Abweiser, 60 x 40 PU
58 8 |Siebbelag 300 x 120, blind Bh.= 30 PU
510 42 | NockinfAdapter-Leiste 1000 lg. m. Tragers. |PU
R 7 MNockin/Adapter-Leiste 120 ig. m. Trigers. |PU
.41 10 | SchieiBleiste 1000 lang (geschraubl) | Bh. = 10§ PU
= 2 Schleifiieiste 1120 lang {(geschraubi) | Bh. =100 puy
512 30 Halfen-Schraube M 16 x 40 DINB8938 |46
5.12.1 8 Hatfen-Schraube M 16 x 50 DIN 8838 (4.6
513 . 38 | éki-Mutter M 16 507042 |8
5.14 38 Scheibe 17.5 IS0 7089 St

© WIMA /2013

1




Ersatzteillisten

Kunstsioff ~ Siebbelag Wechselsystem

Da es verschiedene Hersteller bzw. Lieferanten von Kunststoff-Siebbeldgen gibt,

ist vor Bestellung der Teile unbedingt der Siebbelagplan zu lesen (siehe Anhang A 1
Maschinenspezifische Datenblatter Seite 9).

58

5.1

5.8

4] Abb. ;5.

Struktur | Anzahl | Bezeichnung . i Zeichn.-Nr. . | Werkstoff | Gewicht -

Pos. S Al DIN/ISO | kg

T 1 Kunststoff-Siebbelag Wechselsyst. Unterdeck '

e {siehe hierzu Siebbelagplan) |Isenmann i
5.1 . 7. |Lingstrdger (je nach Siebbelag) 2995l St

P iR 7 |Léngstrager (je nach Siebbelag) 131151g Stiaiy
52 | 84 |Scheihe x28x501g: s |8t Ik
53 | 84 |bki-Schraube M1é x50 [15014399-4 |HY verzinkt
54| 84 |&ki-Mutter M16 ' - |1s0714399-4 | HV | verzinkt
55 | 84 |Scheibe {7 | |1S0.14399-6 ‘| HY verzinkt
5.6 | 84 |Sicherungsmutter - |DINT7967 | FedSt. '
57 .| 16 |Siebbelag 300 x 1000,Mw.= 9,0 ‘Bh=30 PU

e 16 | Siebbelag 300 x 1000.Mw.= 9.8 Bh.= 30 PU
L 14 Siebbelag 300 x 1000,Mw.= 10.3 Bh.=30 PU
58 8 Stauleiste 40 x 20, 300 g PU
S 7 | Spike-Abweiser, 60 x 40 PU
5.9 == 8 Siebbelag 300 x 120, blind Bh.=30 PU
510 © | 42 |Nockin/Adapter-Leiste 1000 |g. m. Trigers. | PU
LUl 7 0 | Nockin/Adapter-Leiste 120 lg. m. Trégers. |py
5.11. 18 | Schieifleiste 1000 lang (geschraubt) |Bh. =100 PU

e I Schleifleiste 1120 lang (geschraubt) |Bh. =100 PU
54200 32 Halfen-Schraube M 16 x 40 DIN 88938 |4.6
5.12.1 - 8 Halfen-Schraube M 16 x 50 DIN 88938 |46
5.13 40 Akt-Mutier M 14 IS0 7042 8
5.14 40 Scheibe 17.5 IS0 7089 5t

© WIMA /2013

12




Ersatzteillisten

Plan-System

Hieruntar fallen Prefischweifigitter, Lochbleche, Gummi- oder PU-Matten.

Wegen den Blindzonen fir Quer- und Langstrager werden die Beldge nach Skizzen der Firma
WIMA gefertigl.
Die Mittenbefestigung besteht i. d. R. als Schiene oder als Ronde bzw. Topf, der aus Siahl oder

aus Kunststoff bestehen kann.
Schigsnen halten die Siebbelige sicherer, fithren jedoch zur Bahnbildung des Siebgutes.

Die Seitenschutzleisten ktnnen suwohl mit Keile als auch mit Schrauben befestigt sein.

Achien sie bei der Ersatzieilbesiellung auf vorgenannie Angaben!

Abb. 8.0

14 © WiMA /2013



Ersatzieillisten

Struktur |Anzahl |Bezeichnung Zeichn.-Nr. | Werkstoff | Gewicht
Pos. ' DIN /150 kg
8 Plan-System
8.1
8.2 28 | Langstrager
8.3
8.4
8.5
8.6
87 2 Planbelag Kunststoffmatte Lochieilung
Siebhreite 2400 x 6000 Siebldnge entspr. der
Lochweite und Belagdicke siehe Langstager
Belagplan nach Skizze
87 Planbelag Kunststoffmatie Lochteitung
Slebbrelte X S;ebiange entspr. der
site ui Belagdlcke ssehe Langstager
nach Skizze
8.8 20 hutzleisten H1 GU X 835 xL 1000 | ¢
Befestlgung mit Schrauben i
8.8.1 4 Seitenschutzleisten H100 x 835 L1120 RU 0
| Befestigung mit Schrauben
8.8.2 | Seitenschutzleisten H150 x B35 x L 500 PU
: Befestigung mit Schrauben
883 Seitenschitzleisten H100 x B35 x L 1000 PU
: - | Befestigung mit Schrauben
8.8.4 | Seitenschutzleisten H100x B35 xL 1120 PU -
-‘ Befesttgung mit Schrauben - &
885 Seitenschutzleisten H100 x B35 x L 500 PU
Befestigung ‘mit Schrauben SR 2
8.9 62 | Halfen-Schraube M 16 x 40 DIN88938 |46 .
8.9.1 16 | Halfen-Schraube M 16 x 50 DIN88938 |46
8.10 78 | 6ki-Muttler M 16 IS0 7042 8-
8.11 78 | Scheibe 17 iSO 7089 St

© WIMA /2013

15




Ersatzteillisten

Brausesinrichiung

920 921 949

Abb. 5.0

16 © WIMA /2013



Ersatzizillisten

Strukiur | Anzah! | Bezeichnung Zeichn.-Nr. | Werkstoff | Gewicht
Pos, ' DIN /150 ky
g Bebrausungseinrichtung verzinkt
9.1
9.2 1 Stiitze A (Antriebsseite) komplett St
923 1 Stiltze A (Gegenantriehsseite) komplett St
9.4 1 Stitze B (Aniriebsseite) komplett St
9.5 1 Stiitze B (Gegenantriehsseite) komplett St
9.6 bki-Schraube M16x 55, Mu und Sch. | 1S0 4017 8.8 verzinkl
9.7 4 Verschlufistopfen fiir Stiitze PU
98 4 | FuB fur Stiltze kompl, St
29 16 | ékt-Schraube M 16x 75 150 4017 8.8 verzinkt
: mit Mutier u. Scheibe
9.10
9.11 i Verteilerrohr kompl. mit Flansche, Deck 1 St
i Befestigungsteile, Rohrnippel T 174" (Oberdeck)

912 - 1 Verteilerrohr kompl. mit Flansche, Deck 2 St

: Befestigungsteile, Rohrnippel 1 174"
213 .. .| Verteilerrohr komnpl. mit Flansche, |, | St

oo 2+ | Befestigungstéile, Rohrnippel 1 1/4 i PR
9.14 1. |Auflagerohrfiir Brauserohr. . ‘& BRI

| kompl. mit Befestlgﬁgsteste ’ - (Oberdeck) s

g.15 1 | Auflagerohr fir Brauserchr Deck2 - |St -

i | kompl. mitBefestigungsteile S
916 Auflagerohr fiir Brauserohr Deck 3 St
okt kompl. mit'Befestigungsteile
9217 & Verschiufistopfen fiir Auflagerohr PU
2.18 ' ) G y
9.19 | 19 |Brauserohr 11/ R/ | DIN. . |st
2.19.1 . 8 | Brauserohrschutz ' Shii oo o PU
9.20 19° . |VerschluBkappe 1 1/4" £l | 6T schwarz
9.21 19 |Rohrschelle 1.1/4" mit Befestig.-T. 1 i
9.22 68 | Flachstrahldiisen 3/4°, Dusen-g5 PU “{ Steinh.
9221 94 | Flachstrahldiisen 3/4*, Diisen-g 5 - Messing | Lechler
9222 68 | Rohrdoppelnippel 34°, 6001g. - | verzinkt
9223 68 | Muffe %" verzinkt
9224 . 68 | Schlauch 28 x 4,5, 600 lg. Gummi
923 19 | Kihlerschlauch 42 x 7 schwarz
9.24 38 | Schlauchschelle 55-59
2.25 19 Rohrsilick 42,4x85, Gewinde 1 1/4" St
9.26 20 | Muffenabsperrschieber 1 1/4° Messing
927 20 |Rohrnippel 1 124" St

= (enthalten in Pos. 9.11-9.13)
9.28 16 | Gaiter 160-42 PU
9.28.1 16 | Bebrausungsdurchbruch @ 159 PU
9.29 16 | Schlauchbinder 50-70 NORMA
9.30 16 | Schiauchhinder 150-170 NORMA
831
932 2 Auflagewinkel (1x Rechts, 1x Links) St
2.33 2 Flach mit Befestig.-Teile St
934 2 Gummi $x300x5080
9.35 22 | Rohrschelle mit Befestig.-Teile

© WIMA / 2013 17






wimada

Siebmaschinen

Konformitatserklarung

im Sinne der EU- Maschinenrichtlinie 2006 / 42 / EG, Anhang Il T.A

Bevollmachtigter zur Zusammenstellung der technischen Dokumentation:

Stephan Rofler
Freiberger Strafie 79
01723 Wilsdruff — Deutschland

Die Firma WIMA Wilsdruffer Maschinen- und Anlagenbau GmbH,
Freiberger Strafe 79. 01723 Wilsdruff - Deutschland
erklart hiermit, dass

die Ausristung: Plansiebmaschine
Typ: FKP 2460 -2-5S-B
Maschinen - Nr.: 131158

Baujahr: 12 /2013

Auftrags - Nr.: 009 224

den Bestimmungen der EU- Maschinenrichtlinie 2006 / 42 / EG entspricht.
Weiterhin kommen folgenden Richtlinien zur Anwendung:

DIN 18800-7 (2008-11) Ausfiihrung und Herstellerqualifikation,

DIN EN 10204 (2005-01) Metallische Erzeugnisse — Arten von Priifbescheinigungen
Angewendete harmonisierende Normen., inshbesondere:

DIN EN SO 12100 Sicherheit von Maschinen

Wilsdruff, 06.01.2014 06.01.2014
r AT
Glinter Specht Stephan Raofiler
(Geschéftsfithrer) (Erstellung der Dokumentation)

Ich werde ggf. einer nationalen Behérde die speziellen Unterlagen in Papierform Gbermitteln.

WIMA Wilsdruffer Maschinen- und Anlagenbau GmbH. + Freiberger Strate 79 + D - 01723 Wilsdruff
Tel.: 035204 - 659 -0 ¢ Fax: 03 52.04-4.06 13




)



wima.

Anhang Siebmaschinen

Anhang

A1 WMaschinenspezifische Datenbléatter

e Technische Maschinendaten
e Planungszeichnung

e Siebhelagplan

o Leerblatt fiir Notizen

© WIMA / 2013 1



Siebmaschinen

Maschinandaten

{Datan mit " wurden beim Prohelauf ermitialt}

Schwingsiebmaschine

&

Kennworl: AT-Milsbesk
Masch.-Nr..131159 Baujahr: 1272013 .

Masch.~Type: FEP 2460-2-5-B___ NenngriBs: 2400 2 6000 x 2_

—m.

1 ﬂ Werksanschrift des Kunda

Teunesen Zdﬂd en Grm* B, \J i

: ‘_-;_eembm.n 10

‘Nisderlande

2.0 Masc v%w-A@fﬁ ssungen ;mxﬁ 27) ”‘&%pm"’f il
Tmnspart—i_ange;j e i oz;mmm
Transport-Breite: -« o ki il '*353’“”‘ '
Transport-Héhe: QGGG mrr

3.0 Gewichis bzw. Massen

Siebmaschinenmasse (schwingend): 8550 kg
Antriebsstation kompl. mit E-Motor: 590 kg
Federbocke kompt.: kg
Beprausung / Staubschutz kompl. 800 kg
Sonstiges: kg

2 © WIMA /2013



Technische Maschinendaten

{Daten mit * wurden baim Probelauf ermitteti}

4.0 Maschinen-Daten:

Schwingungsart: Kreis [ 1Linear [] Ellipse
Planungszeichng: ___ 131159 — EINBAU

Siebneigung: 15°
*Betriebs-Drehzahl: 956 min™!
*Kritische Drehzahl (nahe der Eigenfrequenz) ca. min

4] 33
*Dreh_ric_htung_Kreis_schwinger: ) kﬁ’/ Dé/g/

_*Drehnchtung Lm'

*Antrlebssexte in FR gesehen' o [] rechts :

*Unwuchtsche;ben
pro Lager nach unten ANy Scheiben,
pro Lager entgegengerichtet ; Scheiben

*Dlstanzsz:hesben pm_fi_.’ 'ge_r L

. Messung mit Slebbe\_ag n
v :tte»Masch 6 8 Rallis?

*Hauptschwmgwe;te
Einlaufseite: 7.

*Maschinenkennziffer K = a.c.)Z/g I v’

*Transportgeschwindigkeit v {mit einem Priifkérper) ca. 0,33 m/s

*Axialspiel der Erregerwelle (Lager oben): 23 mm
*Axialspiel der Erregerwelle (Lager unten): _.mm

*Temperatur am Lagergehduse nach 4 Stunden mit 4 Scheiben:
Erreger-Lager oben: linksi.FR.___42__ °C; rechtsi.FR.__42__ °C
Erreger-Lager unten: linksi. FR. °C: rechtsi. FR. °C

*Termnperatur am Lagergehduse nach 5.5 Stunden mit 7 Scheiben:
Erreger-Lager oben: linksi.FR.___46_ °C; rechtsi.FR.__48__ °C
Erreger-Lager unten: linksi. FR. °C: rechtsi.FR. °C

*Raumtemperatur beim Probelauf: 18/15°C

© WIMA /2013 3



Technizche Maschinendaten

(Daten mit “ wurden beim Probelauf ermittelt)

5.0 Maschinen-Lagsr

Fabrikat der Erregeriager: X sKF LlFrae [
Lagerinnen-g: 150 mm
Lager-Nr.: 22330

Lager-Schmierung: Olstandschmierung

Lager bei Auslieferung: ] mit Glfiliung ohne Olftillung

Olqualitat bei Austieferung:

. Radialspiele am Lager in um. gemessenan den oberen 3 Rotlen:

Alinks o rebhis i

vordemn Einbau -~ (Erreger-Lagersbent . . 240um ¢ 250um o
hachdem&Einbau  (Erreger-tageroben) - A%0pm 0 200um
“vor dem Einbau {Erreger-Lager unten) ‘. _:.' S um

‘nach dem Einbau - .(Errager-Lager unten) L um

40 Federungs-Sysiem

U e e 7 7
P4

LS T TIETTFEL ST VAFIFE .

P4 Fe

Federart: B schraubenfeder [ 1 Gummibalg [ Lufibalg
Federdraht-g: 18 mm
Federhdhe bzw. Linge unbelasist: 322 mm
Gesamtfederzahl: 20 5t.
*Federanzahl pre Federstuhl bei P1: 5 51
*Federanzah! pro Fedarstuhl bei P2: 55t
*Federhohe H1 bei P1 (Auslaufseite): 281 mm
*Federhdhe HZ bei P2 (Einlaulseite): 282 mm

4 © WIMA / 2013



7.0

7.1

" Bremsgerst-Fabrikat:  bauseits vorhanden
BaugrdBe: o R0 SR parmtelrs

73

74

Bremsstrom: HEOEE SR B N S i A

Technische Maschinendaten

{Daten mit * wurden beim Probelauf ermittelt)
Maschinen-Antrieb, elekirische Daten

Motor-Daten:

Motor-Fabrikat: M3BP 180MLP 4 3GBP182032-ADG

Motorennummer
Nennleistung: 22 kW
Nenndrehzahl: 1475 min™
Nennspannung: 380V
Frequenz: 50 Hz
Stromaufnahme bei Normalbetrieb: 18A

‘Bremsgerat-Daten:

Eingangsbremssparinung;i _

Freguenz:-
Vorgelege und Kupplung

Gelenkwellen-Type: Nr.112.13052 Fa. Elso

Keilriemenscheibe auf E-Mator: © 5irlig. 180 Wirk-ag

Keilriemensch. auf Vorgelege-Walle: 5 -ritlig, 280 Wirk-g
Keilriemen SPB5x 1800 g

Gerduschpegelmessung (Schalldruckpegel)

Antriebsseite  _80_ dBA Antriebsgegenseite _75_ dBA

Technische Maschinendaten Seite 2 his § ordnun/gsznéﬁ ausgefilif!
/ i,

Wilsdruff, am 06.01.2014 Name

f

© WIMA./ 2013 5



Siebmaschinen

{Ihergabesriiirung fir die Bs i”&ﬁbﬁani@imng
Rilcksendefor

. WIMA - Siebmaschine
Maschinen-Nr.: 131159 Maschinen-Type: FKP 2460-2-5-B_
Menngrifie: 2400 % 6000 x 2__ Baujahr: 12/ 2013

it zum Lieferumfang der Sisbmaschine gahéren zwei Exemplars Betrighsanleitung.

Die genaue Beachtung der Betrieksanieitung ist fiir die ordnungsgeméBe Funktion und zur Vermeidung von
Personen- und Sachschaden von grafter Wichtigkeit.

Starungen und Schiden, die auf die Michtbeachiung der Betriebsanleitung zuriickzufithren sind. kiinnen
dahar nicht von unz im Rahmen der Gewghrleistung behoben werden. insoweit milssen

wir jede Haftung ablehnen.

Ein Exemplar der Betriebsanleitung muBl an der Siehmaschine deponiari werden. Das Bemewungspe"sonaa
muss mit-dem: !nnalt vor inbetrisbnahme. der Maschine, veriraut gemarnt warden. . !

X »Ans»hraﬁ céws %«J nden

s aunesaﬂ Zan::i enGrint B s!

Leembaan 8

6595 MH -Gitersum

. Bestatigung durch den Kunden

Die unter (1.) aufgailifirte Sisbmaschine wiirde von mir/uns erwerden, .

Tag der Maschineniibergahe:

Mit der Ubergabe der Maschine wurde mir/uns die Bet cb *th—,stungj Ix ubergeben unt} zw‘ar in dﬁn
Sprachen Deuisch und in der Landessprache inur bel A sianusauftrac'erw) .

Wir werden ein Exemplar in der Landessprache an der Maschine 50 dﬁpamaren ddfi das
Bedienungspersonal jederzeit Zugriff hat.

Alle Parsonen, diz mit Bedienungs-, Wartungs- und Instandhalttungsarbeiten an der Maschine zu tun haben,
werden mii dem [nhati der Betriebsanleitung vertraut gemacht und tiber mogliche Gefahren aufgeklart.

Datum:

Unterschrift: S Stempet:

. Ubergabe der Besttigung an:
aim:

{nder Zurlcksenden an:)

Firma WIMA
Wilsdruffer Maschinen- und Antagentau GmbH
Freiberger StraBe 7%

D~ 01723 Wilsdruff

© WIMA /2013




wima

Sicbmaschinen

Schwingsiebmaschine

WIMA

Masch.-Nr.: 131159

© WIMA /2013




{1aloraes) ELLIN 10Q Bbun sapuy _u“_: a7l Y
noquiy - 6§1LEL = g I
{ 1suenusbunuya(47) 3 . |
bunvyaraznoguiy “3tag q S hw. .
' f008 (060 1613 3 R o | s
0518 '2/0009/0088 01560 ] d |t S 24 7 AL
{Bruiuuauag) awoNf  unjog ) |ll.m.§ilsii|l|l._mm..lllmil1l||.l|-||n|||.|“u|. Im«lll_
N0qui7 - 6G1J¢1  (iouunujuopy) A
mo-mngy  (suousoq) el 6SHIEE & A= "yosop § Fer T tvem
Iy Eu.:__m_u_ or:1 -qoisyon vasinne] (431312q86unpuaniay) !
gig ¥ 07 #'0i01 Bunbajsny 0051 gep o2 0z59 ‘va '
JypZUD { wafy vt ) {wwfy oar )V vigfp owr )L (wy wg) buyoassg| ( By ur )
- J3pay QJUBYSUOYIDPO | [YDZYIP-"YISDW]| JyDZY24pi0)OH *10)s 1 Heg | aab--yasoy 2 - N . - . H e et - - -
Q
papuauwnaal si ualjpiqlA .
aSDQ 10} UOIID|NI[0D Y f,Gp UOIIDUI{OuU] ‘wu ¢p* e Burjanijuoy _
'sbuyids pajoosuod yyim UaaI0S 'apls | {37 UC aAjlq s \hos L 950 o3y &
o 74
“uayngnzyssnp bunuyoauaeg ayastuyoaysbunbuinyss sura *usjyo)dus & i b g
pIis 83 “1ya1u uaujswabyy w1 bunuyaniag eyosiypis aute 6nuch o " e = B a:llll.!.l.ll T = lln_
uoiyynaysuoysbunzypysiajuy sop Buniotuoisuswig ayyexa sip Iny
! bpijag bunbray ‘fww gy bosyag Bunsapajury !punisn
.Gl 1004189 PN 5 §¢ 1004339 Pajuly -punisnz o ] 857 02 4381 [ sy ste
uayisapajabuia wr sujyosvugalg SYN{T Bunjyaritaplod ug gaisyuy .
v I8 [:7414 5714 §8¢
0Ll £i8 58l 095!
t 06LE ~ X5 - AT _
02k
!
| &
_ &
N - o s s e f et s ; .M =
g | | i 5
Qo
- :
AT = 3 = 3
il - r
o 1
YA Y .%.iH m m
g
05lg Jobo7
M3 2¢ 10}0K

0567




Siebmaschinen

Siebbelagplan

Masch.-Nr.. 131159 Kennwort: AT-Milsbeek
Masch.-Type: FKP 2460-2-5-B Menngrofe: 2400 x 6000x 2_
DX Siebdeck 1 (Oberd.) [] siebdeck 2 [ ] Siebdeck 3 [ ]siebdeck 4
Siebflache: 2400 x 6000 Siebneigung: 15°

~ Siebgut: oo [lRundkorn  []gebrochenes Korn

Kérﬁ_g_n‘iﬁe von/'bi_sg: G Feuchte: Eitrockenfeuch’tm -n_éﬁ_

Belagsystem: PU-Wechsetsyst.: [ Quersp., [ =

Belaghthe: ___ 30mm_" ' Belaghthe am Einlauf: 40 mm
Seitenleisten: __PU 100 mm__
A A o
b .
s/
= - D *
T Gl b7 s T ,
tr _%_n i ,”ﬁ / [':_S: %‘ ';rF gg H D‘ k .;
g S Gs |1 D v 7 g vec
(£ =3
»: %?/ : {3 g’;: 4 g
- L4
’ |
20|, noo | 1000 1007 | roog | reog | weg |
bliagd W=1,Tm 228 m W= 5, 1wn, Bh = 30 a0
Wilsdruff, am 06.01.2014 Name //&%

i

© WIMA /2013

9a



Manch.~Nr..

Siebgut:

Masch.-Type: FKP 24460-2-5-B

[ ] Siebdeck 1 (Oberd)

Siebfldche. 2400 x 6000 __

Siehmaschinen

Siebbelagplan

131159 Kennviorh AT-Milshesk

Nenngréfie: 2500 x 000 x 2__

[X] Siebdeck 2 [ ]Siebdeck 3 [ ] Siebdeck 4

Siebneigung: 15°

Belaghéha: .

Korngrofis von/bis:

Be!a‘gs'\,'is'_:te'm: "PU~W§C_%}9;e!syét.-; [ Que*‘spm

[ Rundkorn . [ gebrochenes Korn

Feuchte: { trocken; [ ] feucht: [ nafk;

30 mm

Seitenleisten: __ PU 100 mm

‘Belaghbhe am Einlauf.___ 30 mm

- v .
3 3 i
%l - 4 _ iDeck 2

o : @?ﬁ‘ PARRY AN ol
[ ! P A = 3 |
S dordy | ida A5 2
2 = 4 Fi ‘g} 4 .
= t{‘ 5 Ao 1
¥ p 4 £k !
- |

790 ipg0 | sgpe | oo | per 006 1 0o

blind e 0 fe), e Ben | MEo0SeiRben (5,50 W

Q«,ﬁ

Wilsdruff, am 06.01.2014 Name / : .

%b

© WIMA /2013




Notizen

10

© WIMA /2013







wima.

Anhang Siebmaschinen

Anhang
A 4 Ersatzteillisten

o Vorwort z2u den Ersatzteillisten

o Maschinenkdrper

e Unwuchterreger

e Antrieb

o Federungssystem

o Kunststoff-Siebbelag Wechselsystem
e Quer-/Langsspanner

o Plan-System

e Diverse Ersatzteillisten

e Leerblatt fiir Notizen

© WIMA /2013 1



Ersalzteillisten

LY M £ oy B gy o s TS

Vorwor! zu den Ersatzieillisten
Siebmaschinen und deren Bauieile werden beim Siebprozell hohen dynamischen
Belastungen ausgeseizt und missen deshalb in bezug auf Material,
Festigkeit und Fertigung hichsien Anforderungen entsprechen.

Verwsanden Sie bilte deshalb nur Uriginal-Ersatzizile von

Firma WiMA
Wilsdruffer Maschinen- und Anlagenbau GmbH
Freiberger Strafle 79

01723 Wilsdruff

Te{asﬁninam z::eutsmiand mw; 332 846 59~ e ( ent;ai_e_'}i

:;eJ{ ehland {}30? 04-659-0 (Zentrate)

Tetéfax; Lo L sanignets
E-Mail oo - infe@wima-maschinen.de

Bei Bestallungen sind ;ac.h mg&mie Daten sarfm w"hdﬁ

s Maschingn-Nr.: {sizhe T‘}/pOFSF?Hzﬁ rmd rS Q:’ﬂaaﬁ‘i nej

= NenngroBe: (siehe Typenschild an dar Siebmaschine)
e Struktur-Numnrmer: {sishe Ersatzteillisten)

» Bezeichnung der Teile: {siehe Ersatzteillisten)

o Stlickzahl der Teile {nach Bedarf)

Anmerkung:

Sisbrnaschinen bestehen im Prinzip immer aus den gleichen Baugruppen, egal ob
Kreis-, Linear- oder Ellipsenschwinger oder ob Ein-, Zwei- oder Mehrdecker (siehe
Betriehsanleitung, Kap. 3).

Deshalb werden in den nachfolgenden Ersatzteillisten fiir gleiche Bezeichnungen
auch gleiche Struktur-Nummern verwendset. Das heifit, dass z. B. eine Seitenwand.
agal von welcher Maschinen-Type, immer die gleiche Nummer hat.

2 © WIMA /2013



Ersatzieillisten

Maschinen-Korper

Die nachfolgende Abbildung stellt eine ca. 5 m lange Siebmaschine als Kreisschwinger mit

Ober- und Unterdeck dar.
Die beim Kunden vorhandene Siebmaschine wird von dieser Darstellung durch

folgende Punkte abweichen:

» Linge der Maschine

»  Breite der Maschine

s Form der Maschine

s  Anzahl Siebdecks

e  Anzahl Unwuchterreger

* Bei der Stiickzahl der jewsiligen Bestell-Teile ist dies zu beachten. -

S D04

“oWw ip
[ S5 2 5 RN

4 © WIMA /2013



Ersatzteillisten

Strukiur Bezeichnung Zeichn.-Nr. | Werkstoff | Gewicht
Pos. DIN /IS0 kg
' Siehmaschine

1B ¥ Maschinen-Kérper

11 Seitenwand rechis

12 Seitenwand links

1.3 Federtragsystem Einlaufseite

1.3.1 Huckbolzen

1.3.2 Schliefiring

140 Federiragsystem Auslaufseite

AT Huckbelzen

142 Schiiefring

1.5 Quertrdger Einlaufseite (Deck 1,2) 1. Tréger

181 Gurnmi 3- saitig

152 . &it-Schraube M24x60/70 150 4017

153 - Mutter M24 150 7042

1.6 Guertrdger Mitte (Deck 1,2)

Tl 2. irager—o. e,ager

161 Gummi ’ o A-ssitig

1.6.2 {&ki-Schraube Mz xéﬂffﬁ S0ANT )

1.4.3 Mutter M25 0 ‘~i81’3 Fohzs

1.7 Quertrager i\ublaufse:?e Deck 1 2\ R e
1.7.1 Gummi o é;-‘s'eifigf~ S
1.2 &ki-Schraube 11124,(60/70 IS ADYT

173 Y D Mutter M24 150 7042
18l v\!eiienschutzrohr S5

18,9 Gummi A

i82 £ki-Schraube M20x45 - 1IS040T
183 | Verschlussschraube G1/2°A-St . |DINS1G - | 58
1.8.4 Dichiting A22x2 9 oo DINTS03 ol CuA
185 ‘ Ruhdgumrm (edar Efchandic Hungx.O"T'r'm? R e 5d78
1.9 Rickwand cben’ qummzer’f 3 SRR SR
1.%.1 4kt-Schraube M16x45 IS0 4017 - | 88
1.9.2 Mutter M1§ o S 15070627000 8

i 1 ‘93: Scheibe 17 - lsB08s b v st
1.10 Spritzschutz '

1.10.1 T Gummi

1.10.2 ¢ki-Schraube M12x40 150 4017 8.8
1.10.3 Scheibe 13 IS0 7093 St
1.10.4 Mutter M12 150 7042 8
111 Riickwand unten gummiert

1.11.1 éki-Schraube M16x45 iS50 4017 8.8
1112 Muiter M16 150 7042 8
1.11.3 Scheibz 17 1S0 7089 St
112 - Auflagewinkel fiir Siebbelag

1.12.% 132 | Huckholzen

1.12.2 132 | Schliefiring

© WiMA /2013




Ersatzteillisten

247

€

Der Unwuchterreger ist bis auf
wenigen Positionen symmetrisch aufgebaut. 2 a7
Die Antriebsseite hat jedoch eine '
Labyrinthabdichtung und die Gegen-
antriebsseite ist geschlossen.

Abb.2.0

6 © WIMA / 2013



Ersatzteillisien

Strukiur | Anzahl |Bszeichnung Zeichn,-Nr. | Werksieff | Gawichi
Pos. DIN /150 kg
2. i Unwuchterreger
2.1 1 Erregerwelie St 50-2
2.2 2 Passfeder A28 x 14 x 170 DIN 6885/1 Ste0-1K
23 2 thinterer Abdichidecke! St
2.4 16 | éki-Schraube M 10 x 22 150 4017 8.8 verzinkt
25 2 Lagergehduse GGG
2.4 24 | 6ki-Schraube M 26 x 90 150 4014 10.9
2.7 24 |Scheibe 25 IS0 14399-6 (HY)
2.8 2 Pendelrolienlager 22330 CC/W33 Sieblager St
2.9 2 Sicherungsring 320x 6 DIN 472 rederst.
2.18 2 Hinterer Distanzring Si
21 14 lUnwuchischeibe 10 dick St
' {erste Unwuchischeibe 5 dick)
212 i Vorderer Distanzring St
{nur bei Gegenantriebsseite)
2.13 2 |lagergehiusedeckel A AR AL
2.14 32 |8kt-Schraube M 10.x 35 _|isp 4014 88
2.15 3% | bki-Mutter M 10 i |1S08673 B
2.16 .2 VAP 40085 %845 % 767 ioder LOCTITE 1 TUKAUTASIT o
217 2 {Einfills und Entiuﬁungss*utze” i UIMS ]
2.18 2 iDiwechsel-bzw. Blablassventil. Ms
2.19 4 |Dichtring21 x26x15 : .| DIN 7603 LTuA
2.20-22 2 iBlschauglas SNA 876- ‘4"?\1/{)/12 | komnplett '
2.24 1 {Befestig.-Flansch fiir U-Scheiben (nur: S st
bei Gegﬂnantréehsseitg), E :
2.28 8 4ki-Schraube M 10 x 35 | ISD 4017 88 verzinki
224 1 Soritzring {nur Antriehsseile) <A SR
2.27 i |VY-Ringdichtung CR 407 700 -R SKF, VRT | NBR
2.28 1 Labyrinthscheibe ‘\nurArtnebsseiiEi e s :
2.29 8 &kt-Schraube M 10x 20 ' 1S04017 8.8 - |verzinkt
230 1 Gelenkwellenflansch mit Lahyrihth U ST I
(Sizbmasch./Gelenkws. Anirichssaita) L

231 8  {Zylinderschr. mit Innensechskant 1150 4762 10.9

A M 10x30
2.32 i Lagerdeckel (hur Gegenantriebsssite)
2.33 8 blki-Schraube M 10 x 35 150 4017 8.8 verzinkt
2.35 Kleber fiir Schraubensicherung hochfest
2.36 £ Rundschnur 3,50 x 1770

) {oder Fidchendichtung LOCTITE 5699

s Ulira Gray. Cat-Neo. 21071)
237 SKF-Moniagepaste  Antifret G LGAF3 ioderé
2.38 Schmierdl. ARAL Degol BG 150 150 mm?/s Fa. Aral siehe BA

© WIMA 7 2013 ¥




Ersatzteiltisten

Antrieb mit Vorgelege

Die Abbildung zeigt den liblichen Antrieb (iber Vorgelege bei einer Kreis-

schwinger-Siebmaschine.
Bei Linearschwinger-Siebmaschinen ist der Motor sowie das komplette Vor-

gelege mit Gelenkwelle zweifach vorhanden.
Bei kleineren Maschinen besteht in manchen Fallen der Antrieb nur aus

Motor und Gelenkwelle.

Die Unterkonstruktion besteht aus Rund- oder Rechteckrohren oder aus
sonstigen Stahlprofilen.

237

|

Paa3-3kg -

Abb. 3.0

© WIMA / 2014 8



Ersatzieillisten

Strukiur | Anzahl |Bezeichnung = = Zeichn.-Nr. | Werkstoff |Gewicht |-
Pos. . R v e DIN /150 kg

3: 1 Antrieb

3.2° 1 Unterkonstruktion St

330 4 bki-Schraube M 20x55 DIN 7990 4.4 verzinkt
34 4 | bkt-Mutter M 20 DIN 7990 4 verzinkt
35 4 U — Scheipbz 22 DIfd 434 5t

38 - Kabelverschraubung HSK-K

397 Mutter Pg

359 1 Bremsgeral, Auslaufzeit: 8-12s hauseits

hE i E-Motor 1475 min™ P54, B3 22 kW [EDHz 380V
3:12 ohne/mit 3 Kaltleiter, Klemmbkasten Dben

3,13 Motorspannschiene Grifie 630/ 12 DIN 42923 GG

BA4 Ski-Schraube M10 % 40 150 4014 8.8 verzinkt
315 bki-Mutter M1D 152 8673 8 verzinkt
316 Schejbe 11 150 7691 St

3.8 0 Sicherungsmutter M. .1 DIN 7987,

319 Scheibe IDINT3E9

320 | 1 |Hellriemensch. (E-Motor), 5-rillig  [ProfilSPB. | . di

3.27 1 [Spannbuchse{Motor-Zapfen) INr 3p20 0 L S PR

322 5 |Keilriemen 1Profil SPB - [-Lw=1800 1 0 0

3940 1 yﬂi‘?g&‘:agé_ ¥ R = T

375 2 Stehlagergehduse 5121DB SKF g GG i
326 4 jeki-Schraube M16 x 80 {iso4017 1 88 | verzinkt
3.27 & Ski-Mutter M14 1508673 . 8 varzinkt
328 4 Scheibe A 175 DIN 7349 . 5t

3:29. 2 |Pendelrolleniager 22212 I SKF " St

330 Fesiring FRM SRES Wi

331 - Bichtung (Filzring) fege

332: | Spannhiilse TSKE 0 s

3.33: 1 Vorgelegewelle §uY TINI50-27 | st i

3.34 1 Keilriemenscheiba  5-rillig Profil SPB. | dw=280 i . .

335 i Spannbuchss (Yorgelegewelie) 'Nr.3535 | Bohrg:gs0}

336 i Passfeder Al4x 9 x B0 DIN 6885 | S1EO-1K |

337 1 Mabenstlck fiir Salenkwelie LN 150-22

3.38 " 1 Gawindestift M8x12 1S0 4027 45H schwarz
340 1 Gelenkwalle Type 0.112.130 52

341 8 4ki~-Schraube M8 x 20 IS0 4017 10.9 verzinkt
344 8 bki-Schraube MB x 20 IS0 4017 18.9 verzinkt
345 1 Schutzhaube {. Keilriemenscheiben komplett

346 1 Schutzhaube {. Kardangelenkwelle komplett

© WiMA /2013




Ersatzieillisten

Federungssystem

Bei der Bestellung von Ersatzteilen ist zu beachten, daf die Abbildung nicht unbedingt mit der
tats&chlichen Ausfiihrung bereinstimmt. Das gilt in erster Linie fiir die Stiickzahlen der Fe-
dern. Die Rohrschellen werden, je nach Grofle, mit zwei oder vier Befestigungsschrauben aus-
gefiihrt.

=T N 3\

48 47/48/49  413/414 Apb. 40

Struktur | Anzahl |Bezeichnung oo | Zeichn.~-Nr. | Werkstoff | Gewicht

Pos. R slpmitse | ke

e Federungssystem R : S S ETTEaE

A 4 |Federstuhl-Oberteit :

42 4 % Rohrschelle (2-Befestig.-Lcher

i ¥ Rohrschelle (4 Befestig.-Locher) e b

43 | 8 |ékt-Schraube M16 x50 IS0 4017 8.8 Verzinkt
&b - 8 bki.-Mutter M1& 150 7042 8 Verzinkt
45 ' 8 Scheibe 17,5 150 7089 St Verzinkt
(AN 4 Federstuhl-Unterteil

L7 32 | 6kt.-Schraube M16 x 55 DIN 7990 8.8 Verzinkt
48 32 | 6kt.~Mutter M1é DIN 7990 8 Verzinkt
49 32 | Scheibe 175 DIN 7989 St Verzinkt
%10 20 | Schraubenfeder @ 18 Federst.

L1 | 20 |Federschutz

412 40 | Gummiunterlage (ringférmig) Gummi

413 Auflagebock einlaufs.. Nennh.= St

513 2 Auflagebock auslaufs., Nennh.= 329 5t

© WIMA / 2013 10




Ersatzteillisten

Kunsistoff - Siebbealag Wechseisysiem

Da es verschiedene Hersteiler bzw. Lieferanten von Kunststoff-Siebbeldgen gibt,
ist vor Bestellung der Teile unbedingt der Siebbelagnlan zu lesen {siche Anhang A 1
Maschinenspezifische Datenblitier Seite 9).

58

5
\.

5,

53
54
55
56
. Abb. 3.0
Struktur | Anzahl | Bezeichnung. =~~~ © ) Zeichi=Nr. | Werksteff ) Géwient: | 0
Posco i e e R N N R S DINES O S S D kg
B 1 Kunsistoff-Siebbelag Wechselsyst. Oberdeck
SR {siehe hierzu Siebkelagplan) lsepmann.
F B 7 |L&ngstriger (ie nach Siebhelag) 2995 1g St
o 7 |[Léngstriger (e nach Sicbhelag) 31151g 5t
52 | 84 |Scheibe 6x28x50 lg. St
53 .1 B4 |éki-Schraube M1 x 50 150 14399-4 |HV verzinkt
54 -\ B4 [ékt-Mutter M1é 150143954 | HY verzinkt
55 | 84 |Scheibel? 150143996 {HY verzinki
56 | 84 |Sicherungsmutter [ DIN 7967 Fad 5t
57000 32 Siebbelag 300 x 1000, Mw.= 45 Bh.=30 PU
i 16 Siebbelag 300 x 1000.Mw.= 6.8 Bh.= 30 PU
8 8 Stauleiste 40 x 20, 300 lg PU
G 7 Spike-Abweiser, 60 x 40 pU
9 8 |Siebbelag 300 x 120. blind Bh.= 30 PU
510 42 | Nockin/Adapter-Leiste 1000 lg. m, Tragers. | PU
s 7 | Nockin/Adapter-Laiste 120 lg. m. Trdgers. | Py
511 10 |Schleifiieiste 1000 lang (geschraubt) {Bh. =100 [PU
SR 2 SchieiBleisie 1120 lang (geschraubt) | Bh. = 100 PU
BAR A 30 Halfen-Schraube M 16 x 40 DIN 88938 (4.6
5327 . B Halfen-Schraube M 16 x 50 DIN 88738 (4.6
543 38 Skt-Mutter M 16 150 7042 g
15,14 38 Scheibe 17.5 150 7689 St

© WIMA /2013

it




Ersatzteillisten

Kunsistoff - Siebbelag Wechselsystem
Da es verschiedene Hersteller bzw. Lieferanten von Kunststoff-Siebbelgen gibt.

ist vor Bestellung der Teile unbedingt der Siebbelagplan zu lesen (siehe Anhang A 1
Maschinenspezifische Datenblatter Seite 9).

: , sl e e AR IR0
Strukiur | Anzahl Be’ze%chnurigf'_. R Zeichn.-Mr. |Werkstoff | Gewicht
Pos. , : i o 0 2 DIN /150 kg
TR i Kunststoff-Siebbelag Wechselsyst. . |Unterdeck. |
o ' |{siehe hierzu Siebbelagplan) | Isenmann S
5.1 7  |lLéngstrager (je nach Siebbelag) . |2995lg . |St
7  |Langstrdger {jenachSiebbelag) = |31154g = St ] ¢
52 84 |Scheibe.6x28x50.1g. o ISR 3 T e
5.3 84  |6kt-SchraubeMIéx50 =~ = =~ " [ISO14399-4 JHV . |
5.4 84 | bkt-Mutter o e IS0 14399-A0 HHY o
55 84 | Scheibe 17 . [1S0 14399-4 | HV | verzinkt
5.6 84 | Sicherungsmutter : __ |DIN7967 |Fed.St 1
57 24 |Siebbelag 300 x 1000.Mw.=15x13 - [Bh.=30. . [PU =
' lings '

24 | Siebbelag 300 x 1000 Mw.= 2,4 Bh.= 30 PU
58 8 |Stauleiste 40 x 20, 300 lg PU
B 7 Spike-Abweiser, 60 x 40 PU
5.9 8 Siebbelag 300 x 120, blind Bh.=30 PU
5.10 42 Nockin/Adapter-Leiste 10600 lg. m. Trigers. |PU
: 7 Nockin/Adapter-Leiste 120 lg. m. Trdgers. |PY
5.11 10 | Schieiflleiste 1000 lang (geschraubt) |Bh. =100 PU
' 2 Schleifileiste 1120 lang {geschraubt} | Bh. = 100 PU
5.12 32 | Halfen~Schraube M 16 x 40 DINB88938 |4.6
5.12.1 8 Halfen-Schraube M 16 x 50 DIN 88938 |4.6
5.13 40 | 6ki-Mutter M 16 ISO 7042 8
5.14 40 | Scheibe 17.5 ISO 7089 St

© WIMA / 2013

12




Ersatzieillisten

Plan-Syslem

Hierunter fallen Prefischweilgitter, Lochbiache, Gummi- oder PU-Matten.

Wegen den Blindzonen fir Quer- und Langsirdger werden die Beldge nach Skizzen der Firma
WiMA gefertigl.
Die Mitienhefestigung besteht i. d. R. als Schiene oder als Ronde bzw. Topf, der aus Stahl oder

aus Kunststoff bestehen kann.
Schignen halten die Siebbeldge sicherer, fiihren jedoch zur Bahnbildung des Siebgutes.

Die Sgitenschutzleisten kdnnen sowsoh! mit Keile als auch mit Schrauben befestigt sein.

Achten sia bel der Ersatzieilbaatellung auf vorgenannie Angaben!

14 © WIMA /2013




Ersatzieillisten

Strukiur [ Anzahl | Bezeichnung Zeichn-Nr. | Werkstoff | Gewicht
Pos. : DIN /150 kg
8 i Plan-System
81 e
82. | 28 |L3ngstriger
83
84
85
87 . 2 Planbelag Kunststoffmatte Lochteilung
Siehbreite 2400 x 4000 Siebldnge entspr. der
Lochweite und Belagdicke siehe Langstager
, v Belagplan nach 5kizze
8.7 . Planbelag Kunststoffmatte Lochteilung
it Siebbreite x Sieblinge entspr. der
| Lochweite und Beiagd:cke suehe | Langstager:
WEERE " |Belagplan i | nach Skizz
B8 i BEgg iy Senenschutzlelsten H100 x 835x L 1000
B  |Befestigung mit Schrauben ' ;
881 4. |Sejtenschutzleisten Hmnxmaxum SR
e Befestigung mit Schrauben -
882 Seitenschutzleisten H150 x B35 x L 500 PU
i e Befestigung mit Schrauhen :
883 . Seitenschutzleisten H100 x B35 x L 1000 PU .-
s Befestigung mit Schrauben . -
8.84 0 Seitenschultzleisten HI00x 835x L1120 | .
i, _|Befestigurig ki
885 | Seitenschutzlgisten HIDU %'B35 x'L.500
F Befest:gﬂq mit'Schrauben ] i
89 62 | Halfen-Schratibe M 16 x 40 | DIN 88938~ | 4.6
8.9.1 16 | Halfen-Schraube M 16 x50 DINB8938 |46
8.10 78 | éki-Muttter M 16 {Iso7042° {8
811 78 | Scheibe 17 1S07089 © |5t

© WIMA /2013

15




Ersatzteillisten

4

srausesinrichiung

e

920 921 919

Abb. 9.0

14 © WIiMA /2013



Ersatzteillisten

S;ruktur Anzahl - { Bezeichnung Zeichn.-Nr. | Werkstoff | Gewicht |- .
Pos. SR : 2 DIN /{50 kg in
gty Bebrausungseinrichtung verzinkt
9.1
9.2 1 Stiitze A (Antriebsseite) komplett St
0353 1 Stiitze A (Gegenaniriebsseite) komplett St
94 ] 1 |Stitze B (Antriebsseite) komplett |5t
95 1 Stiitze B (Gegenantriebsseite) komplett St
96 bki-Schraube M16x 55, Mu und Sch. | IS0 4017 8.8 verzinkt
95: .| 4 |[VerschluBstopfen fiir Stiitze PU
9.8 4 | FuB fir Stiitze kompl. St
99 | 16 |éki-Schraube M 16x 75 IS04017 |88 verzinkt
S mit Mutter u. Scheibe
2305
911 1 |Verteilerrohr kompl. mit Flansche, Deck 1 St
TEALe Befestigungsteile. Rohrnippel 1 1/4° (Oberdeck)
9420 1 Verteilerrohr kompl. mit Flansche, Deck 2 St
i Befestigungsteile, Rohrnippel 1 1/4*
- | Verteilerrohr kompl. mit Flansche, Deck 3 St
Befestigungsieile, Rohrnippet 1 14"
1 |Auflagerohr fiir Brauserochr Deck 1 St
i kompl. mit Befestigungsteile {Oberdeck)
915 . 1 |Auflagerohr far Brauserohr Deck 2 St
kompl. mit Befestigungsieile
916 Auflagerohr flir Brauserohr Deck 3 St
kompl. mit Befestigungsteile :
9.17 4 |Verschluistepfen fiir Auflagerohr PU
9.18
219 19 |Brauserohr 114 Rd/l | DIN St
9194 | 8 |Brauserohrschuiz PU
920 . | 19 |Verschluikappe 1 1/4* GT sthwarz
9218 19 |Rohrschelle 1 174" mit Befestig.-T.
922 | 162 |Flachstrahldisen 3/4", Diisen-g 5 _ {PU {Steinh.
9221 68 | Rohrdoppelnippel %", 600 lg. | verzinkt
9.222 | 48 Muffe 34“ verzinkt
9223 | 8 |Schliauch28x 4.5, 600 lg. Gurmmi
9.23 19 | Kiihlerschlauch 42 x 7 schwarz
924 38 | Schlauchschelle 55-59
9.25 .- 19 | Rohrstiick 42,4x85, Gewinde 1 1/4" St
9.26 20 | Muffenabsperrschieher 1 1/4" Messing
927 | 20 {Rohrnippel 114" St
(enthalten in Pos. 9.11-9.13)
928 | 16 Gaiter 160-42 PU
9281 16 | Bebrausungsdurchbruch o 159 PU
9.29. | 14 |Schlauchbinder 56-70 NORMA
930 | 16 |Schlauchbinder 150-170 NORMA
931
9:32 . 2 Auflagewinkel (1x Rechts, 1x Links) St
933 . 2 | Flach mit Befestig.-Teile St
934 . ] 2 Gumimi 6x300x5080
935 22 | Rohrschelle mit Befestig.-Teile
© WIMA /2013 17




wimd

Siebmaschinen

Konformitatserkladrung

im Sinne der EU- Maschinenrichtlinie 2006 / 42 / EG, Anhang Il 1.A
Bevollméchtigter zur Zusammenstellung der technischen Dokumentation:

Stephan Rafiler
Freiberger Strafie 79
01723 Wilsdruff — Deutschland

Die Firma WIMA Wilsdruffer Maschinen- und Anlagenbau GmbH,
Freiberger StraBe 79, 01723 Wilsdruff - Deutschland
erklart hiermit, dass

| die Ausriistung: Plansiebmaschine
Typ: FKP 2460 -2-S-B
Maschinen - Nr.: 131159
Baujahr: 12 /2013
Auftrags - Nr.: 009 224

den Bestimmungen der EU- Maschinenrichtlinie 2006 / 42 / EG entspricht.
Weiterhin kommen folgenden Richtlinien zur Anwendung:

DIN 18800-7 (2008-11) Ausfiihrung und Herstellergualifikation,

DIN EN 10204 (2005-01) Metallische Erzeugnisse — Arten von Prifbescheinigungen
Angewendete harmonisierende Normen, insbesondere:

' DIN EN IS0 12100 Sicherheit von Maschinen

Wilsdruff, 06.01.2014 046.01.2014
. [. 74@2%
tnder Specht Stephan RaBler
(Geschdftsfiihrer) (Erstellung der Dokumentation)

Ich werde ggf. einer nationalen Behdrde die speziellen Unterlagen in Papierform tbermitteln.

WIMA Wilsdruffer Maschinen- und Anlagenbau GmbH « Freiberger Strale 79 « D - 01723 Wilsdruff
Tel.: 035204 - 659 -0 « Fax: 03 5204-4 06 13




	V085053af 00003 rvw_08_001_laagfrequent geluid - tussenuitspraak raad van state.pdf
	6 Bronsterkte schepraden.pdf
	085053af.SXP - Source Explorer.pdf
	085053af - Groot scheprad.SXP - Source Explorer.pdf



